
SMLOUVA O DÍLO č. SML/2021/0458/OSIO
uzavřená podle § 2S86 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších

předpisů, a na základě usnesení Rady městské části Praha 4 č. 10R-309/2021
ze dne 19.5.2021

Smluvní strany

1. Objednatel: městská část Praha 4
se sídlem Antala Staška 2059/80b, Praha 4

zastoupený: Irenou Michalcovou - starostkouMČ Praha 4

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:
Ing.JosefJahoda, vedoucí odboru stavebních investic a oprav ÚřaduMČ Praha 4
Ing. Martin Lukeš, referent odboru stavebních investic a oprav Úřadu MČ Praha 4

IČ: 00063584
DIČ: CZ
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen „

2. Zhotovitel:
obchodní firma: Sport - Technik Bohemia s.r.o.
zapsaný v OR sp.zn.: C 24100 vedený Městským soudem v Praze
zastoupený: Michalem Bohdaneckým, jednatelem
se sídlem: Sokolovská 126/40, 186 00 Praha 8
IČ: 49618555
DIČ: CZ49618555
Bankovní spojení.
Číslo účtu
(dále jen „ zhotovitel “)

I.
Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavřely po vzájemné dohodě smlouvu o dílo s níže uvedeným obsahem,
s podpisy zástupců obou smluvních stran v daném místě a daném čase.

II.
Předmět díla

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele na svůj náklad a nebezpečí provést pro
objednatele dílo tak, jak je specifikováno touto smlouvou včetně jejích příloh. Dílo zahrnuje
veškeré práce, dodávky a služby nezbytné k jeho řádnému zhotovení. Objednatel se zavazuje



zhotoviteli za provedené dílo zaplatit níže sjednanou cenu díla, a to za podmínek a ve
lhůtách sjednaných v této smlouvě.

2.2. Dílem podle této smlouvy se rozumí poskytnutí plnění představujících veřejnou zakázku
realizovanou na základě zadávacího řízení pod názvem:

ZŠ a MŠ Ohradní 1366/49, Praha 4 - rekonstrukce hřiště na plážový volejbal

2.3. Dílo podle této smlouvy spočívá v provedení:
rekonstrukce hřiště na plážový volejbal a rekonstrukce přilehlých ploch na pozemku pare. ě.
700/19 v k.ú. Michli - v areálu ZŠ aMŠ Ohradní 1366/49, Praha 4 - k.ú. Michle dle projektové
dokumentace pro provedení stavby vypracované v 11/2018 společností BKN,spol. s
.r.o., IČ: 15028909, Vladislavova 29, 566 01 Vysoké Mýto.

Podrobný popis prací je uveden v zhotovitelem oceněném výkazu výměr, který je uveden
v cenové nabídce zhotovitele ze dne 9.9.2019 potvrzené dne 5.5.2021, která je přílohou této
smlouvy o dílo.

Součástí díla je vypracování dokumentace skutečného provedení stavby (vě. všech profesí) ve
třech vyhotoveních.

2.4. Součástí díla jsou i práce v tomto článku smlouvy nespecifikované, které však jsou
k řádnému provedení díla nezbytné a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a
zkušenostem měl, nebo mohl vědět. Provedení těchto prací však v žádném případě nezvyšuje
touto smlouvou sjednanou cenu díla.

2.5. Předmět díla bude dokladován k přejímacímu řízení potřebnými platnými doklady (atesty,
certifikáty atp.).

2.6. Zhotovitel je povinen zajistit veškeré nezbytné doklady, prohlídky a přejímky spojené
s prováděním stavby a vyžadované relevantními právními předpisy či orgány státní správy.
Zhotovitel se dále zavazuje obstarat v době uvedené v čl. III. této smlouvy jako lhůta pro
provedení díla pro předmět díla kolaudační souhlas dle příslušných ustanovení stavebního
zákona (zákon č. 183/2006 Sb.), a požádá-li ho o to objednatel, tak i povolení k předčasnému
užívání stavby před jejím úplným dokončením.

III.
Doba zhotovení díla

3.1. Zhotovitel se zavazuje, že na výzvu objednatele převezme od objednatele staveniště, a
to protokolárně a nejpozději do 20 pracovních dnů ode dne účinnosti této smlouvy.
Nejsou-li vhodné klimatické podmínky pro započetí provádění díla, může objednatel vyzvat
zhotovitele, aby převzal staveniště v jiném termínu než ve lhůtě uvedené v předchozí větě.

3.2. Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla nejpozději 14 dnů po převzetí staveniště
od objednatele (lhůta, ve které zhotovitel zahájí provádění díla), pokud mu objednatel doloží,
že mu vzniklo veřejnoprávní oprávnění dle stavebního zákona stavbu provést, je-li toto pro
provedení díla nezbytné. O dobu případného prodlení se splněním této povinnosti objednatele
se prodlužuje doba zhotovení díla.

2

zhotoviteli za provedené dílo zaplatit níže sjednanou cenu díla, a to za podmínek a ve 
lhůtách sjednaných v této smlouvě.

2.2. Dílem podle této smlouvy se rozumí poskytnutí plnění představujících veřejnou zakázku 
realizovanou na základě zadávacího řízení pod názvem:

ZŠ a MŠ Ohradní 1366/49, Praha 4 - rekonstrukce hřiště na plážový volejbal

2.3. Dílo podle této smlouvy spočívá v provedení:
rekonstrukce hřiště na plážový volejbal a rekonstrukce přilehlých ploch na pozemku pare. ě. 
700/19 v k.ú. Michli - v areálu ZŠ a MŠ Ohradní 1366/49, Praha 4 - k.ú. Michle dle projektové 
dokumentace pro provedení stavby vypracované v 11/2018 společností BKN,spol. s 
.r.o., IČ: 15028909, Vladislavova 29, 566 01 Vysoké Mýto.

Podrobný popis prací je uveden v zhotovitelem oceněném výkazu výměr, který je uveden 
v cenové nabídce zhotovitele ze dne 9.9.2019 potvrzené dne 5.5.2021, která je přílohou této 
smlouvy o dílo.

Součástí díla je vypracování dokumentace skutečného provedení stavby (vě. všech profesí) ve 
třech vyhotoveních.

2.4. Součástí díla jsou i práce v tomto článku smlouvy nespecifikované, které však jsou 
k řádnému provedení díla nezbytné a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a 
zkušenostem měl, nebo mohl vědět. Provedení těchto prací však v žádném případě nezvyšuje 
touto smlouvou sjednanou cenu díla.

2.5. Předmět díla bude dokladován k přejímacímu řízení potřebnými platnými doklady (atesty, 
certifikáty atp.).

2.6. Zhotovitel je povinen zajistit veškeré nezbytné doklady, prohlídky a přejímky spojené 
s prováděním stavby a vyžadované relevantními právními předpisy či orgány státní správy. 
Zhotovitel se dále zavazuje obstarat v době uvedené v čl. III. této smlouvy jako lhůta pro 
provedení díla pro předmět díla kolaudační souhlas dle příslušných ustanovení stavebního 
zákona (zákon č. 183/2006 Sb.), a požádá-li ho o to objednatel, tak i povolení k předčasnému 
užívání stavby před jejím úplným dokončením.

III.
Doba zhotovení díla

3.1. Zhotovitel se zavazuje, že na výzvu objednatele převezme od objednatele staveniště, a 
to protokolárně a nejpozději do 20 pracovních dnů ode dne účinnosti této smlouvy.
Nejsou-li vhodné klimatické podmínky pro započetí provádění díla, může objednatel vyzvat 
zhotovitele, aby převzal staveniště v jiném termínu než ve lhůtě uvedené v předchozí větě.

3.2. Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla nejpozději 14 dnů po převzetí staveniště 
od objednatele (lhůta, ve které zhotovitel zahájí provádění díla), pokud mu objednatel doloží, 
že mu vzniklo veřejnoprávní oprávnění dle stavebního zákona stavbu provést, je-li toto pro 
provedení díla nezbytné. O dobu případného prodlení se splněním této povinnosti objednatele 
se prodlužuje doba zhotovení díla.

2



3.3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lhůtě od 15.6. 2021 do 15.9.2021(lhůta pro
provedení díla, tj. lhůta, ve které zhotovitel řádně ukončí dílo, obstará pro stavbu vydání
kolaudačního souhlasu, uvede staveniště do náležitého stavu a předá předmět díla objednateli).
Před lhůtou pro provedení díla není objednatel povinen dílo nebo kteroukoli jeho část převzít.
Připadne-li konec lhůty pro provedení díla na 26. až 31. den kalendářního měsíce, posouvá se
konec lhůty pro provedení díla na nejbližší pracovní den následujícího kalendářního měsíce.
V případě, že klimatické podmínky nebudou umožňovat pokračování ve zhotovení díla, je
zhotovitel oprávněn práce přerušit na dobu nezbytně nutnou a je povinen ve zhotovení díla
pokračovat okamžitě, jakmile mu to klimatické podmínky dovolí. O přerušení se prodlužuje
doba zhotovení díla.

IV.
Splnění díla

4.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením bez zjevných vad a
předáním jeho předmětu objednateli, obojí v souladu s ustanoveními této smlouvy včetně jejích
příloh. Zhotovitel splní svou povinnost řádně ukončit dílo tak, že splní řádně veškeré své
povinnosti z této smlouvy, zejm. řádně zhotoví předmět díla podle platných právních předpisů,
technických norem, a podle příslušných ujednání této smlouvy včetně jejích příloh, a v rozsahu
umožňujícím řádné a úplné užívání předmětu díla. Nedílnou souěástí řádného ukončení díla je
předání všech dokladů souvisejících s předmětem díla objednateli, kterými jsou zejména
revizní zprávy, atesty o funkčnosti, výkresy skutečného provedení, záruční listy, návody
k obsluze a údržbě, instrukce pro zaškolení obsluhujících osob, rezervy materiálů a výrobků,
náhradní díly a montážní prostředky dodávané s výrobky, apod.

4.2. Povinnost zhotovitele provést dílo je splněna dnem, kdy je dílo řádně ukončeno bez
zjevných vad a jeho předmět předán objednateli. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že dle
ustanovení § 21 odst. 5, písm. a) zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty ve znění
pozdějších předpisů se zdanitelné plnění považuje za uskutečněné dnem předání a převzetí díla.

4.3.0 předání předmětu díla objednateli se pořizuje zápis o předání a převzetí díla podepsaným
oběma smluvními stranami. Zápis má právní účinky pouze vtom případě, že obsahuje
prohlášení objednatele, že dílo přejímá včetně všech potřebných, sjednaných a povinných
dokladů a bez zjevných vad a nedodělků, které by bránily řádnému užívání a provozu díla.
Převzetí díla pouze s ojedinělými drobnými vadami a nedodělky, které samy o sobě, ani ve
spojení s jinými, nebrání nerušenému užívání předmětu díla k určenému účelu, neosvědčuje
řádné ukončení díla a nezakládá nárok na zaplacení ceny díla.

4.4. Dílo, které není řádně ukončeno, dílo s vadami a nedodělky či dílo, ohledně jehož předmětu
zhotovitel neodevzdal objednateli potřebné, sjednané a povinné doklady a dokumentaci, není
objednatel povinen převzít. Svépomocný prodej se vylučuje. Žádná platba provedená
objednatelem podle této smlouvy nebo částečné užívání díla objednatelem se nepovažují za
převzetí díla.

4.5. K sepsání zápisu vyzve zhotovitel objednatele nejpozději 3 pracovní dny přede dnem, kdy
bude dílo připraveno k předání a převzetí.

3

3.3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lhůtě od 15.6. 2021 do 15.9.2021(lhůta pro 
provedení díla, tj. lhůta, ve které zhotovitel řádně ukončí dílo, obstará pro stavbu vydání 
kolaudačního souhlasu, uvede staveniště do náležitého stavu a předá předmět díla objednateli). 
Před lhůtou pro provedení díla není objednatel povinen dílo nebo kteroukoli jeho část převzít. 
Připadne-li konec lhůty pro provedení díla na 26. až 31. den kalendářního měsíce, posouvá se 
konec lhůty pro provedení díla na nejbližší pracovní den následujícího kalendářního měsíce. 
V případě, že klimatické podmínky nebudou umožňovat pokračování ve zhotovení díla, je 
zhotovitel oprávněn práce přerušit na dobu nezbytně nutnou a je povinen ve zhotovení díla 
pokračovat okamžitě, jakmile mu to klimatické podmínky dovolí. O přerušení se prodlužuje 
doba zhotovení díla.

IV.
Splnění díla

4.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením bez zjevných vad a 
předáním jeho předmětu objednateli, obojí v souladu s ustanoveními této smlouvy včetně jejích 
příloh. Zhotovitel splní svou povinnost řádně ukončit dílo tak, že splní řádně veškeré své 
povinnosti z této smlouvy, zejm. řádně zhotoví předmět díla podle platných právních předpisů, 
technických norem, a podle příslušných ujednání této smlouvy včetně jejích příloh, a v rozsahu 
umožňujícím řádné a úplné užívání předmětu díla. Nedílnou souěástí řádného ukončení díla je 
předání všech dokladů souvisejících s předmětem díla objednateli, kterými jsou zejména 
revizní zprávy, atesty o funkčnosti, výkresy skutečného provedení, záruční listy, návody 
k obsluze a údržbě, instrukce pro zaškolení obsluhujících osob, rezervy materiálů a výrobků, 
náhradní díly a montážní prostředky dodávané s výrobky, apod.

4.2. Povinnost zhotovitele provést dílo je splněna dnem, kdy je dílo řádně ukončeno bez 
zjevných vad a jeho předmět předán objednateli. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že dle 
ustanovení § 21 odst. 5, písm. a) zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty ve znění 
pozdějších předpisů se zdanitelné plnění považuje za uskutečněné dnem předání a převzetí díla.

4.3.0 předání předmětu díla objednateli se pořizuje zápis o předání a převzetí díla podepsaným 
oběma smluvními stranami. Zápis má právní účinky pouze vtom případě, že obsahuje 
prohlášení objednatele, že dílo přejímá včetně všech potřebných, sjednaných a povinných 
dokladů a bez zjevných vad a nedodělků, které by bránily řádnému užívání a provozu díla. 
Převzetí díla pouze s ojedinělými drobnými vadami a nedodělky, které samy o sobě, ani ve 
spojení s jinými, nebrání nerušenému užívání předmětu díla k určenému účelu, neosvědčuje 
řádné ukončení díla a nezakládá nárok na zaplacení ceny díla.

4.4. Dílo, které není řádně ukončeno, dílo s vadami a nedodělky či dílo, ohledně jehož předmětu 
zhotovitel neodevzdal objednateli potřebné, sjednané a povinné doklady a dokumentaci, není 
objednatel povinen převzít. Svépomocný prodej se vylučuje. Žádná platba provedená 
objednatelem podle této smlouvy nebo částečné užívání díla objednatelem se nepovažují za 
převzetí díla.

4.5. K sepsání zápisu vyzve zhotovitel objednatele nejpozději 3 pracovní dny přede dnem, kdy 
bude dílo připraveno k předání a převzetí.

3



4.6. Je-li objednatelem převzato dílo s vadami oznámenými objednatelem v zápise o předání a
převzetí díla, které nejsou odstraněny ani ve lhůtě shodné se lhůtou uvedenou v čl. IX. odst. 9.4
či dle tohoto ustanovení smlouvy dohodnutou, má objednatel práva z vadného plnění dle čl. IX.
odst. 9.5.

V.
Cena dfla

5.1. Cena díla činí: 3.069.348,63 Kč bez DPH
644.563,21 Kč DPH 21 %

3.713.911,84 Kč s DPH

5.2. Cena díla uvedená v odst. 5.1. je stanovena jako celková cena za kompletní splnění
předmětu díla po celou dobu provádění díla a jako cena dle cenové nabídky zhotovitele, která
jako závazný rozpočet se zaručenou úplností tvoří součást smlouvy. Cena nesmí být zvýšena
bez písemného souhlasu objednatele jinak než formou dodatku k této smlouvě.
Cena díla uvedená v odst. 5.1. obsahuje ocenění všech plnění zhotovitele nutných k řádnému
splnění předmětu díla, tj. zahrnuje ocenění veškerých činností, dodávek a souvisejících výkonů
(včetně činností a dodávek vyplývajících z podmínek rozhodnutí správních orgánů, které se
vztahují k provádění díla, a právních předpisů) nutných k naplnění účelu a cíle smlouvy -
provedení díla - předmětné veřejné zakázky, t.j. i ocenění činností, dodávek a souvisejících
výkonů, které nejsou ve smlouvě (ale ani v nabídce) výslovně uvedeny. Cena díla se nebude
měnit v důsledku inflace nebo deflace v České republice nebo v důsledku změny mezd a platů,
cen materiálů nebo výrobků použitých při realizaci podle této smlouvy vyvolané devalvací,
revalvací, kursovými změnami nebo v důsledku změny jiných ekonomických činitelů,
ukazatelů a parametrů. Dohodnutá cena se rovněž nebude měnit v důsledku změn celních nebo
místních poplatků. Odsouhlasení prací v soupise provedených prací nebo jejich uvedení
v zápise o předání a převzetí díla či jejich zaplacení, není dodatkem ke smlouvě.

5.3. Zhotovitel je povinen zjistit s vynaložením odborné péče veškeré překážky bránící
zhotovení díla způsobem a v rozsahu vymezeném touto smlouvou a písemně o nich informovat
objednatele nejpozději před započetím provádění díla.

5.4. Ke vzniku nároku zhotovitele na zvýšenou cenu díla v případě jeho rozšíření nebo změny
je bezpodmínečně nutná předchozí dohoda smluvních stran formou písemného dodatku k této
smlouvě o dílo. Pokud zhotovitel rozšíří nebo změní dílo bez předchozího sjednání písemného
dodatku k této smlouvě, nevznikne mu nárok na zaplacení zvýšené ceny díla objednatelem
v důsledku tohoto rozšíření či změny díla. Zhotovitel je povinen s objednatelem dohodnout
veškeré změny při realizaci předmětu díla, které zvýší, nebo sníží cenu díla, před jejich
provedením formou dodatku ktéto smlouvě. Objednávka potvrzená zhotovitelem není
dodatkem ke smlouvě.

5.5. Objekt, na který se vztahuje předmět díla je využíván pro ekonomickou činnost a u
předmětu díla, bude aplikován režim přenesení daňové povinnosti podle § 92a zákona o DPH
(dále jen ZDPH). Za tímto účelem je poskytováno DIČ.

4

4.6. Je-li objednatelem převzato dílo s vadami oznámenými objednatelem v zápise o předání a 
převzetí díla, které nejsou odstraněny ani ve lhůtě shodné se lhůtou uvedenou v čl. IX. odst. 9.4 
či dle tohoto ustanovení smlouvy dohodnutou, má objednatel práva z vadného plnění dle čl. IX. 
odst. 9.5.

V.
Cena dfla

5.1. Cena díla činí: 3.069.348,63 Kč bez DPH
644.563,21 Kč DPH 21 %

3.713.911,84 Kč s DPH

5.2. Cena díla uvedená v odst. 5.1. je stanovena jako celková cena za kompletní splnění 
předmětu díla po celou dobu provádění díla a jako cena dle cenové nabídky zhotovitele, která 
jako závazný rozpočet se zaručenou úplností tvoří součást smlouvy. Cena nesmí být zvýšena 
bez písemného souhlasu objednatele jinak než formou dodatku k této smlouvě.
Cena díla uvedená v odst. 5.1. obsahuje ocenění všech plnění zhotovitele nutných k řádnému 
splnění předmětu díla, tj. zahrnuje ocenění veškerých činností, dodávek a souvisejících výkonů 
(včetně činností a dodávek vyplývajících z podmínek rozhodnutí správních orgánů, které se 
vztahují k provádění díla, a právních předpisů) nutných k naplnění účelu a cíle smlouvy - 
provedení díla - předmětné veřejné zakázky, t.j. i ocenění činností, dodávek a souvisejících 
výkonů, které nejsou ve smlouvě (ale ani v nabídce) výslovně uvedeny. Cena díla se nebude 
měnit v důsledku inflace nebo deflace v České republice nebo v důsledku změny mezd a platů, 
cen materiálů nebo výrobků použitých při realizaci podle této smlouvy vyvolané devalvací, 
revalvací, kursovými změnami nebo v důsledku změny jiných ekonomických činitelů, 
ukazatelů a parametrů. Dohodnutá cena se rovněž nebude měnit v důsledku změn celních nebo 
místních poplatků. Odsouhlasení prací v soupise provedených prací nebo jejich uvedení 
v zápise o předání a převzetí díla či jejich zaplacení, není dodatkem ke smlouvě.

5.3. Zhotovitel je povinen zjistit s vynaložením odborné péče veškeré překážky bránící 
zhotovení díla způsobem a v rozsahu vymezeném touto smlouvou a písemně o nich informovat 
objednatele nejpozději před započetím provádění díla.

5.4. Ke vzniku nároku zhotovitele na zvýšenou cenu díla v případě jeho rozšíření nebo změny 
je bezpodmínečně nutná předchozí dohoda smluvních stran formou písemného dodatku k této 
smlouvě o dílo. Pokud zhotovitel rozšíří nebo změní dílo bez předchozího sjednání písemného 
dodatku k této smlouvě, nevznikne mu nárok na zaplacení zvýšené ceny díla objednatelem 
v důsledku tohoto rozšíření či změny díla. Zhotovitel je povinen s objednatelem dohodnout 
veškeré změny při realizaci předmětu díla, které zvýší, nebo sníží cenu díla, před jejich 
provedením formou dodatku ktéto smlouvě. Objednávka potvrzená zhotovitelem není 
dodatkem ke smlouvě.

5.5. Objekt, na který se vztahuje předmět díla je využíván pro ekonomickou činnost a u 
předmětu díla, bude aplikován režim přenesení daňové povinnosti podle § 92a zákona o DPH 
(dále jen ZDPH). Za tímto účelem je poskytováno DIČ.

4



5.6. Dopustí-li se zhotovitel jednání uvedeného v čl. X. odst. 10.6. písm. a) této smlouvy, cena
díla se snižuje na tři čtvrtiny částky uvedené v čl. V. odst. 5.1. této smlouvy. Dopustí-li se
zhotovitel jednání uvedeného v čl. X. odst. 10.6. písm. b) této smlouvy, cena díla se snižuje na
tři čtvrtiny částky uvedené v čl. V. odst. 5.1. této smlouvy. Zaokrouhluje se na celé stokoruny
nahoru.

VI.
Platební podmínky

6.1. Zhotovitel je oprávněn provádět fakturaci dle skutečně provedených prací za každý
kalendářní měsíc doby provádění díla a objednatelem budou prováděny platby za tyto práce
provedené v daném kalendářním měsíci osvědčené soupisem provedených prací (zjišťovacím
protokolem) podepsaným oběma smluvními stranami a osobou provádějící technický dozor
stavebníka. Za objednatele podepisuje soupis provedených prací osoba oprávněná z této
smlouvy o dílo jednat ve věcech technických. Daňový doklad za práce provedené v jednotlivém
měsíci je zhotovitel povinen vystavit a doručit nejpozději do 5. dne kalendářního měsíce
následujícího po měsíci, ve kterém byly provedeny práce, jež fakturuje.
Celkové platby objednatele nesmí v souhrnu překročit 90% ceny díla. Zbývajících 10% z
celkové ceny díla bude pozastávkou, která bude objednatelem uhrazena po řádném dokončení
díla, jeho předání zhotovitelem ajeho převzetí objednatelem bez výhrad, a to na základě pokynu
osoby oprávněné jednat za objednatele ve věcech technických. Pozastávka bude uvedena
v konečné faktuře zhotovitele.
Procentuální limity pro provádění fakturace se v případě režimu přenesení daňové povinnosti
uplatňují na celkovou cenu díla bez DPH. Nejedná-li se o režim přenesení daňové povinnosti,
procentuální limity pro provádění fakturace se uplatňují na celkovou cenu díla včetně DPH.

6.2. Fakturyjsou splatné do 30 dnů ode dne písemného vyhotovení každé faktury zhotovitelem
za předpokladu, že faktura bude doručena objednateli do tří dnů ode dne jejího písemného
vyhotovení a nebude obsahovat výši daně, je-li předmětem díla plnění podléhající režimu
přenesené daňové povinnosti. Pokud bude faktura doručena objednateli později, prodlužuje se
její splatnost o počet dnů, o nějž doručení faktury objednateli přesáhlo dobu tří dnů.
Za okamžik uhrazení faktury se považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu
objednatele. Při nedodržení shora uvedené splatnosti je zhotovitel oprávněn vyúčtovat
objednateli úrok z prodlení dle platných právních předpisů. Pokud je zhotovitel dle čl. VII, odst.
7.12. této smlouvy povinen odstranit odpad vzniklý při plnění předmětu této smlouvy, jsou
vážní lístky povinnou přílohou faktury. Je-li objednateli doručena faktura s chybně uvedenou
sazbou DPH nebo včetně vyčíslené DPH, přestože předmět díla podléhá režimu přenesení
daňové povinnosti, objednatel ji nezaplatí a vrátí ji zhotoviteli k opravě.
Zhotovitel není oprávněn určit k zaplacení ceny díla jiný účet než tuzemský účet patřící
zhotoviteli registrovaný u správce daně dle § 96 odst. 1 ZDPH a zveřejněný dle § 96 odst. 2
ZDPH. Není-li registrovaný tuzemský účet patřící zhotoviteli dosud zveřejněn dle § 96 odst. 2
ZDPH, je povinnou přílohou faktury- daňového dokladu oznámení o změně registračních údajů
zhotovitele potvrzené příslušným finančním úřadem. V případě, že do data splatnosti faktury-
daňového dokladu nebude účet, na který má být provedena úhrada zdanitelného plnění,
zveřejněn, objednatel pozastaví úhradu faktury-daňového dokladu a požádá zhotovitele o jiný
účet. Za účelem předcházení dopadu ručení objednatele jako příjemce zdanitelného plnění (§
109 ZDPH) může objednatel postupovat zvláštním způsobem pro zajištění DPH (§ 109a

5

5.6. Dopustí-li se zhotovitel jednání uvedeného v čl. X. odst. 10.6. písm. a) této smlouvy, cena 
díla se snižuje na tři čtvrtiny částky uvedené v čl. V. odst. 5.1. této smlouvy. Dopustí-li se 
zhotovitel jednání uvedeného v čl. X. odst. 10.6. písm. b) této smlouvy, cena díla se snižuje na 
tři čtvrtiny částky uvedené v čl. V. odst. 5.1. této smlouvy. Zaokrouhluje se na celé stokoruny 
nahoru.

VI.
Platební podmínky

6.1. Zhotovitel je oprávněn provádět fakturaci dle skutečně provedených prací za každý 
kalendářní měsíc doby provádění díla a objednatelem budou prováděny platby za tyto práce 
provedené v daném kalendářním měsíci osvědčené soupisem provedených prací (zjišťovacím 
protokolem) podepsaným oběma smluvními stranami a osobou provádějící technický dozor 
stavebníka. Za objednatele podepisuje soupis provedených prací osoba oprávněná z této 
smlouvy o dílo jednat ve věcech technických. Daňový doklad za práce provedené v jednotlivém 
měsíci je zhotovitel povinen vystavit a doručit nej později do 5. dne kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém byly provedeny práce, jež fakturuje.
Celkové platby objednatele nesmí v souhrnu překročit 90% ceny díla. Zbývajících 10% z 
celkové ceny díla bude pozastávkou, která bude objednatelem uhrazena po řádném dokončení 
díla, jeho předání zhotovitelem ajeho převzetí objednatelem bez výhrad, a to na základě pokynu 
osoby oprávněné jednat za objednatele ve věcech technických. Pozastávka bude uvedena 
v konečné faktuře zhotovitele.
Procentuální limity pro provádění fakturace se v případě režimu přenesení daňové povinnosti 
uplatňují na celkovou cenu díla bez DPH. Nejedná-li se o režim přenesení daňové povinnosti, 
procentuální limity pro provádění fakturace se uplatňují na celkovou cenu díla včetně DPH.

6.2. Faktury jsou splatné do 30 dnů ode dne písemného vyhotovení každé faktury zhotovitelem 
za předpokladu, že faktura bude doručena objednateli do tří dnů ode dne jejího písemného 
vyhotovení a nebude obsahovat výši daně, je-li předmětem díla plnění podléhající režimu 
přenesené daňové povinnosti. Pokud bude faktura doručena objednateli později, prodlužuje se 
její splatnost o počet dnů, o nějž doručení faktury objednateli přesáhlo dobu tří dnů.
Za okamžik uhrazení faktury se považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu 
objednatele. Při nedodržení shora uvedené splatnosti je zhotovitel oprávněn vyúčtovat 
objednateli úrok z prodlení dle platných právních předpisů. Pokud je zhotovitel dle čl. VII, odst. 
7.12. této smlouvy povinen odstranit odpad vzniklý při plnění předmětu této smlouvy, jsou 
vážní lístky povinnou přílohou faktury. Je-li objednateli doručena faktura s chybně uvedenou 
sazbou DPH nebo včetně vyčíslené DPH, přestože předmět díla podléhá režimu přenesení 
daňové povinnosti, objednatel ji nezaplatí a vrátí ji zhotoviteli k opravě.
Zhotovitel není oprávněn určit k zaplacení ceny díla jiný účet než tuzemský účet patřící 
zhotoviteli registrovaný u správce daně dle § 96 odst. 1 ZDPH a zveřejněný dle § 96 odst. 2 
ZDPH. Není-li registrovaný tuzemský účet patřící zhotoviteli dosud zveřejněn dle § 96 odst. 2 
ZDPH, je povinnou přílohou faktury- daňového dokladu oznámení o změně registračních údajů 
zhotovitele potvrzené příslušným finančním úřadem. V případě, že do data splatnosti faktury- 
daňového dokladu nebude účet, na který má být provedena úhrada zdanitelného plnění, 
zveřejněn, objednatel pozastaví úhradu faktury-daňového dokladu a požádá zhotovitele o jiný 
účet. Za účelem předcházení dopadu ručení objednatele jako příjemce zdanitelného plnění (§ 
109 ZDPH) může objednatel postupovat zvláštním způsobem pro zajištění DPH (§ 109a

5



ZDPH), tj. objednatel je oprávněn při placení ceny díla tuto ponížit o DPH, kterou zaplatí na
účet správce daně, čímž bude cena díla co do této části zhotoviteli zaplacena.
Pokud je součástí předmětu díla dodání movitých věcí, které se nezabudovávají do stavby a
netvoří tak součást stavby, je zhotovitel povinen vyhotovit zvláštní fakturu za dodání těchto
movitých věcí.

6.3. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby v průběhu plnění této smlouvy,
jestliže zhotovitel neplní kterýkoliv termín (lhůtu) či závazek vůči objednateli v této smlouvě
stanovený.

6.4. Objednatel má právo podmínit úhradu kterékoliv faktury odstraněním vad a nedodělků
dosavadního plnění zhotovitele. Podmínky úhrady může objednatel uplatnit jak před
vystavením faktury, tak poté, nejpozději však k datu splatnosti faktury.

6.5. Pohledávku zhotovitele za objednatelem k zaplacení ceny díla je zhotovitel oprávněn
postoupit pouze po dohodě s objednatelem.

VII.
Podmínky provádění díla

7.1. Zhotovitel zajišťuje provedení díla svými pracovníky nebo třetími osobami. Při provádění
díla jinou osobou má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám. Zhotovitel může
provádět dílo za pomoci subdodavatelů, kteří splňují kvalifikační předpoklady stanovené
právními předpisy a vyžadované objednatelem. Zhotovitel řídí a koordinuje subdodavatele.
Zhotovitel nese plnou odpovědnost za neplnění povinností vyplývajících z této smlouvy
subdodavateli. Zhotovitel zahrnul všechny podmínky této smlouvy do smluv se subdodavateli.
Případná neúplnost takových smluv nezakládá zhotoviteli žádné nároky vůči objednateli a nemá
vliv na dohodnutou dobu provedení díla. Zhotovitel nebude v průběhu provádění díla měnit
subdodavatele bez předchozího souhlasu objednatele. Změna subdodavatele vyvolaná
zhotovitelem anebo změna subdodavatele vyžádaná objednatelem kvůli nedostatkům plnění této
smlouvy nemá vliv na cenu díla. Objednatel může požadovat změnu subdodavatele, pokud se
ukáže, že původní subdodavatel není schopen provést dílo dle této smlouvy o dílo nebo pokud byl
původní subdodavatel změněn zhotovitelem bez souhlasu objednatele. V takovém případě
nevzniká zhotoviteli nárok na úhradu rozdílu cen subdodávky. Objednatel může požadovat změnu
subdodavatele také bez udání důvodů. V takovém případě vzniká zhotoviteli nárok na úhradu
rozdílu cen subdodávky.

7.2. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s touto smlouvou a s vynaložením odborné
péče. Zhotovitel se současně zavazuje postupovat při provádění díla tak, aby na majetku
objednatele ani na majetku třetích osob nevznikly žádné škody.

7.3. Objednatel kontroluje provádění prací a má proto přístup na předané staveniště. Na
požádání je zhotovitel povinen předložit objednateli veškeré doklady o provádění prací.

7.4. Všechny škody, které vzniknou v důsledku provádění stavby z viny na straně zhotovitele
třetím, na stavbě nezúčastněným osobám, případně objednateli, je povinen uhradit zhotovitel.

6

ZDPH), tj. objednatel je oprávněn při placení ceny díla tuto ponížit o DPH, kterou zaplatí na 
účet správce daně, čímž bude cena díla co do této části zhotoviteli zaplacena.
Pokud je součástí předmětu díla dodání movitých věcí, které se nezabudovávají do stavby a 
netvoří tak součást stavby, je zhotovitel povinen vyhotovit zvláštní fakturu za dodání těchto 
movitých věcí.

6.3. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby v průběhu plnění této smlouvy, 
jestliže zhotovitel neplní kterýkoliv termín (lhůtu) či závazek vůči objednateli v této smlouvě 
stanovený.

6.4. Objednatel má právo podmínit úhradu kterékoliv faktury odstraněním vad a nedodělků 
dosavadního plnění zhotovitele. Podmínky úhrady může objednatel uplatnit jak před 
vystavením faktury, tak poté, nejpozději však k datu splatnosti faktury.

6.5. Pohledávku zhotovitele za objednatelem k zaplacení ceny díla je zhotovitel oprávněn 
postoupit pouze po dohodě s objednatelem.

VII.
Podmínky provádění díla

7.1. Zhotovitel zajišťuje provedení díla svými pracovníky nebo třetími osobami. Při provádění 
díla jinou osobou má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám. Zhotovitel může 
provádět dílo za pomoci subdodavatelů, kteří splňují kvalifikační předpoklady stanovené 
právními předpisy a vyžadované objednatelem. Zhotovitel řídí a koordinuje subdodavatele. 
Zhotovitel nese plnou odpovědnost za neplnění povinností vyplývajících z této smlouvy 
subdodavateli. Zhotovitel zahrnul všechny podmínky této smlouvy do smluv se subdodavateli. 
Případná neúplnost takových smluv nezakládá zhotoviteli žádné nároky vůči objednateli a nemá 
vliv na dohodnutou dobu provedení díla. Zhotovitel nebude v průběhu provádění díla měnit 
subdodavatele bez předchozího souhlasu objednatele. Změna subdodavatele vyvolaná 
zhotovitelem anebo změna subdodavatele vyžádaná objednatelem kvůli nedostatkům plnění této 
smlouvy nemá vliv na cenu díla. Objednatel může požadovat změnu subdodavatele, pokud se 
ukáže, že původní subdodavatel není schopen provést dílo dle této smlouvy o dílo nebo pokud byl 
původní subdodavatel změněn zhotovitelem bez souhlasu objednatele. V takovém případě 
nevzniká zhotoviteli nárok na úhradu rozdílu cen subdodávky. Objednatel může požadovat změnu 
subdodavatele také bez udání důvodů. V takovém případě vzniká zhotoviteli nárok na úhradu 
rozdílu cen subdodávky.

7.2. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s touto smlouvou a s vynaložením odborné 
péče. Zhotovitel se současně zavazuje postupovat při provádění díla tak, aby na majetku 
objednatele ani na majetku třetích osob nevznikly žádné škody.

7.3. Objednatel kontroluje provádění prací a má proto přístup na předané staveniště. Na 
požádání je zhotovitel povinen předložit objednateli veškeré doklady o provádění prací.

7.4. Všechny škody, které vzniknou v důsledku provádění stavby z viny na straně zhotovitele 
třetím, na stavbě nezúčastněným osobám, případně objednateli, je povinen uhradit zhotovitel.

6



Zhotovitel je povinen zajistit, aby okolí místa stavby nebylo rušeno hlukem, prachem nebo
jinou nečistotou a veškeré stížnosti a podněty je povinen na místě řešit a ihned je zaznamenat
do stavebního deníku, přičemž veškeré stížnosti a podněty třetích osob vždy současně je
povinen neprodleně oznámit objednateli. Zhotovitel se zavazuje zajistit stálou čistotu všech
vnitro staveništních komunikací a čištění svých vozidel a techniky, a vozidel a techniky svých
subdodavatelů od nečistot před výjezdem ze staveniště na veřejnou komunikaci, přičemž
v případě znečištění veřejné komunikace se zavazuje znečištěnou komunikaci ihned uklidit.

7.5. Zhotovitel je povinen k datu podpisu této smlouvy:
a) řádně překontrolovat předanou projektovou dokumentaci,
b) řádně prověřit místní podmínky na staveništi,
c) seznámit se s geologickými průzkumy a veškerou s tím související předanou

dokumentací,
d) všechny nejasné podmínky pro realizaci stavby si vyjasnit s oprávněnými zástupci

objednatele a místním šetřením,
e) všechny technické a dodací podmínky díla zahrnout do kalkulace cen,
f) veškeré své požadavky na objednatele uplatnit v této smlouvě.

7.6. Zhotovitel je povinen písemně upozornit objednatele nejpozději k datu účinnosti této
smlouvy o dílo na nevhodnost, případně nepřípustnost podkladů (zejména projektové
dokumentace) předaných mu objednatelem a tutéž povinnost má i u později objednatelem
předaných podkladů a udělených pokynů v průběhu provádění díla, ať už z hlediska důsledků
pro jakost a provedení díla či z hlediska rozporu s podklady pro uzavření smlouvy,
ustanoveními smlouvy nebo s platnou právní úpravou. V případě, že objednatel na svých
pokynech a požadavcích bude i přes takové upozornění zhotovitele trvat, zhotovitel je oprávněn
odmítnout jejich splnění pouze tehdy, pokud by se jejich splněním mohl vystavit nebezpečí
správního nebo trestního postihu. Zhotovitel se dohodne s objednatelem ohledně požadavků
objednatele na změny díla formou dodatků smlouvy. Stejným způsobem je povinen smluvně
zavázat třetí osoby, které v souladu se smlouvou použije ke splnění svého závazku. Pokud
zhotovitel poruší svou povinnost písemně upozornit objednatele nejpozději k datu účinnosti této
smlouvy na nevhodnost, případně nepřípustnost podkladů objednatele, nevznikne mu nárok na
úhradu nákladů spojených s přerušením provádění díla a zhotovitel bude odpovídat za vady díla
způsobené použitím nevhodných nebo nepřípustných podkladů (zejména projektové
dokumentace) předaných mu objednatelem a nebude se moci zprostit případné odpovědnosti za
vady díla, které budou způsobeny výhradně chybou v projektové dokumentaci.

7.7. Zhotovitel je srozuměn se skutečností, že údaje o stávajících podzemních inženýrských
sítích a stavebních objektech uvedených v zadávací dokumentaci nemusí být přesné a úplné.
Zhotovitel provede prověření inženýrských sítí ve spolupráci se správci těchto sítí a příjme
taková opatření, aby nedošlo k poškození inženýrských sítí během realizace předmětu díla.

7.8. Zhotovitel rovněž prohlašuje, že je plně seznámen i s ostatními podmínkami plnění
zhotovitelových povinností podle této smlouvy, které z ní vyplývají a které nejsou
v ustanoveních tohoto článku smlouvy výslovně uvedeny. Zhotovitel přezkoumal a prověřil
zadávací dokumentaci co do její úplnosti, správnosti, přesnosti a použitelnosti, a prohlašuje, že
zadávací dokumentaci porozuměl a že je schopen stavební práce a další dodávky podle ní
zajistit tak, aby byly splněny její požadavky. Zhotovitel prověřil správnost výměr a počtů
uvedených v zadávací dokumentaci a nebude v průběhu provádění díla uplatňovat jakékoliv
nároky na změnu cena díla plynoucí z nepřesností výměr nebo počtů, popřípadě z chybných
údajů.

7

Zhotovitel je povinen zajistit, aby okolí místa stavby nebylo rušeno hlukem, prachem nebo 
jinou nečistotou a veškeré stížnosti a podněty je povinen na místě řešit a ihned je zaznamenat 
do stavebního deníku, přičemž veškeré stížnosti a podněty třetích osob vždy současně je 
povinen neprodleně oznámit objednateli. Zhotovitel se zavazuje zajistit stálou čistotu všech 
vnitro staveništních komunikací a čištění svých vozidel a techniky, a vozidel a techniky svých 
subdodavatelů od nečistot před výjezdem ze staveniště na veřejnou komunikaci, přičemž 
v případě znečištění veřejné komunikace se zavazuje znečištěnou komunikaci ihned uklidit.

7.5. Zhotovitel je povinen k datu podpisu této smlouvy:
a) řádně překontrolovat předanou projektovou dokumentaci,
b) řádně prověřit místní podmínky na staveništi,
c) seznámit se s geologickými průzkumy a veškerou s tím související předanou 

dokumentací,
d) všechny nejasné podmínky pro realizaci stavby si vyjasnit s oprávněnými zástupci 

objednatele a místním šetřením,
e) všechny technické a dodací podmínky díla zahrnout do kalkulace cen,
f) veškeré své požadavky na objednatele uplatnit v této smlouvě.

7.6. Zhotovitel je povinen písemně upozornit objednatele nejpozději k datu účinnosti této 
smlouvy o dílo na nevhodnost, případně nepřípustnost podkladů (zejména projektové 
dokumentace) předaných mu objednatelem a tutéž povinnost má i u později objednatelem 
předaných podkladů a udělených pokynů v průběhu provádění díla, ať už z hlediska důsledků 
pro jakost a provedení díla či z hlediska rozporu s podklady pro uzavření smlouvy, 
ustanoveními smlouvy nebo s platnou právní úpravou. V případě, že objednatel na svých 
pokynech a požadavcích bude i přes takové upozornění zhotovitele trvat, zhotovitel je oprávněn 
odmítnout jejich splnění pouze tehdy, pokud by se jejich splněním mohl vystavit nebezpečí 
správního nebo trestního postihu. Zhotovitel se dohodne s objednatelem ohledně požadavků 
objednatele na změny díla formou dodatků smlouvy. Stejným způsobem je povinen smluvně 
zavázat třetí osoby, které v souladu se smlouvou použije ke splnění svého závazku. Pokud 
zhotovitel poruší svou povinnost písemně upozornit objednatele nejpozději k datu účinnosti této 
smlouvy na nevhodnost, případně nepřípustnost podkladů objednatele, nevznikne mu nárok na 
úhradu nákladů spojených s přerušením provádění díla a zhotovitel bude odpovídat za vady díla 
způsobené použitím nevhodných nebo nepřípustných podkladů (zejména projektové 
dokumentace) předaných mu objednatelem a nebude se moci zprostit případné odpovědnosti za 
vady díla, které budou způsobeny výhradně chybou v projektové dokumentaci.

7.7. Zhotovitel je srozuměn se skutečností, že údaje o stávajících podzemních inženýrských 
sítích a stavebních objektech uvedených v zadávací dokumentaci nemusí být přesné a úplné. 
Zhotovitel provede prověření inženýrských sítí ve spolupráci se správci těchto sítí a příjme 
taková opatření, aby nedošlo k poškození inženýrských sítí během realizace předmětu díla.

7.8. Zhotovitel rovněž prohlašuje, že je plně seznámen i s ostatními podmínkami plnění 
zhotovitelových povinností podle této smlouvy, které z ní vyplývají a které nejsou 
v ustanoveních tohoto článku smlouvy výslovně uvedeny. Zhotovitel přezkoumal a prověřil 
zadávací dokumentaci co do její úplnosti, správnosti, přesnosti a použitelnosti, a prohlašuje, že 
zadávací dokumentaci porozuměl a že je schopen stavební práce a další dodávky podle ní 
zajistit tak, aby byly splněny její požadavky. Zhotovitel prověřil správnost výměr a počtů 
uvedených v zadávací dokumentaci a nebude v průběhu provádění díla uplatňovat jakékoliv 
nároky na změnu cena díla plynoucí z nepřesností výměr nebo počtů, popřípadě z chybných 
údajů.

7



7.9. Vlastnické právo k věcem určeným pro dílo nabývá objednatel okamžikem jejich
zabudování do stavby resp. i okamžikem jejich montáže na stavbu, použitím pro účel údržby,
opravy nebo úpravy. Zhotovitel sjednává v případném subdodavatelském systému vlastnický
režim, který není v kolizi s vlastnickým režimem podle této smlouvy.

7.10. Zhotovitel vykonává po dobu od přechodu vlastnického práva podle odstavce 7.9.
tohoto článku do předání a převzetí plnění nad takto vzniklým vlastnictvím objednatele správu.
Výkon správy končí okamžikem řádného předání a převzetí plnění podle této smlouvy
objednatelem.

7.11. Nebezpečí škody na věcech předaných objednatelem zhotoviteli (včetně stavby/staveb) a
předmětu díla nese zhotovitel bez zřetele k tomu, zda se materiály a výrobky již staly
vlastnictvím objednatele. Předáním a převzetím předmětu díla přechází nebezpečí škody na
převzatém předmětu díla na objednatele. Zhotovitel nese nebezpečí škody na věcech, které
používá nebo použije k realizaci díla. Zhotovitel uhradí objednateli škody a právně ho ochrání
před nároky třetích osob, které vzniknou z činnosti zhotovitele při plnění této smlouvy nebo
jsou z této činnosti odvoditelné. Objednateli nepřísluší náhrada od zhotovitele za jakékoliv
poškození prací a věcí, ke kterému došlo v důsledku živelných nebo jiných neočekávaných
událostí nemajících původ v provozu zhotovitele, pokud zhotovitel neporušil zákonnou
prevenční povinnost, při níž vynaložil veškerou péči, kterou lze rozumně vyžadovat, aby ke
škodě nedošlo (např. zakrytí stavby před deštěm při výměně střešní krytiny). Zhotoviteli
nepřísluší od objednatele náhrada škod vzniklých v důsledku trestné činnosti, nedbalosti,
nedostatku zkušeností pracovníků zhotovitele a pracovníků subdodavatelů apod. Zhotoviteli
nepřísluší náhrada škod způsobených realizací rizik, na něžměl nebo mohl být pojištěn.

7.12.Smluvní strany ujednaly, že v rámci díla zhotovitel splní tyto požadavky objednatele:
• zhotovitel na vlastní náklad obstará (na základě plné moci vystavené zadavatelem jako
objednatelem) výkon veškeré inženýrské činnosti po celou dobu provádění díla; v rámci
toho zejm. obstará vydání kolaudačního souhlasu pro stavbu, zajistí povolení
potřebných záborů, vypracování geometrického plánu ověřeného KÚ, výkopová
povolení, přeložky, vytýčení inženýrských sítí apod.;

• zhotovitel na vlastní náklad vypracuje potřebnou dodavatelskou projektovou
dokumentaci (dílenské výkresy, technologické postupy montážních prací apod.) a
provede v případě potřeby doplňující průzkumné práce. Dílenská dokumentace a vzorky
materiálů budou před zahájením výroby předloženy k odsouhlasení objednateli;

• likvidaci odpadu vzniklého při realizaci stavby si zhotovitel díla zajišťuje sám na své
náklady, a to tak, že odpad bude roztříděn dle příslušných předpisů ve smyslu zák. ě.
185/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů, o odpadech a o změně některých dalších
zákonů, a obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy č. 8/2008 Sb. HMP, o udržování čistoty
na ulicích a jiných veřejných komunikacích (vyhláška o čistotě);

• pro provádění díla zhotovitel použije pouze výrobky a materiály, které splňují
požadavky § 156 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební
zákon) a prováděcích předpisů. Splnění této povinnosti prokáže zhotovitel objednateli
předáním příslušných platných dokladů (atestů/certifikátů atp.) před předáním předmětu
díla;

• pro provádění díla zhotovitel použije pouze takové výrobky, které svým provedením
zaručují bezpečnost při realizaci a užívání a splňují požadavky zák. ě. 22/1997 Sb., o
technických požadavcích na výrobky (tzv. prokazování shody s požadavky norem a

8

7.9. Vlastnické právo k věcem určeným pro dílo nabývá objednatel okamžikem jejich 
zabudování do stavby resp. i okamžikem jejich montáže na stavbu, použitím pro účel údržby, 
opravy nebo úpravy. Zhotovitel sjednává v případném subdodavatelském systému vlastnický 
režim, který není v kolizi s vlastnickým režimem podle této smlouvy.

7.10. Zhotovitel vykonává po dobu od přechodu vlastnického práva podle odstavce 7.9. 
tohoto článku do předání a převzetí plnění nad takto vzniklým vlastnictvím objednatele správu. 
Výkon správy končí okamžikem řádného předání a převzetí plnění podle této smlouvy 
objednatelem.

7.11. Nebezpečí škody na věcech předaných objednatelem zhotoviteli (včetně stavby/staveb) a 
předmětu díla nese zhotovitel bez zřetele k tomu, zda se materiály a výrobky již staly 
vlastnictvím objednatele. Předáním a převzetím předmětu díla přechází nebezpečí škody na 
převzatém předmětu díla na objednatele. Zhotovitel nese nebezpečí škody na věcech, které 
používá nebo použije k realizaci díla. Zhotovitel uhradí objednateli škody a právně ho ochrání 
před nároky třetích osob, které vzniknou z činnosti zhotovitele při plnění této smlouvy nebo 
jsou z této činnosti odvoditelné. Objednateli nepřísluší náhrada od zhotovitele za jakékoliv 
poškození prací a věcí, ke kterému došlo v důsledku živelných nebo jiných neočekávaných 
událostí nemajících původ v provozu zhotovitele, pokud zhotovitel neporušil zákonnou 
prevenční povinnost, při níž vynaložil veškerou péči, kterou lze rozumně vyžadovat, aby ke 
škodě nedošlo (např. zakrytí stavby před deštěm při výměně střešní krytiny). Zhotoviteli 
nepřísluší od objednatele náhrada škod vzniklých v důsledku trestné činnosti, nedbalosti, 
nedostatku zkušeností pracovníků zhotovitele a pracovníků subdodavatelů apod. Zhotoviteli 
nepřísluší náhrada škod způsobených realizací rizik, na něž měl nebo mohl být pojištěn.

7.12.Smluvní strany ujednaly, že v rámci díla zhotovitel splní tyto požadavky objednatele:
• zhotovitel na vlastní náklad obstará (na základě plné moci vystavené zadavatelem jako 

objednatelem) výkon veškeré inženýrské činnosti po celou dobu provádění díla; v rámci 
toho zejm. obstará vydání kolaudačního souhlasu pro stavbu, zajistí povolení 
potřebných záborů, vypracování geometrického plánu ověřeného KÚ, výkopová 
povolení, přeložky, vytýčení inženýrských sítí apod.;

• zhotovitel na vlastní náklad vypracuje potřebnou dodavatelskou projektovou 
dokumentaci (dílenské výkresy, technologické postupy montážních prací apod.) a 
provede v případě potřeby doplňující průzkumné práce. Dílenská dokumentace a vzorky 
materiálů budou před zahájením výroby předloženy k odsouhlasení objednateli;

• likvidaci odpadu vzniklého při realizaci stavby si zhotovitel díla zajišťuje sám na své 
náklady, a to tak, že odpad bude roztříděn dle příslušných předpisů ve smyslu zák. ě. 
185/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů, o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, a obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy č. 8/2008 Sb. HMP, o udržování čistoty 
na ulicích a jiných veřejných komunikacích (vyhláška o čistotě);

• pro provádění díla zhotovitel použije pouze výrobky a materiály, které splňují 
požadavky § 156 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon) a prováděcích předpisů. Splnění této povinnosti prokáže zhotovitel objednateli 
předáním příslušných platných dokladů (atestů/certifikátů atp.) před předáním předmětu 
díla;

• pro provádění díla zhotovitel použije pouze takové výrobky, které svým provedením 
zaručují bezpečnost při realizaci a užívání a splňují požadavky zák. ě. 22/1997 Sb., o 
technických požadavcích na výrobky (tzv. prokazování shody s požadavky norem a

8



dalších příslušných předpisů). Splnění této povinnosti prokáže zhotovitel objednateli
před předáním předmětu díla, a to doklady o prokázání shody zejm. od jednotlivých
dodavatelů technických zařízení;

• zhotovitel zajistí bezpečnost a ochranu zdraví při práci podle zák. Č. 262/2006 Sb.,
zákoník práce a podle navazujících předpisů. Před zahájením montážních prací musí být
všichni pracovníci zhotovitele prokazatelně seznámeni s bezpečnostními předpisy
(zejm. o bezpečnosti práce a požární ochraně), s povinností tyto předpisy dodržovat a
používat ochranné prostředky. Prováděním prací smí být pověřováni jen pracovníci,
kteří jsou pro dané práce vyučeni nebo zaškoleni. Zhotovitel je povinen spolupracovat
s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi a vyhovět jeho
oprávněným požadavkům, pokud je tento koordinátor objednatelem určen. Objednatel
má povinnost určení koordinátora dle předchozí věty zhotoviteli oznámit;

• veškeré práce a instalace zhotovitel provede podle platných předpisů a norem ČSN;
• stavební práce budou probíhat v těsném sousedství obydlené zóny. Po dobu provádění
prací je zhotovitel povinen dodržovat veškeré hygienické, požární a bezpečnostní
předpisy, např. požadavky na limitovanou hlučnost a prašnost apod.;

• všechny povrchy, konstrukce, zařizovací předměty, součásti vnitřního vybavení,
venkovní plochy apod. poškozené v důsledku stavební činnosti uvede zhotovitel před
předáním díla objednateli do původního stavu, v případě jejich zničení je zhotovitel
povinen nahradit je novými;

• zhotovitel zajistí vypracování dokumentace skutečného provedení stavby ve třech
vyhotoveních a v elektronické podobě;

• zhotovitel zajistí vystěhování a zpětné nastěhování vybavení prostor určených
k rekonstrukci;

• v místě plnění objednatel neposkytuje možnost napojení na zdroj vody, elektřiny,
kanalizace pro účely stavby a ani žádné prostory pro zařízení staveniště (šatny, sklady
apod.). Zhotovitel si zajistí vlastní odběr elektřiny pro potřeby stavby. (Poznámka:
pokuddílo dle této smlouvyje realizováno v areálu školy, je napojení na uvedené zdroje
médiímožnépouzepo vzájemné dohoděmezi zhotovitelem a vedením školy zapodmínky
stanovení odběrných míst a způsob vyúčtování)',

• zhotovitel může provádět dílo za pomoci cizinců pouze tehdy, mají-li platné povolení
k zaměstnání, je-li ho třeba.

VIII.
Staveniště a stavební deník

8.1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště ve lhůtě uvedené včl. III. odst. 3.1. této
smlouvy.

8.2. Zhotovitel vede o prováděných pracích stavební deník s denními záznamy. Podrobnosti
vedení stavebního deníku a zápisů do něj jsou uvedeny v příslušných právních předpisech.

8.3. Při převzetí staveniště si smluvní strany vzájemně oznámí jména osob pověřených
jednáním a stykem s pracovníky druhé smluvní strany s vymezením funkcí a pravomocí.
Objednatel oznámí zhotoviteli osobu oprávněnou k výkonu technického dozoru stavebníka nad

dalších příslušných předpisů). Splnění této povinnosti prokáže zhotovitel objednateli 
před předáním předmětu díla, a to doklady o prokázání shody zejm. od jednotlivých 
dodavatelů technických zařízení;

• zhotovitel zajistí bezpečnost a ochranu zdraví při práci podle zák. Č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce a podle navazujících předpisů. Před zahájením montážních prací musí být 
všichni pracovníci zhotovitele prokazatelně seznámeni s bezpečnostními předpisy 
(zejm. o bezpečnosti práce a požární ochraně), s povinností tyto předpisy dodržovat a 
používat ochranné prostředky. Prováděním prací smí být pověřováni jen pracovníci, 
kteří jsou pro dané práce vyučeni nebo zaškoleni. Zhotovitel je povinen spolupracovat 
s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi a vyhovět jeho 
oprávněným požadavkům, pokud je tento koordinátor objednatelem určen. Objednatel 
má povinnost určení koordinátora dle předchozí věty zhotoviteli oznámit;

• veškeré práce a instalace zhotovitel provede podle platných předpisů a norem ČSN;
• stavební práce budou probíhat v těsném sousedství obydlené zóny. Po dobu provádění 

prací je zhotovitel povinen dodržovat veškeré hygienické, požární a bezpečnostní 
předpisy, např. požadavky na limitovanou hlučnost a prašnost apod.;

• všechny povrchy, konstrukce, zařizovací předměty, součásti vnitřního vybavení, 
venkovní plochy apod. poškozené v důsledku stavební činnosti uvede zhotovitel před 
předáním díla objednateli do původního stavu, v případě jejich zničení je zhotovitel 
povinen nahradit je novými;

• zhotovitel zajistí vypracování dokumentace skutečného provedení stavby ve třech 
vyhotoveních a v elektronické podobě;

• zhotovitel zajistí vystěhování a zpětné nastěhování vybavení prostor určených 
k rekonstrukci;

• v místě plnění objednatel neposkytuje možnost napojení na zdroj vody, elektřiny, 
kanalizace pro účely stavby a ani žádné prostory pro zařízení staveniště (šatny, sklady 
apod.). Zhotovitel si zajistí vlastní odběr elektřiny pro potřeby stavby. (Poznámka: 
pokud dílo dle této smlouvy je realizováno v areálu školy, je napojení na uvedené zdroje 
médií možné pouze po vzájemné dohodě mezi zhotovitelem a vedením školy za podmínky 
stanovení odběrných míst a způsob vyúčtování)',

• zhotovitel může provádět dílo za pomoci cizinců pouze tehdy, mají-li platné povolení 
k zaměstnání, je-li ho třeba.

VIII.
Staveniště a stavební deník

8.1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště ve lhůtě uvedené včl. III. odst. 3.1. této 
smlouvy.

8.2. Zhotovitel vede o prováděných pracích stavební deník s denními záznamy. Podrobnosti 
vedení stavebního deníku a zápisů do něj jsou uvedeny v příslušných právních předpisech.

8.3. Při převzetí staveniště si smluvní strany vzájemně oznámí jména osob pověřených 
jednáním a stykem s pracovníky druhé smluvní strany s vymezením funkcí a pravomocí. 
Objednatel oznámí zhotoviteli osobu oprávněnou k výkonu technického dozoru stavebníka nad



prováděním stavby, je-li zajištění tohoto dozoru u díla dle této smlouvy požadováno právním
předpisem, nebo ho požaduje objednatel.

8.4. Žádný zápis do stavebního deníku není způsobilý zvýšit cenu díla uvedenou v či. 5.1. této
smlouvy. Stavební deník se nesmí používat k dohodám o změnách díla nebo o cenách apod. nebo
k jakékoliv jiné vzájemné soukromoprávní komunikaci.

IX.
Záruky a reklamace

9.1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít po dobu trvání záruění doby vlastnosti stanovené
příslušnou projektovou a zadávací dokumentací včetně jejich změn a doplňků, právními
předpisy a technickými normami, které se na jeho provedení vztahují, jinak vlastnosti a jakost
odpovídající účelu smlouvy a přiměřenou zvláštnostem díla, použité technologii, materiálu,
pokynům a podkladům dodaným objednatelem po celou dobu trvání záruky, a že bude po tuto
dobu provozuschopné bez vad.

9.2. Záruční doba je sjednána pro stavební a montážní práce, stavební materiály a pro stroje a
zařízení 60 měsíců a počíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí předmětu díla bez
vad a nedodělků. Záruka se vztahuje na vady díla, které se projeví u díla během záruční doby.

9.3. V průběhu záruční doby objednatelem oznámené vady zhotovitel odstraní do 21 dnů od
doručení písemné reklamace objednatele zhotoviteli, není-li s přihlédnutím k charakteru vad a
nedodělků dohodnuta jiná lhůta. Zhotovitel je povinen odstranit vady, i když tvrdí, že za
uvedené vady a nedodělky neodpovídá, přičemž náklady najejich odstranění v těchto sporných
případech nese až do rozhodnutí sporu soudem zhotovitel, a objednatel je povinen v případě
pro něho negativního rozhodnutí sporu uhradit zhotoviteli veškeré náklady vzniklé z tohoto
titulu. Pro provádění záručních oprav platí všechna ustanovení této smlouvy včetně příloh.

9.4. Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady ve lhůtě stanovené v odstavci 9.4., nebo oznámí
před jejím uplynutím, že vady neodstraní, objednatel může u zhotovitele uplatnit přiměřenou
slevu ze sjednané ceny díla, nebo zadat provedení oprav jinému zhotoviteli -opravci, přičemž
v tom případě je zhotovitel povinen objednateli uhradit náklady vynaložené objednatelem na
cenu takových plnění zhotovitele - opravce, nebo objednatel může od smlouvy odstoupit.
Provedenou volbu může objednatel změnit i bez souhlasu zhotovitele. Nárok objednatele
účtovat zhotoviteli smluvní pokutu nezaniká.

9.5. Zjistí-li objednatel po převzetí díla dodatečně zjevnou vadu a do 1 měsíce od převzetí díla
vadu zhotoviteli oznámí, nemůže zhotovitel odmítnout odpovědnost za vadu s tím, že se jedná
o vadu, kterou mohl objednatel jako zjevnou vadu zjistit při předání díla a neoznámil ji
zhotoviteli včas. Zhotovitel nemá právo namítat pozdní oznámení takové vady, protože je-li
zjevná, musel o ní v době předání díla vědět, a přesto vyzval objednatele k převzetí díla.
9.6. Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na smluvní
pokutu. Zhotovitel poskytne objednateli náhradu škod, které objednateli vznikly v souvislosti
s výskytem, zjištěním a odstraňováním vad během díla a v záruční době.

10

prováděním stavby, je-li zajištění tohoto dozoru u díla dle této smlouvy požadováno právním 
předpisem, nebo ho požaduje objednatel.

8.4. Žádný zápis do stavebního deníku není způsobilý zvýšit cenu díla uvedenou v či. 5.1. této 
smlouvy. Stavební deník se nesmí používat k dohodám o změnách díla nebo o cenách apod. nebo 
k jakékoliv jiné vzájemné soukromoprávní komunikaci.

IX.
Záruky a reklamace

9.1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít po dobu trvání záruění doby vlastnosti stanovené 
příslušnou projektovou a zadávací dokumentací včetně jejich změn a doplňků, právními 
předpisy a technickými normami, které se na jeho provedení vztahují, jinak vlastnosti a jakost 
odpovídající účelu smlouvy a přiměřenou zvláštnostem díla, použité technologii, materiálu, 
pokynům a podkladům dodaným objednatelem po celou dobu trvání záruky, a že bude po tuto 
dobu provozuschopné bez vad.

9.2. Záruční doba je sjednána pro stavební a montážní práce, stavební materiály a pro stroje a 
zařízení 60 měsíců a počíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí předmětu díla bez 
vad a nedodělků. Záruka se vztahuje na vady díla, které se projeví u díla během záruční doby.

9.3. V průběhu záruční doby objednatelem oznámené vady zhotovitel odstraní do 21 dnů od 
doručení písemné reklamace objednatele zhotoviteli, není-li s přihlédnutím k charakteru vad a 
nedodělků dohodnuta jiná lhůta. Zhotovitel je povinen odstranit vady, i když tvrdí, že za 
uvedené vady a nedodělky neodpovídá, přičemž náklady na jejich odstranění v těchto sporných 
případech nese až do rozhodnutí sporu soudem zhotovitel, a objednatel je povinen v případě 
pro něho negativního rozhodnutí sporu uhradit zhotoviteli veškeré náklady vzniklé z tohoto 
titulu. Pro provádění záručních oprav platí všechna ustanovení této smlouvy včetně příloh.

9.4. Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady ve lhůtě stanovené v odstavci 9.4., nebo oznámí 
před jejím uplynutím, že vady neodstraní, objednatel může u zhotovitele uplatnit přiměřenou 
slevu ze sjednané ceny díla, nebo zadat provedení oprav jinému zhotoviteli -opravci, přičemž 
v tom případě je zhotovitel povinen objednateli uhradit náklady vynaložené objednatelem na 
cenu takových plnění zhotovitele - opravce, nebo objednatel může od smlouvy odstoupit. 
Provedenou volbu může objednatel změnit i bez souhlasu zhotovitele. Nárok objednatele 
účtovat zhotoviteli smluvní pokutu nezaniká.

9.5. Zjistí-li objednatel po převzetí díla dodatečně zjevnou vadu a do 1 měsíce od převzetí díla 
vadu zhotoviteli oznámí, nemůže zhotovitel odmítnout odpovědnost za vadu s tím, že se jedná 
o vadu, kterou mohl objednatel jako zjevnou vadu zjistit při předání díla a neoznámil ji 
zhotoviteli včas. Zhotovitel nemá právo namítat pozdní oznámení takové vady, protože je-li 
zjevná, musel o ní v době předání díla vědět, a přesto vyzval objednatele k převzetí díla.

9.6. Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na smluvní 
pokutu. Zhotovitel poskytne objednateli náhradu škod, které objednateli vznikly v souvislosti 
s výskytem, zjištěním a odstraňováním vad během díla a v záruční době.

10



9.7. Smluvní strany se dohodly, že záruka zůstává zachována i pro případ jiného skončení
smlouvy než jejím splněním. Záruka se vztahuje na dílo provedené do skončení smlouvy a
záruční doba běží ode dne následujícího od skončení smlouvy.

9.8. Nezjistí-li osoba vykonávající stavební dozor nesprávný nebo nevhodný postup zhotovitele
při provádění díla nebo mu ho schválí, nezprošťuje to zhotovitele povinnosti provádět dílo
s potřebnou péčí a případné odpovědnosti za vady díla. Pokud mu osoba vykonávající stavební
dozor udělí pokyn a zhotovitel nevyrozumí objednatele o nevhodnosti pokynu, nezprošťuje to
zhotovitele povinnosti provádět dílo s potřebnou péčí a případné odpovědnosti za vady díla.

9.9. Využíval-li zhotovitel určitou část díla pro potřeby provádění díla (např. otopný systém),
prodlužuje se záruční doba na tuto část díla o dobu, po kterou zhotovitel tento systém využíval
pro potřeby provádění díla.

9.10. Běh záruční doby se pozastavuje od oznámení vady objednatelem do odstranění vady
zhotovitelem, jiným zhotovitelem - opravcem nebo do poskytnutí slevy zhotovitelem nebo do
odstoupení od smlouvy.

X.
Odstoupení od smlouvy

10.1. Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy, poruší-li druhá smluvní strana podstatným
způsobem své smluvní povinnosti a byla-li na tuto skutečnost prokazatelnou formou (zápis ve
stavebním deníku, dopis) první smluvní stranou upozorněna.

10.2. Odstoupení od smlouvy strana oprávněná oznámí straně povinné bez zbytečného odkladu
poté, kdy strana povinná podstatně poruší své povinnosti.

10.3. Stánoví-li oprávněná strana pro dodatečné plnění lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od
smlouvy po marném uplynutí této lhůty. Jestliže však strana, která je v prodlení, písemně
prohlásí, že svůj závazek nesplní, může oprávněná strana odstoupit od smlouvy před uplynutím
lhůty dodatečného plnění, kterou stanovila, tzn. ihned poté, co prohlášení povinné strany obdrží.

10.4. Podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména prodlení zhotovitele s převzetím
staveniště od objednatele delší 14 dnů, prodlení zhotovitele se zahájením provádění díla delší
než 14 dnů, prodlení zhotovitele s provedením díla delší než 30 dnů, nebo prodlení objednatele
se zaplacením ceny díla delší než 14 dnů.

10.5. Podstatným porušením smlouvy se dále rozumí:
a) bezdůvodné přerušení provádění díla zhotovitelem po dobu delší než 14 dnů,
b) bezdůvodné odmítnutí zaplacení faktur objednatelem,
c) opuštění staveniště zhotovitelem anebo jiný projev zhotovitele, kterým dal najevo nedokončit
předmět díla, nebo
d) opakované neplnění smlouvy smluvní stranou, kdy jí byly dány alespoň tři marné výzvy
k nápravě druhou smluvní stranou bez ohledu na to, čeho se jednotlivé výzvy týkaly.

11

9.7. Smluvní strany se dohodly, že záruka zůstává zachována i pro případ jiného skončení 
smlouvy než jejím splněním. Záruka se vztahuje na dílo provedené do skončení smlouvy a 
záruční doba běží ode dne následujícího od skončení smlouvy.

9.8. Nezjistí-li osoba vykonávající stavební dozor nesprávný nebo nevhodný postup zhotovitele 
při provádění díla nebo mu ho schválí, nezprošťuje to zhotovitele povinnosti provádět dílo 
s potřebnou péčí a případné odpovědnosti za vady díla. Pokud mu osoba vykonávající stavební 
dozor udělí pokyn a zhotovitel nevyrozumí objednatele o nevhodnosti pokynu, nezprošťuje to 
zhotovitele povinnosti provádět dílo s potřebnou péčí a případné odpovědnosti za vady díla.

9.9. Využíval-li zhotovitel určitou část díla pro potřeby provádění díla (např. otopný systém), 
prodlužuje se záruční doba na tuto část díla o dobu, po kterou zhotovitel tento systém využíval 
pro potřeby provádění díla.

9.10. Běh záruční doby se pozastavuje od oznámení vady objednatelem do odstranění vady 
zhotovitelem, jiným zhotovitelem - opravcem nebo do poskytnutí slevy zhotovitelem nebo do 
odstoupení od smlouvy.

X.
Odstoupení od smlouvy

10.1. Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy, poruší-li druhá smluvní strana podstatným 
způsobem své smluvní povinnosti a byla-li na tuto skutečnost prokazatelnou formou (zápis ve 
stavebním deníku, dopis) první smluvní stranou upozorněna.

10.2. Odstoupení od smlouvy strana oprávněná oznámí straně povinné bez zbytečného odkladu 
poté, kdy strana povinná podstatně poruší své povinnosti.

10.3. Stánoví-li oprávněná strana pro dodatečné plnění lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od 
smlouvy po marném uplynutí této lhůty. Jestliže však strana, která je v prodlení, písemně 
prohlásí, že svůj závazek nesplní, může oprávněná strana odstoupit od smlouvy před uplynutím 
lhůty dodatečného plnění, kterou stanovila, tzn. ihned poté, co prohlášení povinné strany obdrží.

10.4. Podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména prodlení zhotovitele s převzetím 
staveniště od objednatele delší 14 dnů, prodlení zhotovitele se zahájením provádění díla delší 
než 14 dnů, prodlení zhotovitele s provedením díla delší než 30 dnů, nebo prodlení objednatele 
se zaplacením ceny díla delší než 14 dnů.

10.5. Podstatným porušením smlouvy se dále rozumí:
a) bezdůvodné přerušení provádění díla zhotovitelem po dobu delší než 14 dnů,
b) bezdůvodné odmítnutí zaplacení faktur objednatelem,
c) opuštění staveniště zhotovitelem anebo jiný projev zhotovitele, kterým dal najevo nedokončit 
předmět díla, nebo
d) opakované neplnění smlouvy smluvní stranou, kdy jí byly dány alespoň tři marné výzvy 
k nápravě druhou smluvní stranou bez ohledu na to, čeho se jednotlivé výzvy týkaly.

11



10.6. Drahá smluvní strana může odstoupit od smlouvy dále také, pokud:
a) zhotovitel uvedl vědomě nepravdivé údaje v nabídce,
b) zhotovitel ovlivňoval průběh výběru zhotovitele veřejné zakázky dle této smlouvy o dílo,
zejména dohodou či jednáním ve vzájemné shodě s jiným uchazečem o tuto veřejnou zakázku
(zajednání ve vzájemné shodě se považuje i sjednání jiného uchazeče o tuto veřejnou zakázku
jako subdodavatele zhotovitele),
c) je zhotovitel v úpadku,
d) zhotovitel nebo subdodavatel, jehož prostřednictvím zhotovitel prokazoval kvalifikační
předpoklady, pozbyl kvalifikační předpoklady vyžadované právními předpisy nebo
objednatelem pro zadání veřejné zakázky podle této smlouvy o dílo,
e) byl zhotovitel vyřazen ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 232 z.č. 134/2016 Sb,,v
pl. zn.),
f) byl zhotoviteli odejmut certifikát zhotovitelem předložený při výběru zhotovitele veřejné
zakázky dle této smlouvy o dílo ( § 240 z.č. 134/2016 Sb., v pl.zn.),
g) zhotovitel provádí dílo za pomoci cizinců bez platného povolení k zaměstnání (je-li ho třeba),
h) v průběhu přejímání staveniště od objednatele zjistí, že podmínky na staveništi neodpovídají
podmínkám v zadávací dokumentaci, nebo
i) pokud se po zjištění zhotovitele a jeho oznámení skrytých překážek při provádění díla
objednateli nedohodla s protistranou na změně smlouvy do 30 dnů od předložení návrhu změny
smlouvy.

10.7. Smluvní strany výslovně ujednaly, že odstoupením od smlouvy se smlouva zrušuje od
počátku v případech odstoupení od smlouvy z důvodu uvedeného v odst. 10.5. písm. d) tohoto
článku smlouvy, v čl. IX. odst. 9.5. této smlouvy, nebo v případě jakéhokoliv důvodu
odstoupení provedeného jakoukoliv smluvní stranou, pokud nemá částečné plnění samo o sobě
pro objednatele význam. V ostatních případech odstoupení od smlouvy se smlouva zrušuje
s účinky do budoucna.

10.8. Smluvní strany výslovně ujednaly, že v případě odstoupení od smlouvy objednatelem
objednateli dále vzniká nárok na úhradu vícenákladů vynaložených na dokončení díla a na
náhradu ztrát vzniklých prodloužením termínu provedení díla.

10.9. Pro případ odstoupení od smlouvy, kdy se smlouva zrušuje od počátku, smluvní strany
výslovně ujednaly, že v tomto případě objednatel provede naturální restituci a nebude-li možná,
uhradí zhotoviteli peněžitou částku ve výši, o co se pracemi provedenými v souladu se
smlouvou do odstoupení od smlouvy obohatil (zhodnocení nemovitosti, tj. rozdíl mezi
hodnotou nemovitosti před zahájením díla a hodnotou nemovitosti k okamžiku odstoupení od
smlouvy), přičemž nebude rozhodná hodnota provedených prací, tj. toho, co zhotovitel pozbyl.
Vrací-li plnění smluvní strana, která odstoupila od smlouvy, má nárok na úhradu nákladů s tím
spojených.
V případě odstoupení smlouvy s účinky do budoucna si smluvní strany plnění poskytnutá do
odstoupení od smlouvy nevracejí a vypořádají se podle cenové nabídky v příloze této smlouvy,
která bude podkladem pro vyúčtování plnění poskytnutého zhotovitelem (provedené práce,
vynaložené náklady, zabudovaný a nezabudovaný materiál a stroje, zařízení a výrobky určené
pro předmět díla) a plnění poskytnutého objednatelem (provedené platby objednatele), aby bylo
zjištěno, co jedna strana drahéještě dluží. Předmětem vypořádání je pouze to plnění zhotovitele,
které je uvedeno v cenové nabídce, která je součástí smlouvy o dílo. Nezabudovaný materiál,
stroje, zařízení a výrobky jsou předmětem vypořádání tehdy, jsou-li určené pro předmět díla a
jsou-li bez vad. Ustanovení čl. V. odst. 5.6. této smlouvy o snížení ceny díla tím není dotčeno.

12

10.6. Drahá smluvní strana může odstoupit od smlouvy dále také, pokud:
a) zhotovitel uvedl vědomě nepravdivé údaje v nabídce,
b) zhotovitel ovlivňoval průběh výběru zhotovitele veřejné zakázky dle této smlouvy o dílo, 
zejména dohodou či jednáním ve vzájemné shodě s jiným uchazečem o tuto veřejnou zakázku 
(zajednání ve vzájemné shodě se považuje i sjednání jiného uchazeče o tuto veřejnou zakázku 
jako subdodavatele zhotovitele),
c) je zhotovitel v úpadku,
d) zhotovitel nebo subdodavatel, jehož prostřednictvím zhotovitel prokazoval kvalifikační 
předpoklady, pozbyl kvalifikační předpoklady vyžadované právními předpisy nebo 
objednatelem pro zadání veřejné zakázky podle této smlouvy o dílo,
e) byl zhotovitel vyřazen ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 232 z.č. 134/2016 Sb,,v 
pl. zn.),
f) byl zhotoviteli odejmut certifikát zhotovitelem předložený při výběru zhotovitele veřejné 
zakázky dle této smlouvy o dílo ( § 240 z.č. 134/2016 Sb., v pl.zn.),
g) zhotovitel provádí dílo za pomoci cizinců bez platného povolení k zaměstnání (je-li ho třeba),
h) v průběhu přejímání staveniště od objednatele zjistí, že podmínky na staveništi neodpovídají 
podmínkám v zadávací dokumentaci, nebo
i) pokud se po zjištění zhotovitele a jeho oznámení skrytých překážek při provádění díla 
objednateli nedohodla s protistranou na změně smlouvy do 30 dnů od předložení návrhu změny 
smlouvy.

10.7. Smluvní strany výslovně ujednaly, že odstoupením od smlouvy se smlouva zrušuje od 
počátku v případech odstoupení od smlouvy z důvodu uvedeného v odst. 10.5. písm. d) tohoto 
článku smlouvy, v čl. IX. odst. 9.5. této smlouvy, nebo v případě jakéhokoliv důvodu 
odstoupení provedeného jakoukoliv smluvní stranou, pokud nemá částečné plnění samo o sobě 
pro objednatele význam. V ostatních případech odstoupení od smlouvy se smlouva zrušuje 
s účinky do budoucna.

10.8. Smluvní strany výslovně ujednaly, že v případě odstoupení od smlouvy objednatelem 
objednateli dále vzniká nárok na úhradu vícenákladů vynaložených na dokončení díla a na 
náhradu ztrát vzniklých prodloužením termínu provedení díla.

10.9. Pro případ odstoupení od smlouvy, kdy se smlouva zrušuje od počátku, smluvní strany 
výslovně ujednaly, že v tomto případě objednatel provede naturální restituci a nebude-li možná, 
uhradí zhotoviteli peněžitou částku ve výši, o co se pracemi provedenými v souladu se 
smlouvou do odstoupení od smlouvy obohatil (zhodnocení nemovitosti, tj. rozdíl mezi 
hodnotou nemovitosti před zahájením díla a hodnotou nemovitosti k okamžiku odstoupení od 
smlouvy), přičemž nebude rozhodná hodnota provedených prací, tj. toho, co zhotovitel pozbyl. 
Vrací-li plnění smluvní strana, která odstoupila od smlouvy, má nárok na úhradu nákladů s tím 
spojených.
V případě odstoupení smlouvy s účinky do budoucna si smluvní strany plnění poskytnutá do 
odstoupení od smlouvy nevracejí a vypořádají se podle cenové nabídky v příloze této smlouvy, 
která bude podkladem pro vyúčtování plnění poskytnutého zhotovitelem (provedené práce, 
vynaložené náklady, zabudovaný a nezabudovaný materiál a stroje, zařízení a výrobky určené 
pro předmět díla) a plnění poskytnutého objednatelem (provedené platby objednatele), aby bylo 
zjištěno, co jedna strana drahé ještě dluží. Předmětem vypořádání je pouze to plnění zhotovitele, 
které je uvedeno v cenové nabídce, která je součástí smlouvy o dílo. Nezabudovaný materiál, 
stroje, zařízení a výrobky jsou předmětem vypořádání tehdy, jsou-li určené pro předmět díla a 
jsou-li bez vad. Ustanovení čl. V. odst. 5.6. této smlouvy o snížení ceny díla tím není dotčeno.

12



10.10. Odstoupením od smlouvy zanikají v rozsahu jeho účinků všechna práva a povinnosti
stran ze smlouvy Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé
porušením smlouvy, nároků na smluvní pokuty a jiných nároků, které podle této smlouvy nebo
vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení resp. zániku smlouvy. Po odstoupení od
smlouvy se provede předání nedokončeného díla a pro dílo provedené do odstoupení je
zachována záruka a práva ze záruky po dobu záruční doby.

XI.
Smluvní pokuty

11.1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s provedením díla, tj.nesplní lhůtu pro provedení
díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla za každý, byť i
jen započatý den prodlení.

11.2. V případě, že zhotovitel poruší svou povinnost podle čl. II. odst. 2.5. této smlouvy a
nesplní ji ani po výzvě objednatele, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5
% z ceny díla za každý, byť i jen započatý den prodlení se splněním povinnosti až do splnění
této povinnosti.

11.3. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s předáním dokladů objednateli dle čl. IV. odst.
1 této smlouvy, nebo nepředá objednateli všechny tyto doklady, je povinen zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla za každý, byť i jen započatý den prodlení se splněním
této povinnosti až do splnění této povinnosti.

11.4. V případě , že zhotovitel poruší kteroukoliv povinnost sjednanou v čl. VII. odst. 7.4. této
smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 1.500,-Kč v každém jednotlivém
případě porušení povinnosti.

11.5. V případě, že zhotovitel poruší kteroukoliv povinnost sjednanou v čl. VII. odst.7.5. této
smlouvy je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 1.500,- Kč v každém jednotlivém
případě porušení povinnosti.

11.6. V případě, že zhotovitel poruší povinnost provádět dílo za pomoci cizinců s platným
povolením k zaměstnání (je-li ho třeba) sjednanou v čl. VII. odst. 7.12. této smlouvy, je povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu 1.500,- Kč.

11.7. V případě, že zhotovitel nedodrží lhůtu pro odstranění vad dle čl. IX. odst. 9.4. této
smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.500.- Kč za každý, byť i jen
započatý den prodlení.

11.8. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a
v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně a bez ohledu najejí výši,
zejména převyšuje-li výši smluvní pokuty. Pro výpočet smluvní pokuty určené procentem a
úroku z prodlení je rozhodná cena díla bez DPH.

13

10.10. Odstoupením od smlouvy zanikají v rozsahu jeho účinků všechna práva a povinnosti 
stran ze smlouvy Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé 
porušením smlouvy, nároků na smluvní pokuty a jiných nároků, které podle této smlouvy nebo 
vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení resp. zániku smlouvy. Po odstoupení od 
smlouvy se provede předání nedokončeného díla a pro dílo provedené do odstoupení je 
zachována záruka a práva ze záruky po dobu záruční doby.

XI.
Smluvní pokuty

11.1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s provedením díla, tj. nesplní lhůtu pro provedení 
díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla za každý, byť i 
jen započatý den prodlení.

11.2. V případě, že zhotovitel poruší svou povinnost podle čl. II. odst. 2.5. této smlouvy a 
nesplní ji ani po výzvě objednatele, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 
% z ceny díla za každý, byť i jen započatý den prodlení se splněním povinnosti až do splnění 
této povinnosti.

11.3. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s předáním dokladů objednateli dle čl. IV. odst. 
1 této smlouvy, nebo nepředá objednateli všechny tyto doklady, je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla za každý, byť i jen započatý den prodlení se splněním 
této povinnosti až do splnění této povinnosti.

11.4. V případě , že zhotovitel poruší kteroukoliv povinnost sjednanou v čl. VII. odst. 7.4. této 
smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 1.500,-Kč v každém jednotlivém 
případě porušení povinnosti.

11.5. V případě, že zhotovitel poruší kteroukoliv povinnost sjednanou v čl. VII. odst.7.5. této 
smlouvy je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 1.500,- Kč v každém jednotlivém 
případě porušení povinnosti.

11.6. V případě, že zhotovitel poruší povinnost provádět dílo za pomoci cizinců s platným 
povolením k zaměstnání (je-li ho třeba) sjednanou v čl. VII. odst. 7.12. této smlouvy, je povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu 1.500,- Kč.

11.7. V případě, že zhotovitel nedodrží lhůtu pro odstranění vad dle čl. IX. odst. 9.4. této 
smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.500.- Kč za každý, byť i jen 
započatý den prodlení.

11.8. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a 
v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně a bez ohledu na její výši, 
zejména převyšuje-li výši smluvní pokuty. Pro výpočet smluvní pokuty určené procentem a 
úroku z prodlení je rozhodná cena díla bez DPH.

13



XII.
Závěrečná ustanovení

12.1 V případech v této smlouvě výslovně neupravených platí pro obě smluvní strany
ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

12.2. Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými
zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná.

12.3. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky v listinné formě, podepsanými
oprávněnými zástupci obou smluvních stran na jedné listině. Elektronická forma právního
jednání ěi forma za pomoci jiných technických prostředků umožňujících zachycení obsahu jsou
vyloučeny. Neplatnost právního jednání z důvodu nedodržení formy lze namítnout, i když již
bylo započato s plněním. Smluvní strany vylučují, aby nabídka s nepodstatnými změnami
učiněná jednou smluvní stranou jako protinávrh druhé smluvní straně byla brána jako přijetí
nabídky i v případě, kdy ji druhá strana bez zbytečného odkladu neodmítne. Vylučuje se, aby
zhotovitel vybraný k zadání této veřejné zakázky na základě ceny díla v této smlouvě uvedené
jako jediného kritéria výběru ěi jako jednoho z vícero kritérií výběru následně po uzavření této
smlouvy namítal neúměrné zkrácení spočívající v hrubém nepoměru ceny díla, kterou má
zaplatit objednatel, k plnění, které má poskytnout zhotovitel. Zhotovitel přebírá uzavřením
této smlouvy riziko změny okolností, zejména okolností majících vliv na cenu díla, a nemůže
se domáhat obnovení jednání o smlouvě a změny závazku.

12.4. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá
zhotovitel objednateli, musí být předána ěi předložena v českém jazyce.

12.5. Tato smlouvaje vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každé
z vyhotovení obsahuje i úplný soubor příloh. Zhotovitel obdrží 1 vyhotovení , objednatel 2
vyhotovení.

12.6. V případě rozporu mezi ustanoveními této smlouvy a přiložené cenové nabídky, platí
ustanovení této smlouvy, vyjma zjevného rozporu v určení předmětu díla nebo ceny díla.
V případě zjevného rozporu v určení předmětu díla nebo ceny díla, smluvní strany projev vůle
dodatečně vyjasní v dodatku uzavřeném k této smlouvě. K obchodním zvyklostem se
nepřihlíží. Jakákoliv práva či povinnosti nebudou dovozovány z případné dosavadní či z
budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami odchylující se od této smlouvy. Žádné
jednání nebo opomenutí se nebude považovat za dobrovolné odmítnutí jakéhokoliv práva nebo
povinnosti, které smluvní strany mají podle této smlouvy. Obdobně žádné jednání nebo
opomenutí se nebude považovat za souhlas s jakýmkoliv neplněním podle této smlouvy.

12.7. Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo
zánik práv a povinností upravených touto smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy) se
doručují do vlastních rukou. Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou
druhé smluvní straně je splněna při doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi do
vlastních rukou doručí. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost smluvní
straně vrátí jako nedoručitelnou a adresát svým jednáním doručení zmařil, nebo přijetí
písemnosti odmítl.

12.8. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti vyplývající ze zadávací
dokumentace veřejné zakázky, z nabídky zhotovitele a z průběhu zadávacího řízení, o nichž

14

XII.
Závěrečná ustanovení

12.1 V případech v této smlouvě výslovně neupravených platí pro obě smluvní strany 
ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

12.2. Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná.

12.3. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky v listinné formě, podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran na jedné listině. Elektronická forma právního 
jednání ěi forma za pomoci jiných technických prostředků umožňujících zachycení obsahu jsou 
vyloučeny. Neplatnost právního jednání z důvodu nedodržení formy lze namítnout, i když již 
bylo započato s plněním. Smluvní strany vylučují, aby nabídka s nepodstatnými změnami 
učiněná jednou smluvní stranou jako protinávrh druhé smluvní straně byla brána jako přijetí 
nabídky i v případě, kdy ji druhá strana bez zbytečného odkladu neodmítne. Vylučuje se, aby 
zhotovitel vybraný k zadání této veřejné zakázky na základě ceny díla v této smlouvě uvedené 
jako jediného kritéria výběru ěi jako jednoho z vícero kritérií výběru následně po uzavření této 
smlouvy namítal neúměrné zkrácení spočívající v hrubém nepoměru ceny díla, kterou má 
zaplatit objednatel, k plnění, které má poskytnout zhotovitel. Zhotovitel přebírá uzavřením 
této smlouvy riziko změny okolností, zejména okolností majících vliv na cenu díla, a nemůže 
se domáhat obnovení jednání o smlouvě a změny závazku.

12.4. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá 
zhotovitel objednateli, musí být předána ěi předložena v českém jazyce.

12.5. Tato smlouvaje vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každé 
z vyhotovení obsahuje i úplný soubor příloh. Zhotovitel obdrží 1 vyhotovení , objednatel 2 
vyhotovení.

12.6. V případě rozporu mezi ustanoveními této smlouvy a přiložené cenové nabídky, platí 
ustanovení této smlouvy, vyjma zjevného rozporu v určení předmětu díla nebo ceny díla. 
V případě zjevného rozporu v určení předmětu díla nebo ceny díla, smluvní strany projev vůle 
dodatečně vyjasní v dodatku uzavřeném k této smlouvě. K obchodním zvyklostem se 
nepřihlíží. Jakákoliv práva či povinnosti nebudou dovozovány z případné dosavadní či z 
budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami odchylující se od této smlouvy. Žádné 
jednání nebo opomenutí se nebude považovat za dobrovolné odmítnutí jakéhokoliv práva nebo 
povinnosti, které smluvní strany mají podle této smlouvy. Obdobně žádné jednání nebo 
opomenutí se nebude považovat za souhlas s jakýmkoliv neplněním podle této smlouvy.

12.7. Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo 
zánik práv a povinností upravených touto smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy) se 
doručují do vlastních rukou. Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou 
druhé smluvní straně je splněna při doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi do 
vlastních rukou doručí. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost smluvní 
straně vrátí jako nedoručitelnou a adresát svým jednáním doručení zmařil, nebo přijetí 
písemnosti odmítl.

12.8. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti vyplývající ze zadávací 
dokumentace veřejné zakázky, z nabídky zhotovitele a z průběhu zadávacího řízení, o nichž

14



k datu uzavření této smlouvy věděly nebo vědět musely, mající rozhodující význam k uzavření
této smlouvy jako platné smlouvy. Kromě těchto okolností, které si smluvní strany sdělily,
nebude mít žádná ze smluvních stran další práva a povinnosti související s dalšími
skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhé smluvní straně informace při
výběru zhotovitele a uzavírání této smlouvy s výjimkou, kdy daná smluvní strana úmyslně
uvedla druhou smluvní stranu v omyl.

12.9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu včetně jejích příloh přečetly, jejímu obsahu
porozuměly, souhlasí s ním a na důkaz jejich pravé a vážné vůle prosté omylu připojují své
podpisy.

12.10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejněním
v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel.

Příloha: Cenová nabídka zhotovitele ze dne 9.9.2019 potvrzená dne 5.5.2021

2 4 -06- 2021
V Praze dne........................

Za/objednatele

Irena Michalcová Michal Bohdanecký
starostkaMČ Praha 4 jednatel Sport -Technik Bohemia s.r.o.

Níže podepsaní členové Zastupitelstvaměstské části Praha 4 potvrzují, že
jsou v případě tohoto právního úkonu splněny podmínky uvedené
v ustanovení § 43 zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze.

2 4 -06-2021
V Praze dne..........................................................

j i člen Zastupitelstva fipan Zastupitelstva
1 /něstské části Praha 4 méstské č^sti Praha 4
v/ /

15





Sor> o t Snu/2D2^1/0W-5i/DXíO
/Příloho ó* 1

výzvy - Vzor krycího listu

KRYCÍ LIST NABÍDKY
na zadání veřejné zakázky malého rozsahu :

Název akce: ZŠ a MŠ Ohradní 1366/49, Praha 4 - k.ú. Michle - rekonstrukce hřiště na
plážový volejbal a přilehlých zpevněných ploch na pozemku pare. č. 700/19 v k.ú.

Michle
identifikační údaje:

zadavatel MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 4
se sídlem Praha 4, Antala Staška 2059/80b

IČ: 00063584

Účastník (vyplňuje se příslušný odstavec)
právnická osoba

obchodní firma nebo název SPORT-TECHNIK BOHEMIA
sídlo: Sokolovská 126/40,186 00 Praha 8

právní forma: Společnost s ručením omezeným
IČ: 49618555

jméno a příjmení statutárního orgánu nebo
jeho členů nebo jiné fyzické osoby
oprávněné jednat jménem účastníka Milan Vopičkajednatel

fyzická osoba
jméno a příjmení nebo

obchodní firma
(jen fyz. osoba zapsaná v OR)
místo trvalého pobytu nebo

místo podnikání
(jen je-li odlišné od místa trvalého pobytu)

IČ:

Kontaktní osoba: Milan Vopička,jednalel

Tel./fax:

Nabídková cena v Kč
nabídková cena v Kč bez 3 069 348,63 Kč

DPH

DPH 644 563,21 Kč
nabídková cena v Kč vč. DPH 3 713 911,84 Kč

datum:

podpis osob oprávněných/ osoby oprávněné jednat jménem či za účastníka:
(je-li krycí list podepsán zmocněncem, dolož! účastník v nabídce originál nebo úředně ověřenou kopii plné moci, která byla
zmocněnci pro tento případ udělena)

podpis podpis
jméno a příjmení Milan Vopička jméno a příjmení

funkce jednatel funkce



Příloha 6. 1

výzvy - Vzor krycího listu

KRYCÍ LIST NABÍDKY

na zadání veřejné zakázky malého rozsahu :

Název akce: „ZŠ a MŠ Ohradní 1366/49, Praha 4 - rekonstrukce hřiště na plážový
volejbal"

Identifikační údaje:
zadavatel MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 4

se sídlem Praha 4, Antala Staška 2059/80b
IČ: 00063584

Účastník (vyplňuje se příslušný odstavec)
právnická osoba

obchodní firma nebo název Sport-Technik Bohemia s.r.o.
sídlo: Sokolovská 126/40,186 00 Praha 8

právní forma: Společnost s ručením omezeným
IČ: 49618555

jméno a příjmení statutárního orgánu nebo
jeho členů nebo jiné fyzické osoby
oprávněné jednat jménem účastníka Michal Bohdanecký, jednatel

fyzická osoba
jméno a příjmení nebo

obchodní firma
(jen fyz. osoba zapsaná v OR)
místo trvalého pobytu nebo

místo podnikání
(jen je-li odlišné od místa trvalého pobytu)

IČ:

Kontaktní osoba: Milan Vopička, jednatel

Tel./fax:
|

............................... .. .

Nabídková cena v Kč - potvrzujeme platnost cenové nabídky ze dne 9.9.2019
nabídková cena v Kč bez 3 069 348,63 Kč

DPH

DPH 644 563,21 Kč
nabídková cena v Kč vč. DPH 3 713 911,84 Kč

datum : 5.5.2021

podpis osob oprávněných/ osoby oprávněné jednat jménem či za účastníka:
(je-li krycí list podepsán zmocněncem, dolož! účastník v nabídce originál nebo úředně ověřenou kopii plné moci, která byla
zmocněnci pro tento případ udělena)

podpis I podpis
jméno a příjmení 1 Michal Bohdanecký jméno a příjmení

funkce • jednatel funkce
údaje o případném i údaje o případném
zplnomocnění * zplnomocnění

p



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 559918
Stavba: ZŠ a MŠ Ohradm'1366/49 Praha4-kú.Míchle rekonstrukce hřiště pláž.volejbal a přilehl.zpevn.ploch poz.pč.700/19v

kú.Michle
KSO: CC-CZ:
Místo: Ohradni 1366/49 k.ú.Michle č.parcelni 700/19 Datum: 09.09.2019

Zadavatel: IČ: 00063584
MČ Praha4,Antala Staška 2059/80b,14046 Praha4-Kr6 DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
Vyplň údaj DIČ: Vyplň údaj

Projektant IČ: 15028909
BKN.spol.s r.o.Viadislavova 29/1,566 01VysokéMýto DIČ: CZ15028909

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Soupis prací Je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pocházíz této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ŮRS' a
úrovni pfísluSného kalendářního pololetí. VeSkeré další informace vymezující popis a podmínky použiti těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu
prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH 3 069 348,63

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 3 069 348,63 644 563,21

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 3 713 911,84

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 559918

ZŠ a MŠ Ohradníl366/49Praha4-kú.Michle rekonstrukce hřiště pláž.volejbal a přilehl.zpevn.ploch
Stavba: poz.pč.700/19v kú.Michle
Místo: Ohradnf 1366Í49 k.ú.Michle č.parcelní 700/19 Datum: 09.09.2019

BKN.spol.s r.o.VladislavovaZadavatel: MČ Praha4,Antala Staška 2059/80b,14046 Praha4-Krč Projektant: 29/1,566 01Vysoké Mýto
Uchazeč: Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

Náklady stavby celkem 3 069 348,63 3 713 911,84

SO 01 Hřiště plážového volejbalu 2 693 848,63 3 259 556,84 STA
VON Vedlejší a ostatní náklady 375 500,00 454 355,00 VON

Strana 2 z 2

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód:

Stavba:

559918

ZŠ a MŠ Ohradníl366/49 Praha4-kú.Michle rekonstrukce hřiště pláž.volejbal a přilehl.zpevn.ploch 
poz.pč.700/19v kú.Michle

Místo: Ohradnf 1366Í49 k.ú.Michle č.parcelní 700/19 Datum:

Zadavatel: MČ Praha4,Antala Staška 2059/80b,140 46 Praha4-Krč Projektant:

Uchazeč: Zpracovatel:

09.09.2019

BKN.spol.s r.o. Vladislavova 
29/1,566 01 Vysoké Mýto

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady stavby celkem 3 069 348,63 3 713 911,84

SO 01 Hřiště plážového volejbalu 2 693 848,63 3 259 556,84
VON Vedlejší a ostatní náklady 375 500,00 454 355,00

Typ

STA
VON

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

ZŠ a MŠ OhradnM366/49 Praha4-ků.Michle rekonstrukce hřiště pláž.volejbal a přilehl.zpevn.ploch poz.p6.700/19v ků.Mlchle
Objekt:

SO 01 - Hřiště plážového volejbalu

KSO: 823 33 CC-CZ:
Místo: Ohradní 1366/49 k.ú.Michle č.parcelní 700/19 Datum: 09.09.2019

Zadavatel: IČ: 00063584
MČ Praha4,Antala Staška 2059/80b,140 46 Praha4-Krč DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
Vyplň údaj DIČ: Vyplň údaj

Projektant IČ: 15028909
BKN.spol.s r.o.Vladislavova 29/1,666OlVysoké Mýto DIČ: CZ15028909

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 2 693 848,63

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 2693848,63 21,00% 565 708,21

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 3 259 556,84

Strana 1 z 25

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

ZŠ a MŠ OhradnM 366/49 Praha4-ků.Michle rekonstrukce hřiště pláž.volejbal a přilehl.zpevn.ploch poz.p6.700/19v ků.Mlchle 

Objekt:

SO 01 - Hřiště plážového volejbalu

KSO: 823 33 CC-CZ:
Místo: Ohradní 1366/49 k.ú.Michle č.parcelní 700/19 Datum: 09.09.2019

Zadavatel: IČ: 00063584

MČ Praha4,Antala Staška 2059/80b,140 46 Praha4-Krč DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

Vyplň údaj DIČ: Vyplň údaj

Projektant IČ: 15028909

BKN.spol.s r.o. Vladislavova 29/1,666 OlVysoké Mýto DIČ: CZ15028909

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 2 693 848,63

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 2693848,63 21,00% 565 708,21

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 3 259 556,84

Strana 1 z 25



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

ZŠ a MŠ Ohradní1366/49 Praha4-kú.Michle rekonstrukce hřiště pláž.volejbal a pňlehl.zpevn.ploch poz.p6.700/19v kú.Michle
Objekt:

SO 01 - Hřiště plážového volejbalu
Misto: Ohradnl 1366/49 k.ú.Mlchle č.parcelnf 700/19 Datum: 09.09.2019

Zadavatel: MČ Praha4.Antala Staška 2059/80b,140 46 Praha4-Krč BKN.spol.s r.o.VladislavovaProjektant 29/1,566 OlVysoké Mýto
Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 2 693 848,63

HSV - Práce a dodávky HSV 2 578 680,78
I - Zemní práce 370 299,54

II - Zemní práce - přípravné a přidružené práce 27 155,89

2-Zakládání 124 175,15

3 - Svislé a kompletní konstrukce 260 957,80

4 - Vodorovné konstrukce 88 969,35

5 - Komunikace pozemní 932 698,23

5.2 - Technické vybavení 156 350,00

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 184 724,00

8-Trubnívedení 3 300,00

9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 176 731,25

96 - Bourání konstrukcí 12 783,80

997 - Přesun sutě 81 344,70

998 - Přesun hmot 159191,07

PSV - Práce a dodávky PSV 115 167,85
711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 5 316,32

767 - Konstrukce zámeCnické 26 646,24

783 - Dokončovací práce - nátěry 83 205,29

Strana 2 z 25

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

ZŠ a MŠ Ohradní1366/49 Praha4-kú.Michle rekonstrukce hřiště pláž.volejbal a pňlehl.zpevn.ploch poz.p6.700/19v kú.Michle

Objekt:

SO 01 - Hřiště plážového volejbalu
Misto: Ohradnl 1366/49 k.ú.Mlchle č.parcelnf 700/19

Zadavatel: MČ Praha4.Antala Staška 2059/80b,140 46 Praha4-Krč

Uchazeč: Vyplň údaj

Kód dílu - Popis

Náklady stavby celkem

HSV - Práce a dodávky HSV

I - Zemní práce

II - Zemní práce - přípravné a přidružené práce 

2-Zakládání

3 - Svislé a kompletní konstrukce

4 - Vodorovné konstrukce

5 - Komunikace pozemní 

5.2 - Technické vybavení

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 

8-Trubní vedení

9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 

96 - Bourání konstrukcí

997 - Přesun sutě

998 - Přesun hmot

PSV - Práce a dodávky PSV 

711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 

767 - Konstrukce zámeCnické 

783 - Dokončovací práce - nátěry

Strana 2 z 25

Datum: 09.09.2019

Projektant

Zpracovatel:

BKN.spol.s r.o. Vladislavova 
29/1,566 OlVysoké Mýto

Cena celkem [CZK]

2 693 848,63

2 578 680,78 
370 299,54 

27 155,89 

124 175,15 

260 957,80 

88 969,35 

932 698,23 

156 350,00 

184 724,00 

3 300,00 

176 731,25 

12 783,80 

81 344,70 

159191,07 

115 167,85
5 316,32 

26 646,24 

83 205,29



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

ZŠ a MŠOhradníl366/49 Praha4-kú.Michle rekonstrukce hřiště pláž.volejbal a přilehl.zpevn.ploch poz.pč.700/19v kú.Michle
Objekt:

SO 01 - Hřiště plážového volejbalu
Místo: Ohradní 1366/49 k.ú.Mlchle č.parcelní 700/19 Datum: 09.09.2019

Zadavatel: MČ Praha4,Antala Staška 2059/80b,140 46 Praha4-Krč Projektant BKN,spol.s r.o.Vladlslavova
29/1,566 OlVysoké Mýto

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:

PC Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

Náklady soupisu celkem 2 693 848,63

d HSV Práce a dodávky HSV 2 578 680,78
D 1 Zemni práce 370 299,54

Sejmuti omice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady vmístě upotřebeni nebo na dočasné či trvalé
1 K 121101101 36,00 1 306,04 CSÚRS2019 01skládky

se složením, na vzdálenost do 50 m
Poznámka k souboru cen:
1. Vcenáchjsou započtenyInáklady na přlp. nutné naložen! sejmutá omice na dopravníprostředek.
2. Vcenách nejsou započtenynáklady na odstraněninevhodnýchpfímlsenin (kamenů, kořenů apod.); tyto práce se ocení individuálně.
3. Množstvíomice odebírané ze skládek se do objemu vykopávekpro volbu cen podlemnožstvínezapočítává. Cenysouboru cen 122.0-11
Odkopávky a prokopévkynezapálené, se voliproamidodebíranouzprojektovaných doCasných skládek;
a) na staveništipode souCtu objemuze všech skládek,
b) mimo staveniště podle objemukaždá skládkyzvlášť.
4. Uloženíomřce na skládkyse oceňujepodle ustanovení v poznámkách C. 1 a 2k ceně 171 20-1201 Uloženisypanmyna skládky. Složení
omice na hromady vmístě upotřebeníse neoceňuje.PSC 5. Odabtrá-Hse omice zprojektované doCasné skládky, oceňuje sejejínaloženia přemístěnípodleO. 3172 Všeobecnýchpodmínek tohoto
katalogu.
6. Přemísťuješse omice na vzdálenostvádíněž 250m, vzdálenost 50m sepro urCenlvzdálenostivodorovného přemístěníneode&tá a ocení
se sejmutia přemístěníbezohleduna ustanovenípozn. C. 1 takto:
e) sejmutiomice na vzdálenost5Omcenou 12110-1101;
b) naloženipříslušnoucenou souboru cen 16710-..
c) vodorovné přemístěnícenamisoubom cen 162.0-.. Vodorovnépřemístěnívýkopku.
7. SejmutípodomiCIse oceňuje cenamiodkopáveks přihlédnutímk ustanoveníCl. 3112 Všeobecnýchpodmínek tohoto katalogu.

W viz. přílohy PD: C.2, D.1.1.a, D.1.1.b.2 ažD.1.1.b.4
W (17,10*(2,00+7,00)/2+(2,50+2,70)/2*16,85+4,50*16,85/2)*0,10 15,867
W 24,30*11,20/2*0,15 20,412
W Součet 36,279

Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní2 K 122201101 m3 66,470 180,00 11 964,60 CSÚRS 2019 01prostředek
v hornině tř. 3 do 100 m3

Poznámka k souboru cen:
1. Odkopávkya prokopávkyv roubenýchprostorech se oceňujípodeCl. 3116 Všeobecnýchpodmínek tohoto katalogu.
2. Odkopávkya prokopávky ve stržích pfí tesnicko-technických meňoraclch (LTM) se oceňujícenamido 100m3projakýkolivskutečnýobjem

PSC výkopu; ostatníodkopávkya prokopávkypňLTMse oceňujípňjakémkolivobjemu výkopu ples 100m3 cenamipřes 100do 1000m3.
3. Ceny lze použít Ipro vykopévkyodpadovýchjam.
4. Ceny lze použítipro sejmutípodomiCI. Přitom se přihlížík ustanoveníCl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

W ((10,85+3,00)/2*3,60+3,00*4,60)*0,10 3,873
W 24,30*11,20/2*(0,47+0,45)/2 62,597
W vtz.pňlohy PD:C.2, D.1.1.a, D,1.1.b.2, ažD.1.1.b.4
w Součet 66,470

3 K 130901121 Bouráni konstrukci v hloubených vykopávkách - ručně z betonu prostého nepřekládaného m3 6,157 5 480,00 33 740,36 CS ÚRS 2019 01

Strana 3 z 25

SOUPIS PRACÍ
Stavba:

ZŠ a MŠ Ohradníl 366/49 Praha4-kú.Michle rekonstrukce hřiště pláž.volejbal a přilehl.zpevn.ploch poz.pč.700/19v kú.Michle

Objekt:

SO 01 - Hřiště plážového volejbalu
Místo: Ohradní 1366/49 k.ú.Mlchle č.parcelní 700/19

Zadavatel: MČ Praha4,Antala Staška 2059/80b,140 46 Praha4-Krč

Uchazeč: Vyplň údaj

Datum:

Projektant

Zpracovatel:

09.09.2019

BKN,spol.s r.o.Vladlslavova 
29/1,566 OlVysoké Mýto

PC Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

Náklady soupisu celkem 2 693 848,63

d HSV Práce a dodávky HSV 2 578 680,78

D 1
1 K 121101101

PSC

W
W
W
W

2 K 122201101

PSC

Zemni práce
Sejmuti omice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebeni nebo na dočasné či trvalé 
skládky se složením, na vzdálenost do 50 m 
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny I náklady na přlp. nutné naložen! sejmutá omice na dopravní prostředek.
2. V cenách nejsou započteny náklady na odstraněni nevhodných pfímlsenin (kamenů, kořenů apod.); tyto práce se ocení individuálně.
3. Množství omice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle množství nezapočítává. Ceny souboru cen 122.0-11 
Odkopávky a prokopévky nezapálené, se voli pro amid odebíranou z projektovaných doCasných skládek;
a) na staveništi pode souCtu objemu ze všech skládek,
b) mimo staveniště podle objemu každá skládky zvlášť.
4. Uložení omřce na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách C. 1 a 2k ceně 171 20-1201 Uloženi sypanmy na skládky. Složení 
omice na hromady v místě upotřebení se neoceňuje.
5. Odabtrá-H se omice z projektované doCasné skládky, oceňuje se její naloženi a přemístění podle O. 3172 Všeobecných podmínek tohoto 
katalogu.
6. Přemísťuješ se omice na vzdálenost vádí něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro urCenl vzdálenosti vodorovného přemístění neode&tá a ocení 
se sejmuti a přemístění bez ohledu na ustanovení pozn. C. 1 takto: 
e) sejmuti omice na vzdálenost 5Om cenou 12110-1101;
b) naloženi příslušnou cenou souboru cen 16710-..
c) vodorovné přemístění cenami soubom cen 162.0-.. Vodorovné přemístění výkopku.
7. Sejmutí podomiCI se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení Cl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

viz. přílohy PD: C.2, D.1.1.a, D.1.1.b.2 ažD.1.1.b.4 
(17,10*(2,00+7,00)/2+(2,50+2,70)/2*16,85+4,50*16,85/2)*0,10 
24,30*11,20/2*0,15 
Součet
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek v hornině tř. 3 do 100 m3 

Poznámka k souboru cen:
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují pode Cl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.
2. Odkopávky a prokopávky ve stržích pfí tesnicko-technických meňoraclch (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem 
výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky pň LTM se oceňují pň jakémkoliv objemu výkopu ples 100 m3 cenami přes 100 do 1000m3.
3. Ceny lze použít I pro vykopévky odpadových jam.
4. Ceny lze použít i pro sejmutí podomiCI. Přitom se přihlíží k ustanovení Cl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

15,867
20,412
36,279

m3 66,470

36,00

180,00

370 299,54
1 306,04 CSÚRS2019 01

11 964,60 CSÚRS 2019 01

W ((10,85+3,00)/2*3,60+3,00*4,60)*0,10
W 24,30*11,20/2*(0,47+0,45)/2
W vtz.pňlohy PD: C.2, D.1.1.a, D,1.1.b.2, ažD.1.1.b.4
w Součet

3 K 130901121 Bouráni konstrukci v hloubených vykopávkách - ručně z betonu prostého nepřekládaného

3,873
62,597

66,470
m3 6,157 5 480,00 33 740,36 CS ÚRS 2019 01

Strana 3 z 25



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

Poznámka k souboru cen:
1. CenyJsou určenypouze pro bouránikonstrukci ze zdivá nebo z betonu ve výkopišti při prováděnizemních prací, jsou-lizdivo nebo beton
obklopenyhorninou nebo sypaninou tak, že k nim bez vykopávky nenípřistup.
2. Ceny tzepoužit I pro bouráni konstrukcipři vykopévkách zářezů.
3. Ceny nelze použitpro bouránikonstrukci
a) na suchu ze zdivá nebo z betonujako samostatnou stavebnípráci, i kdyžjsou bouraná konstmkcepodúrovni terénu, jako např. zdi, stropya
klenby v suterénu,
b) pod vodou
- ze zdivá nebo z betonuprostého, zakazuje-ilprojektpoužiti trhavin,
- z betonu železovéhonebo předpjatého a ocelových konstrukci.
4. Svislé, pfíp. vodorovnépřemístěn!materiáluz rozbouraných konstmkcfvb výkopišti se oceňujejako přemístěnivýkopkuz hornin 5 až 7
cenamisouboru cen 16110-11 Svislé přemístěnivýkopku, prip. 162. 0-1. Vodorovné přemístěni výkopku se složením, ale bez naloženia
rozprostřeni.
5. Bouránikonstrukce ze zdivá neboz betonuprostéhopod vodou se oceňuje cenou 127 40-1112 Vykopávka pod vodou v hornině tř.Ss
použglm trhavin.
6. Vcenáchjsou započteny ináklady na přemístěnisubna hromady na vzdálenostdo 20m nebo naloženina dopravníprostředek.
7. Objem vybouranéhomateriálupropřemístěnise rovná objemu konstmkcipřed rozbouráním.

W 13,40*(0,20+0,70)/2*0,30+7,20*0,80*0.30 3,537
W (4,60*0,40+3,45*0,33+4,20*0,20+3,65*0,15)*0,60 2,620
w viz.přflohy PD:C.2, D.l.i.a a D.l.l.b.4
w Součet 6,157

4 K 131111323 Vrtáni jamek pro plotové sloupky ručně mechanickým vrtákem průměru přes 200 do 300 mm m 2,000 150,00 300,00 CSÚRS2019 01
Poznámka k souboru cen:

PSC 1. Ceny -1321 až-1323jsouurčeny pro vrtáni ručním vrtákem v hlinitých a hlinitoplsčitých horninách bez příměsi kamenů.

W 2*1,00 "viz.přílohy PD:B„ C.2 a D.1.1.a 2,000
Hloubeni zapažených i nezapálených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř.

5 K 132201101 12,124 650,00 7 880,60 CSÚRS2019013
do 100 m3

Poznámka k souboru cen:
1. Vcenáchjsou započteny ináklady na přehozeni výkopku na plílehlém terénuna vzdálenost do 3m odpodélné osy rýhy nebo naloženina
dopravníprostředek.
2. Cenyjsou určenypro rýhy:
a) šířkypřes 200do 300mm a hloubky do 750 mm,

PSC b) šířkypřes 300do 400mm a hloubkydo 1 000mm,
cj šířkypřes 400 do 500 mm a hloubkydo 1250mm,
d) šířkypřes 500do 600mm a hloubky do 1500mm.
3. Nákladyna svislé přemístěni výkopku nad 1 m hloubky se určidle ustanoveničlánku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.

W 10,50*{0,37+0,40)/2*0,30 1,213
W (31,00-10,50)*(0,70+0,67)12*0,30+18,15*(0,23+0,37)/2*0,30+(28,50-18,15)*0,39*0,30 7,057
W 10,00*0,80*0,40 3,200
W (8,40+0,90)*0,19*0,37 0,654
W "viz.přílohy PD:C.2, D.1.1.a, D.1.1.b.2, D.l.1.b.3, D.l.l.b.6 a D.1.l.b,7
W Součet 12,124

Hloubeni zapažených i nezapálených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř.6 K 132201109 6,062 220,00 1 333,64 CS ÚRS 2019 013
Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

Poznámka k souboru cen:
1. Vcenáchjsou započteny ináklady na přehozenivýkopku na přilehlém terénu na vzdálenostdo 3 modpodélné osy rýhynebonaloženina
dopravníprostředek.
2. Cenyjsou určenypro rýhy:
a) šířkypřes 200do 300mm a hloubkydo 750mm,

PSC b) šířkypřes 300 do 400mm a hloubky do 1000mm,
cj šířkypřes 400 do 500mm a hloubky do 1250mm,
d) šířkypřes 500do 600mm a hloubkydo 1500mm.
3. Nákladyna svislé přemístěni výkopku nad 1 m hloubky se určidle ustanoveničlánku č. 3161 všeobecnýchpodmínek katalogu.

W 12,124*0,50 “viz. položka 132201101 6,062
Hloubeni zapažených i nezapálených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v

7 K 132201201 20,261 450,00 9117,45 CS ÚRS 2019 01hornině
tř. 3 do 100 m3

Strana 4 z 25

PČ Typ Kód Popis
Cenová

soustava
MJ Množství J.cena [CZK]

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny Jsou určeny pouze pro bouráni konstrukci ze zdivá nebo z betonu ve výkopišti při prováděni zemních prací, jsou-li zdivo nebo beton 
obklopeny horninou nebo sypaninou tak, že k nim bez vykopávky není přistup.
2. Ceny tze použit I pro bouráni konstrukci při vykopévkách zářezů.
3. Ceny nelze použit pro bouráni konstrukci
a) na suchu ze zdivá nebo z betonu jako samostatnou stavební práci, i když jsou bouraná konstmkce pod úrovni terénu, jako např. zdi, stropy a 
klenby v suterénu,
b) pod vodou
- ze zdivá nebo z betonu prostého, zakazuje-il projekt použiti trhavin,
- z betonu železového nebo předpjatého a ocelových konstrukci.
4. Svislé, pfíp. vodorovné přemístěn! materiálu z rozbouraných konstmkcf vb výkopišti se oceňuje jako přemístěni výkopku z hornin 5 až 7 
cenami souboru cen 16110-11 Svislé přemístěni výkopku, prip. 162. 0-1. Vodorovné přemístěni výkopku se složením, ale bez naloženi a 
rozprostřeni.
5. Bouráni konstrukce ze zdivá nebo z betonu prostého pod vodou se oceňuje cenou 127 40-1112 Vykopávka pod vodou v hornině tř.Ss 
použglm trhavin.
6. V cenách jsou započteny i náklady na přemístěni sub na hromady na vzdálenost do 20 m nebo naloženi na dopravní prostředek.
7. Objem vybouraného materiálu pro přemístěni se rovná objemu konstmkci před rozbouráním.

W 13,40*(0,20+0,70)/2*0,30+7,20*0,80*0.30
W (4,60*0,40+3,45*0,33+4,20*0,20+3,65*0,15)*0,60
w viz.přflohy PD: C.2, D.l.i.a a D.l.l.b.4
w Součet

4 K 131111323 Vrtáni jamek pro plotové sloupky ručně mechanickým vrtákem průměru přes 200 do 300 mm m
Poznámka k souboru cen:

PSC 1. Ceny -1321 až-1323jsou určeny pro vrtáni ručním vrtákem v hlinitých a hlinitoplsčitých horninách bez příměsi kamenů.

W

5 K 132201101

PSC

W
W
W
W
W
W

6 K 132201109

PSC

W

7 K 132201201

2*1,00 "viz.přílohy PD: B„ C.2 a D.1.1.a
Hloubeni zapažených i nezapálených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 
3 do 100 m3 
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehozeni výkopku na plílehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo naloženi na 
dopravní prostředek.
2. Ceny jsou určeny pro rýhy:
a) šířky přes 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm,
b) šířky přes 300 do 400 mm a hloubky do 1 000 mm, 
cj šířky přes 400 do 500 mm a hloubky do 1250 mm, 
d) šířky přes 500 do 600 mm a hloubky do 1500 mm.
3. Náklady na svislé přemístěni výkopku nad 1 m hloubky se urči dle ustanoveni článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 

10,50*{0,37+0,40)/2*0,30
(31,00-10,50)*(0,70+0,67)12*0,30+18,15*(0,23+0,37)/2*0,30+(28,50-18,15)*0,39*0,30
10,00*0,80*0,40
(8,40+0,90)*0,19*0,37
"viz.přílohy PD: C.2, D.1.1.a, D.1.1.b.2, D.l.1.b.3, D.l.l.b.6 a D.1.l.b,7 
Součet
Hloubeni zapažených i nezapálených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 
3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3 
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehozeni výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo naloženi na 
dopravní prostředek.
2. Ceny jsou určeny pro rýhy :
a) šířky přes 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm,
b) šířky přes 300 do 400 mm a hloubky do 1000 mm, 
cj šířky přes 400 do 500 mm a hloubky do 1250 mm, 
d) šířky přes 500 do 600 mm a hloubky do 1500 mm.
3. Náklady na svislé přemístěni výkopku nad 1 m hloubky se urči dle ustanoveni článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.

12,124*0,50 “viz. položka 132201101
Hloubeni zapažených i nezapálených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
hornině tř. 3 do 100 m3

3,537
2,620

6,157
2,000

2,000

12,124

1,213
7,057
3,200
0,654

12,124

6,062

6,062

20,261

150,00

650,00

220,00

450,00

Cena celkem [CZK]

300,00 CSÚRS2019 01

7 880,60 CSÚRS201901

1 333,64 CS ÚRS 2019 01

9117,45 CS ÚRS 2019 01

Strana 4 z 25



PC Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Vcenách/soo započteny i nákladyna případně nutně přemístěni vfkopku ve výkopišti na vzdálenostdo3manapřehozenívýkopku na
přilehlém terénuna vzdálenostdo 5mod okrajejámynebonatotenína dopravnípmstňadek.
2. Hloubenirýh pří lesnicko-technických melioraclch se oceňuje:
a) ve stržích cenamiplatnýmipro objem výkopu do 100m3, ikdyž skutečnýobjem výkopuje větší,
bjmimo strže propříčné a podélná zpevněnídna a břehůpod obrysem výkopupro koryta vodotečí, zejména pro konstnrkce těles, stupňů, boků,
pfedprahů, prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnahtn, plůtků a hati, projakoukoliv šířku rýhy, pňobjemudo 100m3cenami

PSC příslušnýmipro objem výkopudo100m3apňjakémkoliv objemuvýkopupřes 100m3cenamipříslušnýmipro objem výkopu ples loodoiooo
m3.
3. Nákladyna svislé přemístění výkopku nad 1m hloubky se určídle ustanoveníčlánku č. 3101 všeobecnýchpodmínek katalogu.
4. Předepísuje-típrojekthloubit rýhy 5 až 7bez použit! trhavin, oceňuje se toto hloubení:
a) v suchu nebomokru cenami 138 40-1201,138 50-1201 a 138 60-1201 Oolamováníhloubených vykopávek,
b) v tekoucívodě pňjakékolivjejí rychlosti Individuálně.
5. Ceny nelze použitpro hloubeni rýh a hloubkyplOs 16m. Tyto práce se oceňuji individuálně.

w (7,00+14,00)*0,80*0,90+7,20*0,80*1,10-(13,40*(0,20+0,70}/2*0,30+7,20*0,80*0,30) 17,919
w viz.pfílohyPD:C.2, D.1.1.a, D.1.1.b.6aD.1.1.b.7
w {1,10+1,85+0,71}*0,80*0,80 "viz.pfílohy PD:C.2 2,342
w Součet 20,261

8 K 132201209 Hloubeni zapařených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 10,131 253,28 CS ŮRS201901
hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tf. 3 25,00
Poznámka ksouboru cen:
1. Vcenáchjsou započteny ináklady na případné nutné přemístěnívýkopku ve výkopiština vzdálenostdo 3manapřehození výkopku na
přilehlém terénu na vzdálenostdo 5m odokrajejámy nebo naloženi rte dopravníprostředek.
2. Hloubenírýh pň lesnicko-technickýchmelioraclch se oceňuje:
a) ve stržích cenamiplatnýmipro objem výkopu do 100m3, ikdyž skutečný objem výkopuje větší,
b) mimo stržepro pňčnáa podélnázpevněni dna a břehůpodobrysem výkopupro koryta vodoteči, zejménapro konstrukce těles, stupňů, boků,
předprehů, prahů, odháněk, výhonů a pro základyzdi, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, projakoukoliv šířku rýhy, pňobjemudo100m3cenami

PSC příslušnýmipro objem výkopudo 100m3 a pňjakémkoliv objemu výkopu přes 100m3 cenamipříslušnýmipro objem výkopu přes 100do 1000
m3.
3. Náklady na svislé přemístěnivýkopku nad 1 m hloubkyse určídle ustanoveníčlánku č. 3161 všeobecnýchpodmínek katalogu.
4. Předepisuje-liprojekthloubit rýhy 5až 7 bez použiti trhavin, oceňuje se toto hloubení:
a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201,138 50-1201 a 138 60-1201 Oolamováníhloubených vykopávek,
b) v tekouc! vodě pňjakékolivjejí rychlostí individuálně.
5. Ceny nelze použitpro hlouben!rýh a hloubkypřes 16 m. Tyío práce se oceňuji individuálně.

W 20,261*0,50 "viz. položka 132201202 10,131
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak9 K 162201102 5 459,65 CS ÚRS 2019 01se

složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 20 do 50 m 155,990 35,00
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelzepoužít předepisuje-liprojektpřemístit výkopekna místo nepňstupné obvyklým dopravnímprostředkům: toto přemístěn!se oceňuje
individuálně.
2. Vcenáchjsou započteny ináhradyzajizdu loženého vozidla v terénuve výkopištinebo na násypišň.
3. Vcenách nejsouzapočtenynáklady na rozhrnutí výkopku na násypišň toto rozhrnutíse oceňuje cenamisoubomcen 171.0-.. Uloženi
sypaninydo násypů a 17120-1201 Uloženísypaninyna skládky.

PSC 4. Je-lina dopravnídrázepm vodorovnépřemístěnínějaká překážka, pro kterouje nutnopřekládat výkopekzjednohoobvykléhodopravního
prostředku najinýobvyklýdopravníprostředek, oceňuje se loto lomené vodorovnépřemístění výkopku v každém úseku samostatněpříslušnou
cenou tohoto souboru cen a překládáni výkopku cenamisoubomcen 16710-3. Nakládáni neulehlého výkopku z hromads ohledem na
ustanovenípozn. číslo 5.
5. Přemlsfuje-íise výkopekzdočasných skládek vzdálenýchdo 50m, neoceňujese nakládánívýkopku, ikdyžseprovádí. Toto ustanovení
neplatí, vylučuje-liprojektpoužitídozem.
6. Vcenách vodorovnéhopřemístěnísypaniny nejsou započtenynáklady na dodávkumateriálu, tyto se oceňuji ve specifikaci.

W (7,00+14,00)*0,80*0,40+7,20*0,80*1,10-21,00*0,45*0,40-7,20*0,45*0,40 7,980
W 8,50’(1,30+3,75)/2*0,30+7,20*1,85/2*0,30 8,437
W Mezísoučet 16,417
W 18,417 "zpět na zásyp 16,417
W viz.přílohy PD:C.2, D.1.1.a. D.1.1.b.2, D.1.1.b.3, D.1.1.b.6 a D.1.1.b.7
W 64,354*0,10 "viz.položka 182301121 6,435
W 115,321+10,00*0,80*0,40-10,00*0,45*0,40 "vizpoložka 171101111 a 58331201 116,721
W Součet 155,990

10 K 162201211 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny stavebním kolečkem s naležením a vyprázdněním kolečka na hromady nebo
do dopravního prostředku na vzdálenost do 10 m z horniny tř. 1 až 4 112,423 120,00 13 490,76 CS ÚRS 2019 01

Strana 5 z 25

PC Typ Kód Cenová
soustava

Popis MJ Množství J.cena [CZK]

PSC

w
w
w
w

8 K 132201209

PSC

W

9 K 162201102

PSC

W
W
W
W
W
W
W
W

10 K 162201211

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách /soo započteny i náklady na případně nutně přemístěni vfkopku ve výkopišti na vzdálenost do3 mana přehození výkopku na 
přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo natotení na dopravní pmstňadek.
2. Hloubeni rýh pří lesnicko-technických melioraclch se oceňuje:
a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší,
bj mimo strže pro příčné a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstnrkce těles, stupňů, boků, 
pfedprahů, prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnahtn, plůtků a hati, pro jakoukoliv šířku rýhy, pň objemu do 100m3 cenami 
příslušnými pro objem výkopu do100m3apň jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem výkopu ples loodoiooo 
m3.
3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3101 všeobecných podmínek katalogu.
4. Předepísuje-tí projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použit! trhavin, oceňuje se toto hloubení:
a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201,138 50-1201 a 138 60-1201 Oolamování hloubených vykopávek,
b) v tekoucí vodě pň jakékoliv její rychlosti Individuálně.
5. Ceny nelze použit pro hloubeni rýh a hloubky plOs 16 m. Tyto práce se oceňuji individuálně.

(7,00+14,00)*0,80*0,90+7,20*0,80*1,10-(13,40*(0,20+0,70}/2*0,30+7,20*0,80*0,30) 
viz.pfílohy PD: C.2, D.1.1.a, D.1.1.b.6aD.1.1.b.7 
{1,10+1,85+0,71 }*0,80*0,80 "viz.pfílohy PD: C.2 
Součet
Hloubeni zapařených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tf. 3 
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3mana přehození výkopku na 
přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naloženi rte dopravní prostředek.
2. Hloubení rýh pň lesnicko-technických melioraclch se oceňuje:
a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší,
b) mimo strže pro pňčná a podélná zpevněni dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodoteči, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, 
předprehů, prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdi, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, pň objemu do100m3 cenami 
příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a pň jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1000 
m3.
3. Náklady na svislé přemístěni výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.
4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použiti trhavin, oceňuje se toto hloubení:
a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201,138 50-1201 a 138 60-1201 Oolamování hloubených vykopávek,
b) v tekouc! vodě pň jakékoliv její rychlostí individuálně.
5. Ceny nelze použit pro hlouben! rýh a hloubky přes 16 m. Tyío práce se oceňuji individuálně.

20,261*0,50 "viz. položka 132201202
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak 
se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 20 do 50 m 
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepňstupné obvyklým dopravním prostředkům: toto přemístěn! se oceňuje 
individuálně.
2. V cenách jsou započteny i náhrady za jizdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišň.
3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišň toto rozhrnutí se oceňuje cenami soubom cen 171.0-.. Uloženi 
sypaniny do násypů a 17120-1201 Uložení sypaniny na skládky.
4. Je-li na dopravní dráze pm vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního 
prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se loto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou 
cenou tohoto souboru cen a překládáni výkopku cenami soubom cen 16710-3. Nakládáni neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 
ustanovení pozn. číslo 5.
5. Přemlsfuje-íi se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 
neplatí, vylučuje-li projekt použití dozem.
6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňuji ve specifikaci.

(7,00+14,00)*0,80*0,40+7,20*0,80*1,10-21,00*0,45*0,40-7,20*0,45*0,40
8,50’(1,30+3,75)/2*0,30+7,20*1,85/2*0,30
Mezísoučet
18,417 "zpět na zásyp
viz.přílohy PD: C.2, D.1.1.a. D.1.1.b.2, D.1.1.b.3, D.1.1.b.6 a D.1.1.b.7 
64,354*0,10 "viz. položka 182301121
115,321+10,00*0,80*0,40-10,00*0,45*0,40 "vizpoložka 171101111 a 58331201 
Součet
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny stavebním kolečkem s naležením a vyprázdněním kolečka na hromady nebo 
do dopravního prostředku na vzdálenost do 10 m z horniny tř. 1 až 4

17,919

2,342
20,261

10,131

10,131

155,990

7,980
8,437

16,417
16,417

6,435
116,721
155,990

112,423

25,00

35,00

120,00

Cena celkem [CZK]

253,28 CS ŮRS201901

5 459,65 CS ÚRS 2019 01

13 490,76 CS ÚRS 2019 01

Strana 5 z 25



PČ Typ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] CenováKódPopis MJ soustava
w 36,279-6,4354+66,470+3,14*0.15*0,15*2,00+12,124+20,261 128,840
w -16,417 "zpět na zásyp -16,417
w Součet 112,423

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny stavebním kolečkem s naložením a vyprázdněním kolečl hromady nebo
11 K 162201219 m3 562,115 85,00 47 779,78 CS ÚRS 2019 01do

dopravního prostředku na vzdálenost do 10 m z horniny Příplatek k ceně za každých dalších 10 m
w 112,423*5 562,115

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny stavebním kolečkem s naložením a vyprázdněním kolečl hromady nebo
12 K 162201261 m3 6,157 140,00 861,98 CS ÚRS 2019 01do

dopravního prostředku na vzdálenost do 10 m z horniny tř. 5 až 7
w 6,157 'Viz. položka 130901121 6,157

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny stavebním kolečkem s naložením a vyprázdněním kolečl hromady nebo
13 K 162201269 m3 30,785 95,00 2 924,58 CS ÚRS 2019 01do

dopravního prostředku na vzdálenost do 10 m z horniny Příplatek k ceně za každých dalších 10 m
w 6,157*5 30,785

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naloží 'kopku, avšak
14 K 162701105 m3 112,423 260,00 29 229,98 CS ÚRS 2019 01se

složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit, předepisuje-tiprojektpřemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním pmstředkům; toto přemístěnise oceňuje
individuálně.
2. V cenáchJsou započteny ináhradyza jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopiStlnebo na násyplšti.
3. Vcenách nejsou započtenynákladyna rozhrnuti výkopku na násypiátl; toto rozhrnutise oceňuje cenamisoubom cen 171.0-.. Uloženi
sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uloženisypaniny na skládky.
4. Je-li na dopravnídráze pro vodorovné přemístěnínějaká překážka, pro kterouje nutnopřekládat výkopek zjednohoobvyklého dopravního

PSC prostředku na jinýobvyklý dopravníprostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatněpříslušnou
cenou tohoto soubom cen a překládáni výkopku cenamisoubom cen 16710-3. Nakládánineutáhlého výkopku z hromads ohledem na
ustanovenípozn. číslo 5.
5. PřemlsťujeJIse výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50m, neoceňuje se nakládáni výkopku, i když se provádí. Toto ustanoveni
neplatí, vyiučuje-Hprojekt použiti drnem.
6. V cenách vodorovného přemístěnisypaniny nejsou započtenynáklady na dodávkumateriálu, tyto se oceňuji ve specifikaci.

w 36,279-6,4354+66,470+3,14*0,15*0,15*2,00+12,124+20,261 128,840
w -16,417 "zpět na zásyp -16,417
w Součet 112,423

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak
15 K 162701109 1 124,230 25,00 28105,75 CS ÚRS 2019 01se

složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m
Poznámka k soubom cen:
1. Ceny nelzepoužit, předepisuje-liprojektpřemístit výkopek na místo nepřístupná obvyklýmdopravním prostředkům; toto přemístěnise oceňuje
individuálně.
2. Vcenáchjsou započteny ináhradyzajízdu loženého vozidla v terénu ve výkoplšti nebo na násypiátl.
3. Vcenách nejsou započteny náklady na rozhrnutivýkopku na násypiátli toto rozhrnuti se oceňuje cenamisoubom cen 171.0-.. Uloženi
sypaniny do násypů a 17120-1201 Uloženi sypaniny na skládky,
4. Je-lina dopravnídráze pro vodorovně přemístěninějaké překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek zjednoho obvyklého dopravníhoPSC prostředku najiný obvyklýdopravníprostředek, oceňuje se toto temeně vodorovné přemístěnivýkopku v každém úseku samostatněpříslušnou
cenou tohoto soubomcen a překládáni výkopku cenamisoubomcen 15710-3. Nakládánineutehlého výkopku z hromads ohledem na
ustanovenipozn. čisto S.
5. Přemlsřuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50m, neoceňuje se nakládáni výkopku, ikdyž se provádí. Toto ustanoveni
neplatí, vylučt/je-liprojektpoužitidozew.
6. Vcenách vodorovnéhopřemístěnisypaninynejsou započtenynákladyna dodávkumateriálu, tyto se oceňuji ve specifikaci.

W 112,423*10 'Viz. položka 162701105 1 124,230
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak _ 6157

16 K 162701155 350,00 2 154,95 CS ÚRS 2019 01se
složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 až 7 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m ’

Strana 6 z 25

PČ Typ Kód

w
w
w

11 K 162201219

w

12 K 162201261

w

13 K 162201269

w

14 K 162701105

PSC

w
w
w

15 K 162701109

PSC

W

16 K 162701155

Popis

36,279-6,4354+66,470+3,14*0.15*0,15*2,00+12,124+20,261 
-16,417 "zpět na zásyp 
Součet
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny stavebním kolečkem s naložením a vyprázdněním kolečl 
do dopravního prostředku na vzdálenost do 10 m z horniny Příplatek k ceně za každých dalších 10 m 
112,423*5
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny stavebním kolečkem s naložením a vyprázdněním kolečl 
do dopravního prostředku na vzdálenost do 10 m z horniny tř. 5 až 7 
6,157 'Viz. položka 130901121
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny stavebním kolečkem s naložením a vyprázdněním kolečl 
do dopravního prostředku na vzdálenost do 10 m z horniny Příplatek k ceně za každých dalších 10 m 
6,157*5
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naloží 
se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m 
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit, předepisuje-ti projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním pmstředkům; toto přemístěni se oceňuje 
individuálně.
2. V cenách Jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopiStl nebo na násyplšti.
3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnuti výkopku na násypiátl; toto rozhrnuti se oceňuje cenami soubom cen 171.0-.. Uloženi 
sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uloženi sypaniny na skládky.
4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního 
prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou 
cenou tohoto soubom cen a překládáni výkopku cenami soubom cen 16710-3. Nakládáni neutáhlého výkopku z hromad s ohledem na 
ustanovení pozn. číslo 5.
5. PřemlsťujeJI se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládáni výkopku, i když se provádí. Toto ustanoveni 
neplatí, vyiučuje-H projekt použiti drnem.
6. V cenách vodorovného přemístěni sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňuji ve specifikaci.

MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

hromady nebo m3

128,840
-16,417
112,423

562,115 85,00 47 779,78 CS ÚRS 2019 01

hromady nebo m3

562,115

6,157 140,00 861,98 CS ÚRS 2019 01

hromady nebo m3

6,157

30,785 95,00 2 924,58 CS ÚRS 2019 01

'kopku, avšak m3

30,785

112,423 260,00 29 229,98 CS ÚRS 2019 01

36,279-6,4354+66,470+3,14*0,15*0,15*2,00+12,124+20,261
-16,417 "zpět na zásyp
Součet
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak 
se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m 
Poznámka k soubom cen:
1. Ceny nelze použit, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupná obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístěni se oceňuje 
individuálně.
2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkoplšti nebo na násypiátl.
3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnuti výkopku na násypiátli toto rozhrnuti se oceňuje cenami soubom cen 171.0-.. Uloženi 
sypaniny do násypů a 17120-1201 Uloženi sypaniny na skládky,
4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovně přemístěni nějaké překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního 
prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto temeně vodorovné přemístěni výkopku v každém úseku samostatně příslušnou 
cenou tohoto soubom cen a překládáni výkopku cenami soubom cen 15710-3. Nakládáni neutehlého výkopku z hromad s ohledem na 
ustanoveni pozn. čisto S.
5. Přemlsřuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládáni výkopku, i když se provádí. Toto ustanoveni 
neplatí, vylučt/je-li projekt použiti dozew.
6. V cenách vodorovného přemístěni sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňuji ve specifikaci.

128,840
-16,417
112,423

1 124,230 25,00 28105,75 CS ÚRS 2019 01

112,423*10 'Viz. položka 162701105 1 124,230
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak _ 6157
se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 až 7 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m ’

350,00 2 154,95 CS ÚRS 2019 01

Strana 6 z 25



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit, předepisuje-liprojektpřemístitvýkopekna místo nepřístupně obvyklým dopravnímprostředkům; totopřemístěnise oceňuje
Individuálně.
2. Vcenáchjsou započteny I náhradyzajízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypiěti.
3. Vcenách nejsou započteny nákladyna rozhrnutívýkopku na násypišti, toto rozhrnuti se oceňuje cenamisouboru cen 171. O-.. Uloženi
sypaninydo násypů a 17120-1201 Uloženisypaninyna skládky.
4. Je-tlna dopravnídráze pro vodorovné přemístěninějaké překážka, pro kterouje nutno překládatvýkopek zjednoho obvykléhodopravníhoPSC prostředkunajiný obvyklýdopravníprostředek, oceňuje se toto lomené vodorovnépřemístění výkopku v každém úseku samostatněpřlsluánou
cenou tohoto souboru cen a překládáni výkopku cenamisouborucen 16710-3. Nakládáníneulehlého výkopku z hromads ohledem na
ustanovenipozn. číslo 5.
5. PřemisřujeJ!se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50m, neoceňuje se nakládáni výkopku, I když se provádí. Toto ustanovení
neplatí, vylučuje-tiprojektpoužitidožeru.
6. Vcenách vodorovnéhopřemístěnísypaniny nejsou započtenynáklady na dodávkumateriálu, tyto se oceňujive specifíkaci.

w 6,157 "viz. položka 130901121 6,157
Vodorovné přemístěni výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naloženi výkopku, avšak „

17 K 162701159 se složením bez rozhrnuti z horniny tř. 5 až 7 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m m 61,570 30,00 1 847,10 CS ÚRS 2019 01
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelzepoužít, předepisuje-liprojektpřemístit výkopek na místonepřístupné obvyklým dopravnímprostředkům; toto přemístěníse oceňuje
inďrviduélně.
2. Vcenáchjsou započteny ináhradyzajízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti.
3. Vcenách nejsouzapočtenynáklady na rozhrnutí výkopkuna násypišti; toto rozhrnutíse oceňuje cenamisoubom cen 171.0-.. Uloženi
sypaninydo násypůa 17120-1201 Uloženisypaninyna skládky.
4. Je-li na dopravnídráze pro vodorovnépřemístěnínějaká překážka, pro klamuje nutno překládatvýkopek zjednoho obvyklého dopravníhoPSC prostředkunajinýobvyklýdopravníprostředek, oceňuje se toto lomené vodomvnépřemístěni výkopku v každém úsekusamostatněpříslušnou
cenou tohoto souboru cen a překládánivýkopku cenamisoubomcen 16710-3. Nakládánineulehlého výkopku z hromads ohledem na
ustanovenipozn. čisto 5.
5. Přemlstuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do50m, neoceňujese nakládáni výkopku, ikdyž se provádí. Toto ustanoveni
neptali, vylučuje-liprojektpoužitídožeru.
6. Vcenách vodorovnéhopřemístěn! sypaniny nejsou započtenynákladyna dodávkumateriálu, tyto se oceňujive specifikaci.

W 6,157*10 "viz. položka 130901121 61,570
18 K 167101101 Nakládáni, skládání a překládáni neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládáni, množství do 100 m3, z hornin tř. 1 až 4 m3 139,573 175,00 24 425,28 CS ÚRS 2019 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny-1101,-1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určenypro nakládáni, skládánia překládánina obvyklýneboz obvyklého dopravního
prostředku. Pro nakládáníz lodi nebo na loďjsou určeny ceny -1105a -1155.
2. Ceny-1105a -1155jsou určenypro nakládání, přBkládánla vykládánina vzdálenost
a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měříod těžnice lodi k těžnicidmhé lodi, nebok těžištihromadyna břehunebok těžišti

PSC dopravníhoprostředkuna suchu,
b) do 4 m svisle; svislá vzdálenostse měňodpracovníhladiny vodyk úrovnisrovnaného terénu vmístě hromadynebo vmístě dopravníplochy
pm dopravníprostředekna suchu. Uvedenousvislou vzdálenost4mlzezvětšit, a to nejvýše do 6m, jestližeje vodorovná vzdálenostuvedená v
bodu a) kratšínež 20m nejméně o trojnásobekzvětšeni výškypřes 4m.
3. Množstvíměrnýchjednotek se určiv rostlém stavu horniny.

16,417 "zpět na zásyp 16,417
viz.přflohy PD:C.2, D.1.1.a. D.1.1.b.2, D.1.1.b.3, D.1.1.b.6 a D.1.1.b.7
64,354*0,10 "viz.položka 182301121 6,435
115,321+10,00*0,80*0,40-10,00*0,45*0,40 "vlz.položka 171101111 a 58331201 116,721
Součet 139,573

19 K 171101111 Uloženi sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných s uzavřením povrchu
násypu z hornin nesoudržných sypkých s relativní ulehlostl l(d) 0,9 nebo v aktivní zóně 115,321 105,00 12108,71 CS ÚRS 2019 01

Strana 7 z 25

PČ Typ Kód

PSC

w
17 K 162701159

PSC

W

18 K 167101101

PSC

Popis MJ

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupně obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístěni se oceňuje 
Individuálně.
2. V cenách jsou započteny I náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypiěti.
3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti, toto rozhrnuti se oceňuje cenami souboru cen 171. O-.. Uloženi 
sypaniny do násypů a 17120-1201 Uloženi sypaniny na skládky.
4. Je-tl na dopravní dráze pro vodorovné přemístěni nějaké překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního 
prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně přlsluánou 
cenou tohoto souboru cen a překládáni výkopku cenami souboru cen 16710-3. Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 
ustanoveni pozn. číslo 5.
5. PřemisřujeJ! se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládáni výkopku, I když se provádí. Toto ustanovení 
neplatí, vylučuje-ti projekt použiti dožeru.
6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňuji ve specifíkaci.

6,157 "viz. položka 130901121
Vodorovné přemístěni výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naloženi výkopku, avšak „ 
se složením bez rozhrnuti z horniny tř. 5 až 7 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m m
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje 
inďrviduélně.
2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti.
3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami soubom cen 171.0-.. Uloženi 
sypaniny do násypů a 17120-1201 Uloženi sypaniny na skládky.
4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro klamu je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního 
prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodomvné přemístěni výkopku v každém úseku samostatně příslušnou 
cenou tohoto souboru cen a překládáni výkopku cenami soubom cen 16710-3. Nakládáni neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 
ustanoveni pozn. čisto 5.
5. Přemlstuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do50m, neoceňuje se nakládáni výkopku, i když se provádí. Toto ustanoveni 
neptali, vylučuje-li projekt použití dožeru.
6. V cenách vodorovného přemístěn! sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňuji ve specifikaci.

6,157*10 "viz. položka 130901121
Nakládáni, skládání a překládáni neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládáni, množství do 100 m3, z hornin tř. 1 až 4 m3
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny-1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládáni, skládáni a překládáni na obvyklý nebo z obvyklého dopravního 
prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155.
2. Ceny-1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, přBkládánl a vykládáni na vzdálenost
a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici dmhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti 
dopravního prostředku na suchu,
b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měň od pracovní hladiny vody k úrovni srovnaného terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy 
pm dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 4 mlze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v 
bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšeni výšky přes 4 m.
3. Množství měrných jednotek se urči v rostlém stavu horniny.

Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

6,157

61,570 30,00 1 847,10 CS ÚRS 2019 01

61,570
139,573 175,00 24 425,28 CS ÚRS 2019 01

19 K 171101111

16,417 "zpět na zásyp
viz.přflohy PD: C.2, D.1.1.a. D.1.1.b.2, D.1.1.b.3, D.1.1.b.6 a D.1.1.b.7 
64,354*0,10 "viz. položka 182301121
115,321+10,00*0,80*0,40-10,00*0,45*0,40 "vlz.položka 171101111 a 58331201 
Součet
Uloženi sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných s uzavřením povrchu 
násypu z hornin nesoudržných sypkých s relativní ulehlostl l(d) 0,9 nebo v aktivní zóně

16,417

6,435
116,721
139,573

115,321 105,00 12108,71 CS ÚRS 2019 01

Strana 7 z 25



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lzepoužít ipro sypanlnyodebíranézhald, pro hlušinuapod.
2. Cenu 20-1101 lze použít ípm:
a) rozprostřenízbylého výkopu na místě po zásypujam a rýh pro podzemnívedenía zářezů pro podzemní vedení; toto množství se určí vm3
uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu,
b) uložení výkopku do násypů pod vodou.
3. Ceny lze použít ipro uloženísypanlny s předepsaným zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodoteči a do prohlubni terénu.
4. Cenu 10-1131 lzepoužít ipro ukládánísypanlnyz hornin nesoudržných i soudržných společně bezmožnostíjejich roztřídění.
5. Ceny-1121a -1131 kee použítjen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito cenami, měřenýpodle ustanoveníčt. 3S71 Všeobecných
podmínek katalogu nepřesáhne 100 000m3na objektu. Násypy, jejichž součetobjemůpřesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení Individuálně.
6. Cenyjsou určenypro míru zhutněníurčenouprojektem:
a) pro ceny-1101až-1105v % výsledku zkouškyPS,
b) pro ceny-1111a -1112 relativní ulehlostí l(d),
c) pro ceny -1121a-1131stanovením technologie.
7. Ceny nelzepoužít:
a) pro uloženísypanlnydo hrází; uloženínetříděné sypaninydo hrázíse oceňuje cenamisouboru cen 171 uložení netříděných sypanln do hrází
částíA 03, případně cenovýminormativypodle částiA 31,
b) pro uložení sypanlnydo ochranných valů nebo těchjejích částí, jeýchž šířkajemenší než 3m. Toto uloženi se oceňuje cenami souboru cen
17510-11 Obsyp objektů.
a Cena 20-1101 neplatípro uložení výkopku neboomice při vykopávkách pro podzemní vedenípodél hrany výkopu, z něhož byl výkopekzískán
a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhozeniz výkopiště na povrch územíještě dále přemísťuje na hromady. podél výkopu.
9. Horninamisoudržnýmise rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem pevnostijsou molekulárnía chemické vazbymedčásticemi horniny. Jde o
horniny, kteréjsou schopnyplastických deformací.
10. Horninaminesoudržnýmise rozumějíhorniny, u nichž hlavním zdrojempevnostive smykuje pouze třenimezijednotlivýmioddělenými
pevnýmičásticemihorniny.
11. Horninamisypkýmise rozumějí horniny III. skupiny podle ČSN 721002se zrnem do 125mm. Množství zm velikostipřes 125mm může být
nejvýše 5 % objemu
12. Horninamikamenitýmise rozumějínestmelené úlomkovité horninyskalnía sypké se zmy přes 125mm. Množstvízm velikostípřes 125mm
musíbýt vyšší než 5 % objemu
13. Ceny pro uloženísoudržných hornin lze použít, jestližejejich pfírozená vlhkostpfí ukládánído násypu není vyšší než 2 % optimálnívlhkosti
dle zkoušky PS na rreredukovanýmateriál. Je-tl vlhkost pfí ukládánísypanlny do násypu vyšší, oceníse uložení sypaniny individuálně.
14. Zajišťuje-Trsepředepsané zhutněnínásypu přesypánlm podle čt. 120 ČSN 73 3050, oceníse odstraněníplésypané částí cenami 122. 0-71
Cktkopávkynebo prokopávkypfípozemkových úpravách

kamenivo 32/63 mm
(2,40*1,00G+3,50*1,10+(3,50+5,60)/2*6,47+{5,60+7,40)/2*{3,70+2,85)/2)*(0,36+0,41) 42,948
((7,40+7,10+3,15+12,10)/2*3,00+1,00*(1,00-0,30+1,30-0,30)/2+(3,30+2,90)/2*3,00)*(0,36+0,41) 42,177
Mezísoučet 85,125
kamenivo 16/32 mm
73,05*(0,36+0,30)/2 "odpočinková zóna 24,107
((12,60-3,30+8,05)/2*3,00+(0,50+2,20)/2*3,00+1,15*2,80/2+(8,65+6,75)/2*3,00+3,52*0,51/2)*(0,04+0,115)72 4,315
(7,80*0,20+8,10*(3,90+0,40J/2-3,14*1,20*1,20)*(0,04+0,115)/2+(8,40+0,90)*0,19*0,37 1,774
Mezisoučet 30,196
Součet 115,321
viz.přílohy PD:C.2, D.1.1.a, D.1.1.b.2a D.1.1.b.3

58343930 kamenivo drcené hrubé frakce 16-32 54,353 450,00 24 458,85 CS ÚRS2019 01
30,196*1,800 54,353

58343959 kamenivo drcené hrubé frakce 32/63 153,225 395,00 60 523,88 CSÚRS201901
85,125*1,800 153,225

22 K 171201201 Uložení sypanlny na skládky 135,275 18,00 2 434,95 CS ÚRS 2019 01

Strana 8 z 25

PČ Typ Kód Popis MJ
Cenová

soustava
Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro sypanlny odebírané z hald, pro hlušinu apod.
2. Cenu 20-1101 lze použít ípm:
a) rozprostření zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů pro podzemní vedení; toto množství se určí v m3 
uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu,
b) uložení výkopku do násypů pod vodou.
3. Ceny lze použít i pro uložení sypanlny s předepsaným zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodoteči a do prohlubni terénu.
4. Cenu 10-1131 lze použít i pro ukládání sypanlny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez možností jejich roztřídění.
5. Ceny-1121 a -1131 kee použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito cenami, měřený podle ustanovení čt. 3S71 Všeobecných 
podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3na objektu. Násypy, jejichž součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení Individuálně.
6. Ceny jsou určeny pro míru zhutnění určenou projektem:
a) pro ceny-1101 až-1105 v % výsledku zkoušky PS,
b) pro ceny-1111 a -1112 relativní ulehlostí l(d),
c) pro ceny -1121 a-1131 stanovením technologie.
7. Ceny nelze použít:
a) pro uložení sypanlny do hrází; uložení netříděné sypaninydo hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných sypanln do hrází 
částí A 03, případně cenovými normativy podle části A 31,
b) pro uložení sypanlny do ochranných valů nebo těch jejích částí, jeýchž šířka je menší než 3 m. Toto uloženi se oceňuje cenami souboru cen 
17510-11 Obsyp objektů.
a Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo omice při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán 
a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhozeni z výkopiště na povrch území ještě dále přemísťuje na hromady. podél výkopu.
9. Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem pevnosti jsou molekulární a chemické vazby med částicemi horniny. Jde o 
horniny, které jsou schopny plastických deformací.
10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem pevnosti ve smyku je pouze třeni mezi jednotlivými oddělenými 
pevnými částicemi horniny.
11. Horninami sypkými se rozumějí horniny III. skupiny podle ČSN 721002 se zrnem do 125 mm. Množství zm velikosti přes 125 mm může být 
nejvýše 5 % objemu
12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené úlomkovité horniny skalní a sypké se zmy přes 125 mm. Množství zm velikostí přes 125 mm 
musí být vyšší než 5 % objemu
13. Ceny pro uložení soudržných hornin lze použít, jestliže jejich pfírozená vlhkost pfí ukládání do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti 
dle zkoušky PS na rreredukovaný materiál. Je-tl vlhkost pfí ukládání sypanlny do násypu vyšší, ocení se uložení sypaniny individuálně.
14. Zajišťuje-Tr se předepsané zhutnění násypu přesypánlm podle čt. 120 ČSN 73 3050, ocení se odstranění plésypané částí cenami 122. 0-71 
Cktkopávky nebo prokopávky pfí pozemkových úpravách

kamenivo 32/63 mm
(2,40*1,00G+3,50*1,10+(3,50+5,60)/2*6,47+{5,60+7,40)/2*{3,70+2,85)/2)*(0,36+0,41)
((7,40+7,10+3,15+12,10)/2*3,00+1,00*(1,00-0,30+1,30-0,30)/2+(3,30+2,90)/2*3,00)*(0,36+0,41)
Mezísoučet 
kamenivo 16/32 mm
73,05*(0,36+0,30)/2 "odpočinková zóna
((12,60-3,30+8,05)/2*3,00+(0,50+2,20)/2*3,00+1,15*2,80/2+(8,65+6,75)/2*3,00+3,52*0,51/2)*(0,04+0,115)72 
(7,80*0,20+8,10*(3,90+0,40J/2-3,14*1,20*1,20)*(0,04+0,115)/2+(8,40+0,90)*0,19*0,37 
Mezisoučet 
Součet
viz.přílohy PD: C.2, D.1.1.a, D.1.1.b.2a D.1.1.b.3 

58343930 kamenivo drcené hrubé frakce 16-32
30,196*1,800

58343959 kamenivo drcené hrubé frakce 32/63
85,125*1,800

22 K 171201201 Uložení sypanlny na skládky

42,948
42,177
85,125

24,107
4,315
1,774

30,196
115,321

54,353 450,00 24 458,85 CS ÚRS2019 01
54,353

153,225
153,225

395,00 60 523,88 CSÚRS201901

135,275 18,00 2 434,95 CS ÚRS 2019 01

Strana 8 z 25



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Cena-1201je určena Ipro:
a) utaženivfkopku nebo arnice na dočasné skládkypředepsanéprojektem tak, že na 1m2projektem určené plochy této skládkypfípadápres 2
m3 výkopku nebo arnice; v opačném připadá se utaženineoceňuje. Množstvívýkopku nebo omtae připadajícína 1 m2skládkyse určijakopodíl
množstvívýkopku nebo omtae, měřeného v rostlém stavu a projektemurčenéplochy dočasné skládky,
b) zasypáni koryt vodotečia prohlubniv terénu bez předepsaného zhutněnisypaniny;
cj uloženi výkopku pod vodou do prohlubni ve dně vodotečinebo nádrži.
2. Cenu -1201 nelze použitpro uloženivýkopku nebo omtae:
a) pfí vykopávkách pro podzemnívedenipodélhrany výkopu, z něhož byl výkopek zlskén, a to ani tehdy, jestliže se výkopekpo vyhozen!z
výkopu na povrch územíještě déle přemistuje na hromadypodél výkopu;

PSC b) na dočasné skládky, které nejsou předepsányprojektem;
c) na dočasné skládkypředepsanéprojektem tak, že na 1 m2projektem určenéplochy této skládkypňpadajtnejvýše 2 m3 výkopku nebo omtae
(viz. téžpoznámku č. 1 aj;
ď) na dočasně skládky, oceňuja-iise cenou 12110-1101 Sejmutíomtae nebo lesnípůdydo 50m, nebo oceňujeJise vodorovné přemístění
výkopkudo 20m a 50m cenami 162 20-1101, 182 20-1102, 18220-1151 a 182 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo arnice na
dočasnouskládku neoceňuje.
ej na trvalé skládky s předepsanýmzhutněním; tato uložení výkopku se oceňuje cenamisouboru cen 1710 Uloženisypaniny do násypů.
3. Vceně -1201jsou započteny i náklady na rozprostřenisypaniny ve vrstvách s hmbým urovnáním na skládce.
4. Vceně-1201nejsou započteny nákladyna získánisidádekanina poplatkyza skládku.
5. Množstvíjednotek uloženívýkopku (sypaniny) se urči vm3 utaženého výkopku (sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti.

w 36,279+66,470+3,14*0,15*0,15*2,00+12,124+20,261 135,275
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod23 K 227,149 140,00 31800,86 CS ÚRS 2019 01kódem

170 504
Poznámka k souboru cen:

PSC 1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravitpodlemístních podmínek.

w 112,423*1,90+6,157*2,20 227,149
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v , .....24 K 174101101 těchto vykopávkách m3 18'695 80,00 1 495,60 CS ÚRS 2019 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 17410-. .jsou určenypro zhutněné zásypys mimu zhutněni:
a) zhornin soudržných do 100% PS,
b) zhornin rmsoudržných do l(d) 0,9,
c) z hornin kamenitých pmjakoukolivmíru zhutněni.
2. Je-lipmjektem předepsáno vyšší zhutněni, podle bodu a) a b) poznámkyč 1„ oceň!se zásyp individuálně.
3. Cenynelzepoužitpm zásyp rýh pm drenážní trativodypm lesnicko-technickámelioracea zemědělské. Zásyp těchto rýh seoceňuje cenami
soubomcen 174 20-3. částiA 03 Zemniprácepmobjekty oborů 83} až 833. Nezhutněnýzásyp odvodňovacích kanálůz betonových a
železobetonových trub vpolních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásypsypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i
náklady na nrčni nezhutněnýzásyp výškydo 200mm nad vrcholpotrubí.
4. Vcenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103je započteno přemístěnisypaniny ze vzdálenosti 10m od kraje výkopu nebozasypávaného
prostoru, měřeno k těžištiskládky.
5. Vceně 10-1102je započtenopřemístěnisypaninyze vzdálenosti 15m odhranyzasypávanéhoprostam, měřeno k těžištiskládky.
8. Objem zásypuje rozdílobjemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcinebo uložených vedeniisjejich obkladya podklady (tento
objem se nazývá objemem horninyvytlačené konstíukel). Objempotrubído ON 180, přlp. is obalem, se odobjemuzásypu neodečítá. Pm

PSC stanoveniobjemu zásypu se od objemuvýkopu odečítá iobjem obsypupohubíoceňovanýcenamisoubomcen 17510-11 Obsyp pohubl,
přtahézl-ti v úvahu.
7. Odklizenizbylého výkopkupo proveden!zásypu zářezů se šikmýmistěnamipmpodzemní vedeninebo zásypujam a rýh pmpodzemní vedeni
se oceňuje, je-liobjem zbylého výkopku:
a) do 1m3na 1 m vedeniajedná se o výkopekneuiehtý-cenamisouboru cen 16710-110Nakládáni výkopku nebo sypaninya 182.0-1.
Vodorovné přemístěnivýkopku. Vpřípadě, že sejedná o výkopek ulehlý - rozpojenia nataženi výkopku cenamisouboru cen 122 .0-1. soubom
cen 182. 0-1. Vodorovnépřemístěnivýkopku;
b) přes 1 m3na 1 m vedeni, jestliže pmjektpředepíše, že se zbylý výkopek bude odklízetzémveň s pmváděnim vykopávky, pouze přemístěni
výkopku cenamisoubomcen 182.0-1. Vodorovněpřemístěni výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje aninaloženiani
rozpojenivýkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodkllzl, nýbrž rozprostírápodél výkopu a nad výkopem, platípoznámka č. 8.
8. Rozprostřenizbylého výkopku podél výkopu a nad výkopempoprovedenizásypů zářezů se šikmýmistěnamipmpodzemní vedenínebo
zásypujam a rýh pmpodzemníveden}se oceňuje:
a) cenou 17120-1101 Uloženisypaninydo nezhutněných násypů, nenIJiprojektempředepsánozhutněni rozprostřenéhozbytého výkopku,
b) cenou 17110-1111 Uloženisypaninydo násypůz hornin sypkých, je-lipředepsánozhutněnimzprostřeněhozbylého výkopku, a ta v objemu
vypočtenémpodle poznámky č.6, přlp. zmenšenémo objem výkopku, kterýbyljižodklizen.
9. Mimzhutněnipředepisujepmjekt.

Strana 9 z 25

PČ Typ

PSC

w

23 K

PSC

w

24 K

PSC

Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Cena-1201 je určena I pro:
a) utaženi vf kopku nebo arnice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1m2 projektem určené plochy této skládky pfípadá pres 2 
m3 výkopku nebo arnice; v opačném připadá se utaženi neoceňuje. Množství výkopku nebo omtae připadající na 1 m2 skládky se urči jako podíl 
množství výkopku nebo omtae, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky,
b) zasypáni koryt vodoteči a prohlubni v terénu bez předepsaného zhutněni sypaniny; 
cj uloženi výkopku pod vodou do prohlubni ve dně vodoteči nebo nádrži.
2. Cenu -1201 nelze použit pro uloženi výkopku nebo omtae:
a) pfí vykopávkách pro podzemní vedeni podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek zlskén, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhozen! z 
výkopu na povrch území ještě déle přemistuje na hromady podél výkopu;
b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem;
c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky pňpadajt nejvýše 2 m3 výkopku nebo omtae 
(viz. též poznámku č. 1 aj;
ď) na dočasně skládky, oceňuja-ii se cenou 12110-1101 Sejmutí omtae nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňujeJi se vodorovné přemístění 
výkopku do 20 m a 50m cenami 162 20-1101, 182 20-1102, 18220-1151 a 182 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo arnice na 
dočasnou skládku neoceňuje.
ej na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; tato uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 1710 Uloženi sypaniny do násypů.
3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostřeni sypaniny ve vrstvách s hmbým urovnáním na skládce.
4. V ceně-1201 nejsou započteny náklady na získáni sidádek ani na poplatky za skládku.
5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se urči v m3 utaženého výkopku (sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti.

36,279+66,470+3,14*0,15*0,15*2,00+12,124+20,261
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 170 504 
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek.

135,275

227,149 140,00 31800,86 CS ÚRS 2019 01

174101101

112,423*1,90+6,157*2,20 227,149
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v , .....
těchto vykopávkách m3 18'695

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 17410-. .jsou určeny pro zhutněné zásypy s mimu zhutněni:
a) z hornin soudržných do 100% PS,
b) z hornin rmsoudržných do l(d) 0,9,
c) z hornin kamenitých pm jakoukoliv míru zhutněni.
2. Je-li pmjektem předepsáno vyšší zhutněni, podle bodu a) a b) poznámky č 1„ oceň! se zásyp individuálně.
3. Ceny nelze použit pm zásyp rýh pm drenážní trativody pm lesnicko-technická meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami 
soubom cen 174 20-3. části A 03 Zemni práce pm objekty oborů 83} až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z betonových a 
železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i 
náklady na nrčni nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí.
4. Vcenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103je započteno přemístěni sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného 
prostoru, měřeno k těžišti skládky.
5. V ceně 10-1102 je započteno přemístěni sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostam, měřeno k těžišti skládky.
8. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukci nebo uložených vedeni i s jejich obklady a podklady (tento 
objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstíukel). Objem potrubí do ON 180, přlp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pm 
stanoveni objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu pohubí oceňovaný cenami soubom cen 17510-11 Obsyp pohubl, 
přtahézl-ti v úvahu.
7. Odklizeni zbylého výkopku po proveden! zásypu zářezů se šikmými stěnami pm podzemní vedeni nebo zásypu jam a rýh pm podzemní vedeni 
se oceňuje, je-li objem zbylého výkopku:
a) do 1 m3na 1 m vedeni a jedná se o výkopek neuiehtý-cenami souboru cen 16710-110 Nakládáni výkopku nebo sypaniny a 182.0-1.
Vodorovné přemístěni výkopku. V případě, že se jedná o výkopek ulehlý - rozpojeni a nataženi výkopku cenami souboru cen 122 .0-1. soubom 
cen 182. 0-1. Vodorovné přemístěni výkopku;
b) přes 1 m3 na 1 m vedeni, jestliže pmjekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zémveň s pmváděnim vykopávky, pouze přemístěni 
výkopku cenami soubom cen 182.0-1. Vodorovně přemístěni výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naloženi ani 
rozpojeni výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodkllzl, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8.
8. Rozprostřeni zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedeni zásypů zářezů se šikmými stěnami pm podzemní vedení nebo 
zásypu jam a rýh pm podzemní veden} se oceňuje:
a) cenou 17120-1101 Uloženi sypaniny do nezhutněných násypů, nenIJi projektem předepsáno zhutněni rozprostřeného zbytého výkopku,
b) cenou 17110-1111 Uloženi sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutněni mzprostřeněho zbylého výkopku, a ta v objemu 
vypočteném podle poznámky č.6, přlp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen.
9. Mim zhutněni předepisuje pmjekt.

80,00 1 495,60 CS ÚRS 2019 01

Strana 9 z 25



PČ Typ Cena celkem [CZK] CenováKódPopis MJ Množství J.cena [CZK]
1 J soustava

w 10,00*0,80*0,40-10,00*0,45*0,40 1,400
w (7,00+14,00)*0,80*0,40+7,20*0,80*1,10-21,00*0,45*0,40-7,20*0,45*0,40 7,980
w 8,50*(1,30+3,75)/2*0,30+7,20*1,85/2*0,30 8,437
w vlz.přllohy PD : C.2, D.1.1.a. D.1.1.b.2, D.1.1.b.3a D.1.1.b,7
w (1,10+1,85+0,71)*0,80*0,80-(1,10+1,85+0,71)*0,50*0,80 'Viz.přňohy PD : C.2 0,878
w Součet 18,695

25 M 58331201 štěrkopísek netříděný t 2,380 250,00 595,00 CSÚRS201901
W 10,00*0,80*0,40-10,00*0,45*0,40 1,400
W Mezisoučet 1,400
W 1,400*1,700 2,380

26 K 181111121 Plošná úprava terénu v zemině tř. 1 až 4 s urovnáním povrchu bez doplněni omice souvislé plochy do 500m2 při 2 895,93 CSÚRS201901nerovnostech
terénu přes 100 do 150 mm v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 64,354 45,00

Poznámka k soubow cen:
1. CenyJsou urtenypro vyrovnánínerovností neupraveného rostlého nebo ulehlého terénu.
2. Ceny ke použit pro vyrovnání terénu pfí zakládání trávníku.
3. V cenách nejsouzapočteny nákladyna hutnění, tyto nákladyse oceňujicenamisouboru cen 215 90-1.. Zhutněnípodíoitpod násypy z rostlé

PSC horniny tř. 1 až 4 katalogu 800-1 Zemnipráce.
4. Vcenách o sklonu svahupřes 1:1 jsou uvažoványpodmínkypro svahy běžně schůdné; bezpoužití lezeckých technik. Vpřípadě použití
lezeckých technik se tyto nákladyoceňují individuálně.

W 64,354 "viz. položka 182301121 64,354

27 K 181411131
Založeni trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utaženi parkového v rovině nebo na 64,354 965,31 CSÚRS 2019 01svahu

do 1:5
m2 15,00

Poznámka k souboru cen:
1. Vcenáchjsou započteny ináklady na pokosení, naloženía odvoz odpadu do 20 km se složením.
2. Vcenách -1181 až -1184 nejsou započteny ináklady na zatmvňovací textilii.
3. Vcenách nejsou započteny náklady na:
a) přípravu půdy,

PSC b) travnísemeno, tyto nákladyse oceňují ve specifikaci,
c) vypletla zalévání; tyto práce se oceňujícenamičástí C02 souborů cen 185 80-42 Vypletl a 185 80-43 Zaliti rostlin vodou,
dj srovnání terénu, tyto práce se oceňujísouborem cen 1811.-..Plošnéúprava terénu.
4. Vcenách o sklonu svahupřes 1:1 jsou uvaloványpodmínkypro svahyběžně schůdné; bezpoužití lezeckých technik. Vpřípadě použití
lezeckých technikse tyto náklady oceňuji individuálně.

w 64,354 "viz. položka 182301121 64,354
20 Áf 00572410 osivo směs travníparková kg 5,339 105,00 580,60 CS ÚRS 2019 01

W 148,102*0,035*1,03 5,339
29 K 181951102 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 434,572 15,00 6 518,58 CSÚRS201901

Poznámka k souboru cen:
1. Cenyjsou určenypro urovnánívšech nově zřizovaných ploch (vzářezech ina násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 podzpevnění
plochjakéhokoliv dmhu, podhumusovánl, (ne však pni plochyzásypu rýh pro podzemní vedeni), drnováníapod. a dále, přadeplše-liprojekt
urovnánípláně z jiného důvodu.
2. Ceny nelze použítpro urovnáni lavic (berem) šířky do 3mpřenjšujlclch svahy, pro urovnánídna silničních a železničních pHkopůpro

PSC jakoukoliv šířku dna; toto urovnánise oceňuje cenamisoubonj cen 182.0-1 Svahování.
3. Urovnániploch ve sklonupřes 1:5 se oceňuje cenamisouboru cen 182. 0-11 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů.
4. Náklady na urovnánidna a stán pfí čištěníplíkopů pozemních komunikacijsou započteny v cenách souborů cen 938 90-2. Čištěnípříkopů
komunikacív suchu nebo ve vodě částíA02 Zemníprácepro objektyoborů 821 až 828
5. Mimzhutněniurčuje projekt. Cenysezhutněnímjsou určenyprojakoukoliv míru zhutněni

w 175,00 'Viz. položka 564231111 175,000
w 259,572 'Viz. položka 564231121X02 259,572
w Součet 434,572

30 K 182301121 Rozprostření a urovnání omice ve svahu sklonu přes 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy do 100 mm m2 64,354 45,00 2 895,93 CSÚRS201901

Strana 10 z 25

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem [CZK] Cenová

1 J soustava
w 10,00*0,80*0,40-10,00*0,45*0,40 1,400
w (7,00+14,00)*0,80*0,40+7,20*0,80*1,10-21,00*0,45*0,40-7,20*0,45*0,40 7,980
w 8,50*(1,30+3,75)/2*0,30+7,20*1,85/2*0,30 8,437
w vlz.přllohy PD : C.2, D.1.1.a. D.1.1.b.2, D.1.1.b.3a D.1.1.b,7
w (1,10+1,85+0,71)*0,80*0,80-(1,10+1,85+0,71)*0,50*0,80 'Viz.přňohy PD : C.2 0,878
w Součet 18,695

25 M 58331201 štěrkopísek netříděný t 2,380 250,00 595,00 CSÚRS201901
W 10,00*0,80*0,40-10,00*0,45*0,40 1,400
W Mezisoučet 1,400
W

26 K 181111121

1,400*1,700
Plošná úprava terénu v zemině tř. 1 až 4 s urovnáním povrchu bez doplněni omice souvislé plochy do 500 m2 při 
nerovnostech terénu přes 100 do 150 mm v rovině nebo na svahu do 1:5
Poznámka k soubow cen:

m2

2,380

64,354 45,00 2 895,93 CSÚRS201901

1. Ceny Jsou urteny pro vyrovnání nerovností neupraveného rostlého nebo ulehlého terénu.
2. Ceny ke použit pro vyrovnání terénu pfí zakládání trávníku.

PSC
3. V cenách nejsou započteny náklady na hutnění, tyto náklady se oceňuji cenami souboru cen 215 90-1.. Zhutnění podíoit pod násypy z rostlé 
horniny tř. 1 až 4 katalogu 800-1 Zemni práce.
4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

W

27 K 181411131

64,354 "viz. položka 182301121
Založeni trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utaženi parkového v rovině nebo na 
svahu do 1:5
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením.
2. V cenách -1181 až -1184 nejsou započteny i náklady na zatmvňovací textilii.
3. V cenách nejsou započteny náklady na: 
a) přípravu půdy,

m2

64,354

64,354 15,00 965,31 CSÚRS 2019 01

PSC b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,
c) vypletl a zalévání; tyto práce se oceňují cenami částí C02 souborů cen 185 80-42 Vypletl a 185 80-43 Zaliti rostlin vodou, 
dj srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 1811.-..Plošné úprava terénu.
4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvalovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
lezeckých technik se tyto náklady oceňuji individuálně.

w 64,354 "viz. položka 182301121 64,354
20 Áf 00572410 osivo směs travní parková kg 5,339 105,00 580,60 CS ÚRS 2019 01

W 148,102*0,035*1,03 5,339
29 K 181951102 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění 
ploch jakéhokoliv dmhu, pod humusovánl, (ne však pni plochy zásypu rýh pro podzemní vedeni), drnování apod. a dále, přadeplše-li projekt 
urovnání pláně z jiného důvodu.
2. Ceny nelze použít pro urovnáni lavic (berem) šířky do 3 m přenjšujlclch svahy, pro urovnání dna silničních a železničních pHkopů pro

m2 434,572 15,00 6 518,58 CSÚRS201901

PSC jakoukoliv šířku dna; toto urovnáni se oceňuje cenami soubonj cen 182.0-1 Svahování.
3. Urovnáni ploch ve sklonu přes 1:5 se oceňuje cenami souboru cen 182. 0-11 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů.
4. Náklady na urovnáni dna a stán pfí čištění plíkopů pozemních komunikaci jsou započteny v cenách souborů cen 938 90-2. Čištění příkopů 

komunikací v suchu nebo ve vodě částí A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828
5. Mim zhutněni určuje projekt. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutněni

w 175,00 'Viz. položka 564231111 175,000
w 259,572 'Viz. položka 564231121X02 259,572
w Součet 434,572

30 K 182301121 Rozprostření a urovnání omice ve svahu sklonu přes 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy do 100 mm m2 64,354 45,00 2 895,93 CSÚRS201901

Strana 10 z 25



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

Poznámka k souboru can:
1. Vceníjsouzapočteny inákladyna případně nutné přemístěnihromadnebo dočasných skládek na miste spotřeby ze vzdálenostído 30m.
2. Vceně nejsou započtenynáklady na získáníomlce; lote získání se oceňuje cenamisouboni cen 12110-11 Sejmutiomioe.
3. Případné nakládáníomfce, v souvislostís pozn. č. 3, se oceňuje cenami soubomcen 16710-11 Nakládání, skládánía překládáníneulehlého
výkopku nebo sypanlny.
4. Jsou-lihromadynebo dočasné skládkyomfce umístěnypodle projektu ve vzdálenostípřes 30m odmísta spotřeby, oceňuje se jejípřemístění
cenamisouboru cen 162.0-1. Vodorovné přemístěnivýkopku, přičemžse vzdálenost 30m, uvedená vpopisu cen, neodečítá.

W (3,40+2,50)/2*2,46*2+7,08*2,50+14,50*4,00/2+3,14*1,00*1,00 "viz. přílohy PD: C.2, D.1.1.a, D.1.1.b.4 64,354
31 K 183403153 Obdělání půdy hrabáním v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 128,708 2,00 257,42 CSÚRS201901

Poznámka k souboru cen:
1. Každé opakované obdělánípůdyseoceňujesamostatně.

PSC 2. Ceny -3114a-3115lze použít ipro obdělánipůdyaktivnímibranami.

W 64,354*2 "viz. položka 182301121 128,708

32 K 183403161 Obdělání půdy válením v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 64,354 1,00 64.35 CS ÚRS 2019 01
Poznámka k soubomcen:
1. Každé opakované obdělánipůdyse oceňuje samostatně.

PSC 2. Ceny -3114a-3115lzepoužitipro obdělánipůdyaktivnímibranami.

W 64,354 'viz. položka 182301121 64,354
Chemické odplevelení půdy před založením kultury, trávníku nebo zpevněných plocho výměře jednotlivě přes 20 m2 v

33 K 184802111 m2 64,354 3,00 193,06 CSÚRS201901rovině
nebo na svahu do 1:5 postřikem na široko

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -2111, -2211, -2311 a -2411 lze použít ipro aplikaciretardantůna trávníky.
2. Vcenách -2111, -2211, -2311 a -2411 jsou započteny ináklady na dovoz vodydo 10 km.
3. Vcenách nejsou započtenynáklady na případnézaplavenípřípravkudo půdy
a) obděláním půdy; tyto práce se oceňujícenamičástíA02 soubomcan 183 40-31 Obdělánípůdy,
b) prolitím; toto se oceňuje cenamičástí C02 soubomcen 185 80-43 Zaliti rostlin vodoua případně cenamičástíA02 soubom cen 185 85-11

PSC Dovoz vodypro zálivku rostlin.
4. Každé opakovaná aptíkace se oceňuje samostatně.
5. Chemické odpteveteniploch do 20m2 se oceňujepňslušnýmicenamisoubomcen 184 80-26 Chemické odplevelenípo založeni kultury.
6. Vcenách o sklonu svahupřes 1:1 jsou uvažoványpodmínkypro svahyběžně schůdné; bezpoužiti lezeckých technik. Vpřípaděpoužiti
lezeckých technik se tylo náklady oceňuji individuálně.

W 64,354 "viz. položka 182301121 64,354
34 K 184802611 Chemické odplevelení po založení kultury v rovině nebo na svahu do 1:5 postřikem na široko m2 64,354 5,00 321,77 CSÚRS201901

Poznámka k soubom cen:
1. Ceny-2613,-2617, -2623, -2827, -2633, -2637, -2643a -2647jsou určenypro odpleveleníploch o ploSedo 10m2jednotíivě, nebopro
odstraněníhnízdplevelůo ploše do 20m2jednotlivě vzdálenýchodsebe nejméně 5m.
Z Ceny nelze použitprochemické odpteveteni trávníku; tyto práce se oceňujicenamičástíA02 soubomcen 184 80-2. Chemické odpteveteni

PSC předzaložením kultury.
3. Vcenách -2611 až -2614, -2621 až -2624, -2631 až -2634a -2641 až -2644/sou započteny ináklady na dovoz vodydo 10 km.
4. Vcenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažoványpodmínkypm svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. Vpřípadě použití
lezeckých technik se tylo nákladyoceňují individuálně.

W 64,354 "viz. položka 182301121 64,354
35 M 25234001 herbicid totální systémovýneselektivni litr 0,103 320,00 32,96 CSÚRS201901

W 0,64354*2*4*0,02 "viz. položka 182301121 0,103

D 11 Zemni práce - přípravné a přidružené práce 27155,89
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na36 K 113107151 vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva těženého, o ti. vrstvy do 100 mm m2 137,495 25,00 3 437,38 CSÚRS201901

Strana 11 z 25

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

Poznámka k souboru can:
1. V cení jsou započteny i náklady na případně nutné přemístěni hromad nebo dočasných skládek na miste spotřeby ze vzdáleností do 30 m.
2. V ceně nejsou započteny náklady na získání omlce; lote získání se oceňuje cenami souboni cen 12110-11 Sejmuti omioe.
3. Případné nakládání omfce, v souvislostí s pozn. č. 3, se oceňuje cenami soubom cen 16710-11 Nakládání, skládání a překládání neulehlého 
výkopku nebo sypanlny.
4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky omfce umístěny podle projektu ve vzdáleností přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její přemístění 
cenami souboru cen 162.0-1. Vodorovné přemístěni výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, neodečítá.

W (3,40+2,50)/2*2,46*2+7,08*2,50+14,50*4,00/2+3,14*1,00*1,00 "viz. přílohy PD: C.2, D.1.1.a, D.1.1.b.4 64,354
31 K 183403153 Obdělání půdy hrabáním v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 128,708 2,00

Poznámka k souboru cen:
1. Každé opakované obdělání půdy se oceňuje samostatně.

PSC 2. Ceny -3114 a-3115 lze použít i pro obděláni půdy aktivními branami.

W 64,354*2 "viz. položka 182301121
32 K 183403161 Obdělání půdy válením v rovině nebo na svahu do 1:5

Poznámka k soubom cen:
1. Každé opakované obděláni půdy se oceňuje samostatně.

PSC 2. Ceny -3114 a-3115 lze použit i pro obděláni půdy aktivními branami.

128,708
m2 64,354 1,00

W

33 K 184802111

PSC

W

34 K 184802611

PSC

W

35 M 25234001 
W

D 11
36 K 113107151

64,354 'viz. položka 182301121
Chemické odplevelení půdy před založením kultury, trávníku nebo zpevněných ploch o výměře jednotlivě přes 20 m2 v 
rovině nebo na svahu do 1:5 postřikem na široko 
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -2111, -2211, -2311 a -2411 lze použít i pro aplikaci retardantů na trávníky.
2. V cenách -2111, -2211, -2311 a -2411 jsou započteny i náklady na dovoz vody do 10 km.
3. V cenách nejsou započteny náklady na případné zaplavení přípravku do půdy
a) obděláním půdy; tyto práce se oceňují cenami částí A02 soubom can 183 40-31 Obdělání půdy,
b) prolitím; toto se oceňuje cenami částí C02 soubom cen 185 80-43 Zaliti rostlin vodou a případně cenami částí A02 soubom cen 185 85-11 
Dovoz vody pro zálivku rostlin.
4. Každé opakovaná aptíkace se oceňuje samostatně.
5. Chemické odpteveteni ploch do 20 m2 se oceňuje pňslušnými cenami soubom cen 184 80-26 Chemické odplevelení po založeni kultury.
6. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použiti lezeckých technik. V případě použiti 
lezeckých technik se tylo náklady oceňuji individuálně.

64,354 "viz. položka 182301121
Chemické odplevelení po založení kultury v rovině nebo na svahu do 1:5 postřikem na široko 
Poznámka k soubom cen:
1. Ceny-2613, -2617, -2623, -2827, -2633, -2637, -2643 a -2647jsou určeny pro odplevelení ploch o ploSe do 10m2jednotíivě, nebopro 
odstranění hnízd plevelů o ploše do 20 m2 jednotlivě vzdálených od sebe nejméně 5 m.
Z Ceny nelze použit pro chemické odpteveteni trávníku; tyto práce se oceňuji cenami částí A02 soubom cen 184 80-2. Chemické odpteveteni 
před založením kultury.
3. V cenách -2611 až -2614, -2621 až -2624, -2631 až -2634 a -2641 až -2644/sou započteny i náklady na dovoz vody do 10 km.
4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pm svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
lezeckých technik se tylo náklady oceňují individuálně.

64,354 "viz. položka 182301121 
herbicid totální systémový neselektivni 
0,64354*2*4*0,02 "viz. položka 182301121

Zemni práce - přípravné a přidružené práce
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva těženého, o ti. vrstvy do 100 mm

64,354 

m2 64,354

64,354 

m2 64,354

64,354 

litr 0,103
0,103

m2 137,495

3,00

5,00

320,00

25,00

257,42 CSÚRS201901

64.35 CS ÚRS 2019 01

193,06 CSÚRS201901

321,77 CSÚRS201901

32,96 CSÚRS201901

27155,89
3 437,38 CSÚRS201901

Strana 11 z 25



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZKJ
Cenová
soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediskamnožstvíse uvažuje každá souvisle odstraňovanáplocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatná.
Odstraňuje-lise několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňujikaždá samostatná.
2. Ceny
a)-7111 až-7113,-7151 až -7153, -7211 až -7213a -7311 až -7313 lze použitipro odstranénlpodkladů nebo krytůze štěrkopísku, škváry,
strusky nebozmechanickyzpevněných zemin,
b) -7121 až 7125, -7161 až -7165, -7221 až -7225a -7321 až -7325 lze použitipro odstraněnipodkladů nebo krytůze zemin stabilizovaných
vápnem,

pse c) -7130 až -7134, -7170až -7174, -7230až -7234 a -7330až -7334 lze použitipro odstraněnídlažeb uložených do betonového lože a dlažeb
zmozaikyuložených do cementověmaltynebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem.
3. Ceny lze použit ipro odstraněnipodkladů nebo krytů opatřených živičnýmipostfíky nebo nátěry.
4. Cenyodlišenépodle tloušťky (napT. do 100mm, do 200 mm)jsou určeny vždypro celou tlouštkujednotlivých konstrukci.
5. Vcenách nejsou započtenynáklady na zarovnánistyčných ploch betonových nebo živičných podkladůnebo krytů, které se oceňuje cenami
souborucen 919 73-Zarovnáni styčné plochyčástí C 01 tohoto ceníku. Množstvísuti získané ze zarovnánistyčných ploch podkladů nebo krytů
se zvlášťnevykazuje.
6. Přemístěni vybouraného materiálu větší vzdálenost, nežje uvedeno, se oceňuje cenamisouborů cen 99722-1 Vodorovná doprava sutí.
7. Ceny -714., -718., -724. a -734. nelze použítpro odstraněnipodkladunebo krytu frézováním.

w 5,90*1,75+7,50*2,80+<20,35+20,30)/2*3,00+1,08*3,00/2 93,920
w (3,70+3,30)/2*{13,05+11,85)/2 43,575
w viz přílohy PD: D.1.1.a, D.1.1.b.2až0.1.1.b.4
w Součet 137,495

Odstraněni podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m37 K 113107313 8,595 75,00 644,63 CS ÚRS 2019 01nebo
s naložením na dopravní prostředek z kameniva těženého, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediskamnožstvíse uvažujekaždá souvisle odstraňovanáplocha krytu nebopodkladustejného druhu samostatně.
Odstraňuje-!!se několik vrstev vozovkynajednou, jednotlivá vrstvy se oceňujikaždá samostatné.
2. Ceny
a) -7111 až-7113,-7151až-7153,-7211 až-7213a-7311až-7313lze použit ipro odstraněnipodkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry,
strusky nebo zmechanicky zpevněných zemin,
b) -7121 až 7125, -7161 až-7165,-7221 až-7225a-7321až-7325lze použitipro odstraněnipodkladůnebo krytů ze zemin stabilizovaných
vápnem,

PSC
c)-7130až-7134,-7170až-7174,-7230až -7234 a -7330až -7334 lzepoužit ipro odstraněnídlažeb uložených do betonového lože a dlažeb
z mozafcy uložených do cementově malty nebopodkladuze zemin stabilizovaných cementem.
3. Ceny lze použit I pro odstraněnipodkladůnebo krytů opatřených živičnýmipostfíkynebo nátěry.
4. Ceny odlišené podle tíouštky (rrapř. do 100mm, do 200mm) jsou určeny vždypro celou tlouštkujednotlivých konstmkcl.
5. Vcenách nejsou započteny náklady na zarovnáni styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, která se oceňuje cenami
soubont cen 919 73-Zarovnánistyčné plochyčástic 01 tohoto ceníku. Množství sutízískané ze zarovnánístyčných ploch podkladů nebo krytů
se zvlášťnevykazuje.
6. Přemístěn! vybouranéhomateriálu větší vzdálenost, nežje uvedeno, se oceňuje cenamisouborůcen 997 22-1 Vodorovná doprava suti.
7. Ceny -714 , -718., -724. a -734. nelzepoužitpro odstraněnipodkladu nebo krytu frézováním.

W 10,50*0,30+18,15*0,30 8,595
W "viz,přílohy PD:D.1.l.a, D.1.1.b.2až D.1.1.b.4

Frézováni živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez překážek v trase pruhu38 K 113154124 137,495 125,00 17 186,88 CS ÚRS 2019 01
šířky přes 0,5 m do 1 m, tloušťky vrstvy 100 mm

Strana 12 z 25

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZKJ Cenová
soustava

pse

w
w
w
w

37 K 113107313

PSC

W
W

38 K 113154124

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatná. 
Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňuji každá samostatná.
2. Ceny
a) -7111 až-7113, -7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použit i pro odstranénl podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 
strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,
b) -7121 až 7125, -7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použiti pro odstraněni podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 
vápnem,
c) -7130 až -7134, -7170 až -7174, -7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použit i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb 
z mozaiky uložených do cementově malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem.
3. Ceny lze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů opatřených živičnými postfíky nebo nátěry.
4. Ceny odlišené podle tloušťky (napT. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tlouštku jednotlivých konstrukci.
5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnáni styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami 
souboru cen 919 73- Zarovnáni styčné plochy částí C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnáni styčných ploch podkladů nebo krytů 
se zvlášť nevykazuje.
6. Přemístěni vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava sutí.
7. Ceny -714., -718., -724. a -734. nelze použít pro odstraněni podkladu nebo krytu frézováním.

5,90*1,75+7,50*2,80+<20,35+20,30)/2*3,00+1,08*3,00/2
(3,70+3,30)/2*{13,05+11,85)/2
viz přílohy PD: D.1.1.a, D.1.1.b.2až0.1.1.b.4
Součet
Odstraněni podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m 
nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva těženého, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm 
Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 
Odstraňuje-!! se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivá vrstvy se oceňuji každá samostatné.
2. Ceny
a) -7111 až-7113, -7151 až-7153, -7211 až-7213 a-7311 až-7313 lze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 
strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,
b) -7121 až 7125, -7161 až-7165, -7221 až-7225 a-7321 až-7325 lze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 
vápnem,
c) -7130 až-7134,-7170 až-7174, -7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použit i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb 
z mozafcy uložených do cementově malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem.
3. Ceny lze použit I pro odstraněni podkladů nebo krytů opatřených živičnými postfíky nebo nátěry.
4. Ceny odlišené podle tíouštky (rrapř. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tlouštku jednotlivých konstmkcl.
5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnáni styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, která se oceňuje cenami 
soubont cen 919 73- Zarovnáni styčné plochy částic 01 tohoto ceníku. Množství sutí získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů 
se zvlášť nevykazuje.
6. Přemístěn! vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti.
7. Ceny -714 , -718., -724. a -734. nelze použit pro odstraněni podkladu nebo krytu frézováním.

10,50*0,30+18,15*0,30
"viz,přílohy PD: D.1.l.a, D.1.1.b.2až D.1.1.b.4
Frézováni živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez překážek v trase pruhu 
šířky přes 0,5 m do 1 m, tloušťky vrstvy 100 mm

93,920
43,575

137,495

8,595

8,595

137,495

75,00

125,00

644,63 CS ÚRS 2019 01

17 186,88 CS ÚRS 2019 01

Strana 12 z 25



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

Poznámka ksouboru cen:
1. Vcenáchjsou započteny inákladyna:
a) vodu pro chlazenizubů frézy,
b) opotřebovánífrézovacích nástrojů,
c) naloženíodftázovanéhomateriálu na dopravníprostředek.
2. Vcenách nejsou započtenynákladyna:
a) nutné ručníodstraněni (vybourání) živičného krytu kolem překážek, které se oceňujícenamisouboru cen 11310-7Odstraněnipodkladůnebo
krytů této částikatalogu,
b) očištěnipovrchu odftézované plochy, které se oceňujicenamisoubomcen 838 SO-9Odstraněnibláta, prachuz povrchupodkladu nebo krytu

PSC částiC01 tohoto katalogu.
3. Množstvíměrnýchjednotekpro rozpočeturčiprojekt Drobné překážky, napf. vpusti, uzávěry, sloupy (plochydo 2m2) se z celkové frézované
plochyneodečítej!.
4. Tloušťku frézované vrstvy určiprojekta měl1se tiouštkajednotlivých záběrů vmm.
5. Cena s překážkamije určena vpřípadech, kdy:
a) na 200m2 bázovanéplachyse vyskytne vprůměmvlče nežjedna vpustnebo vstup inženýrských sltl, popř. stožár, vstupníostrůvek apod,,
b) jsou-iipodél frézovanéplochyosazenyobmbnikys výškovým rozdílem horníplochy obrubníkuod frézované plochy větší než 250mm.
6. Překážkamise rozumějíobrubníkynebo krajníky, pokud výškový rozdílhomlplochy obnrbnlku od frézované plochyje větší než 250mm,
vpusti nebo vstupy inženýrskýchsltl, stožáry, nástupnía ochranné ostrůvkyapod.

W 5,90*1,75+7,50*2,80+(20,35+20,30)/2*3,00+1,08*3,00/2 93,920
W (3,70+3,30)/2*(13,05+11,85)12 43,575
W viz přílohy PD: D.1.1.a, D.1.1.b.2 až D.1.1,b.4
W Součet 137,495

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní39 K 113202111 84,100 70,00 5 887,00 CSÚRS201901prostředekz krajníků nebo obrubníků stojatých
Poznámka k souboru cen:
1. Cenyjsou určeny.
a) pm vytrhániobrub, obrubníků nebo krajníkůjakéhokoliv druhua velikostiuložených vjakémkoliv ložipopř. is opéramia vyspárovaných
jakýmkolivmateriálem,
b) pro obrubyz dlažebních kostek uložených vjedné řadě.
2. Vcenách nejsou započtenynáklady na popř. nutné očištěni:
a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenamisoubom cen 9790.-.. Očištěnívybouraných obmbniků, krajníků, desek nebo

PSC dílců části C 01 tohoto ceníku,
b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňujícenamisoubomcen 979 07-11 Očištěnivybouraných dlažebních kostekčásti C 01 tohoto
ceníku.
3. Vytrháníobmbze dvou řadkostek se oceňujejako dvojnásobnémnožstvívytrhániobrubzjedné řadykostek.
4. Plémlstěnlvybouraných obmb, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiáluz lože a spárna vzdálenostples 3m se oceňuje cenami
souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot

W 6,00+17,10+8,45+7,60+8,75+20,55+3,80+11,85 84,100
W vfcpřílohyPD:C.2, D.n.a, D.l.l.b.2ažD.l.1.b.4

D 2 Zakládání 124 175,15
Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez zhutnění, s úpravou povrchu výplně kamenivem hrubým40 K 211531112X01 m3 12,485 850,00drcenýmfrakce 16 až 32 mm 10 612,25
Poznámka k souboru cen:
1. V ceně 51-1111 jsou započteny inákladyna průduchy vytvořenéz lomovéhokamene
2. Vcenách 52-1111 až 53-1111 nejsou započtenynákladyna zřízeníprůduchů; tyto práce se oceňujícenami:

PSC a) souboru cen 212 71-11 Itattvodyz trubzprostéhobetonubez lože,
b) soubom cen 212 75-5. TTativodybez lože z drenážních trubek.
3. Množstvíměrnýchjednotek se určuje vm3 vyplňovanéhoprostém. Objem potrubí a lože se do vyplňovanéhoprostomnezapočítává.

W 31,00*0,40*0,30+28,50*0,40*0,30-(31,00+28,50)*3,14*0,05*0,05 6,673
W (7,00+14,00+7,20+10,00)*0,40*0,40-38,20*3,14*0,05*0,05 5,812
W viz.přílohyPD:D.1.1.a, D.l.1.b.2, D.1.1.b.3, D.1.1.b.6 a D.1.1.b.7
W Součet 12,485

Zřízení opláštění výplně z geotexUlie odvodňovacích žeber nebo trativodů v rýze nebo zářezu se stěnami svislými nebo
41 K 211971121 šikmými o sklonu přes 1:2 při rozvinuté šířce opláštění do 2,5 m m2 76,400 30,00 2 292,00 CS ÚRS2019 01

Strana 13z25

PČ Typ Kód
Cenová

soustava
Popis MJ Množství J.cena [CZK]

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na:
a) vodu pro chlazeni zubů frézy,
b) opotřebování frézovacích nástrojů,
c) naložení odftázovaného materiálu na dopravní prostředek.
2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) nutné ruční odstraněni (vybourání) živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 11310-7 Odstraněni podkladů nebo 
krytů této části katalogu,
b) očištěni povrchu odftézované plochy, které se oceňuji cenami soubom cen 838 SO-9 Odstraněni bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu

PSC části C01 tohoto katalogu.
3. Množství měrných jednotek pro rozpočet urči projekt Drobné překážky, napf. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z celkové frézované 
plochy neodečítej!.
4. Tloušťku frézované vrstvy urči projekt a měl1 se tiouštka jednotlivých záběrů v mm.
5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy:
a) na 200 m2 bázované plachy se vyskytne v průměm vlče než jedna vpust nebo vstup inženýrských sltl, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod,,
b) jsou-ii podél frézované plochy osazeny obmbniky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm.
6. Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl homl plochy obnrbnlku od frézované plochy je větší než 250 mm, 
vpusti nebo vstupy inženýrských sltl, stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.

W
W
W
W

39 K 113202111

PSC

W
W

5,90*1,75+7,50*2,80+(20,35+20,30)/2*3,00+1,08*3,00/2
(3,70+3,30)/2*(13,05+11,85)12
viz přílohy PD: D.1.1 .a, D.1.1 .b.2 až D.1.1 ,b.4
Součet
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých 
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny.
a) pm vytrháni obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s opérami a vyspárovaných 
jakýmkoliv materiálem,
b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě.
2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištěni:
a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami soubom cen 979 0.-.. Očištění vybouraných obmbniků, krajníků, desek nebo 
dílců části C 01 tohoto ceníku,
b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami soubom cen 979 07-11 Očištěni vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto 
ceníku.
3. Vytrhání obmb ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné množství vytrháni obrub z jedné řady kostek.
4. Plémlstěnl vybouraných obmb, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spárna vzdálenost ples 3 m se oceňuje cenami 
souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot

6,00+17,10+8,45+7,60+8,75+20,55+3,80+11,85  
vfcpřílohy PD: C.2, D.n.a, D.l.l.b.2ažD.l.1.b.4

93,920
43,575

137,495

84,100

84,100

D 2

40 K 211531112X01

PSC

Zakládání
Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez zhutnění, s úpravou povrchu výplně kamenivem hrubým 
drceným frakce 16 až 32 mm 
Poznámka k souboru cen:
1. V ceně 51-1111 jsou započteny i náklady na průduchy vytvořené z lomového kamene
2. V cenách 52-1111 až 53-1111 nejsou započteny náklady na zřízení průduchů; tyto práce se oceňují cenami:
a) souboru cen 212 71-11 Itattvody z trub z prostého betonu bez lože,
b) soubom cen 212 75-5. TTativody bez lože z drenážních trubek.
3. Množství měrných jednotek se určuje v m3 vyplňovaného prostém. Objem potrubí a lože se do vyplňovaného prostom nezapočítává.

W
W
W
W

41 K 211971121

31,00*0,40*0,30+28,50*0,40*0,30-(31,00+28,50)*3,14*0,05*0,05 
(7,00+14,00+7,20+10,00)*0,40*0,40-38,20*3,14*0,05*0,05 
viz.přílohy PD: D.1.1.a, D.l.1.b.2, D.1.1.b.3, D.1.1.b.6 a D.1.1.b.7 
Součet
Zřízení opláštění výplně z geotexUlie odvodňovacích žeber nebo trativodů v rýze nebo zářezu se stěnami svislými nebo 
šikmými o sklonu přes 1:2 při rozvinuté šířce opláštění do 2,5 m

m3

m2

12,485

6,673
5,812

12,485

76,400

70,00

850,00

30,00

Cena celkem [CZK]

5 887,00 CSÚRS201901

124 175,15
10 612,25

2 292,00 CS ÚRS2019 01

Strana 13z25



PČ Typ Kód MJ Množství J.cena [G2K] Cena celkem [CZK] CenováPopis
soustava

Poznámka k soubonj cen:
1. Cenyjsou určeny:
a) projakékoliv druhya rozměrygeotexWil,
b) ipro zřízenisvislého drénuzjedné nebo více vrstev geotextilie přiložených na stěnu rýhy nebo zářezu,
c) pro způsob spojovánigeotexWilpřesahy.
2. Ceny nelze použít:
a) pro zlízenlopláštění výplně v zapálených rýhách: toto opláštěníse oceňuje Individuálně,
b) pro knotové drány (geodrény); tyto drányse oceňujícenamisoubonj cen 21197-21 Vpichovánlsvislých konsďidačnlch prefabrikovaných

PSC
dránů,c)
pro zřízení vrstev z geotexWil; toto zřízenívrstev z geotexWilse ocenícenamisouboru cen 213 14 Zřízení vrstvy z geotextilie.

3. Vcenáchjsou započteny inákladyna zřízenípředepsaných přesahů a na potřebně zatěžování nebo připevňovánígeotexhlie ke stěnám
výkopu pfíprovádění.
4. Vcenách nejsou započteny náklady na dodánígeotexWie; toto dodáníse oceňuje ve specifikaci. Ztmtné lze dohodnout ve výši 2 %.
5. Množstvíměrnýchjednotek:
a) se určuje v m2 rozvinutěplochyopláštění bezjakýchkoliv přesahů. Pfíopláštěníz více vrstev geotexWilse pro určenímnožstvíměrných
jednotekoceňuje každá vrstva samostatně,
b) pro dodánigeotextilie oceňované ve specifikacise určí vm2 geotextilíe včetně přesahů a prořezů stanovenýchprojektovoudokumentací.

w (7,00+14,00+7,20+10,00)*2,00 'Viz.přflohy PD : D.1.1.a, D.1.1.b.2, D.1.1.b.3, D.1.1.b.6a D.1.1.b.7 76,400
42 M 69311068 geotextilie netkanáPP 300g/m2 m2 77,928 24,00 1870,27 CSÚRS2019 01

W 76,400*1,02 "viz, položka 211971121 77,928
43 K 212312111 Lože pro trativody z betonu prostého m3 0,764 2 320,00 1 772,48 CS ÚRS 2019 01

Poznámka k souboru cen:
1. Vcenáchjsou započteny ináklady na vyčištěnídna rýh a na urovnánipovrchu lože.PSC 2. Vceně materiálujsou započteny ináklady na prohození výkopku.

W (7,00+14,00+7,20+10,00)*0,40*0,05 "VÍZ.přílohy PD : D.1.1.a, D.1.1.b.2, D.1.1.b.3, D.1.1.b.8a D.1.1.b.7 0,764
44 K 212572111 Lože pro trativody ze štěrkopísku tříděného m3 8,925 850,00 7 586,25 CS ÚRS 2019 01

Poznámka k souboru cen:
1. V cenáchjsou započteny1nákladyna vyčištěnidna rýh a na urovnánípovrchu lože.PSC
2. Vceně materiálujsouzapočteny 1náklady na prohození výkopku.

W (31,00+28,50)*0,30*0,5 8,925
W viz.přflohy PD : D.1.1.a, D.1.1.b.2, D.1.1.b.3, D.1.1.b.6 a D.1.1.b.7

45 K 212755214 Trativody bez lože z drenážních trubek plastových flexibilních D 100 mm m 97,700 45,00 4 396,50 CS ÚRS 2019 01
Poznámka k souboru cen:
1. Cenyjsou určenypro uloženídrenážních trubek do výkopu bez lože a obsypu.

PSC 2. Trativody včetně lože a obsypu hubek se ocenícenamisouboru cen 212 75-2 Trativodyzdrenážních trubek katalogu 827-1 Vedení trubní
dálková a přípojná- vodovodya kanalizace.

W viz.přílohy PD : D.1.1,a, D.1.1.b.2, D.1.1.b.3, D,1.1.b.6 a D.1.1.b.7
W 31,00+28,50 59,500
W 7,00+14,00+7,20+10,00 38,200
W Součet 97,700

Zřízeni vrstvy z geotextilie filtrační, separačnl, odvodňovacl, ochranné, výztužné nebo protienoznl v rovině nebo ve sklonu48 K 213141112 m2 409,189 30,00 12 275,67 CS ÚRS 2019 01
do 1:5, šířky přes 3 do 6 m
Poznámka k souboru cen:
1. Cenyjsou určenypro zřízení vrstev na upravenémpovrchu.
2. Vcenáchjsou započteny ináklady na položenía spojenígeotexWil včetněpřesahů.

PSC 3. Vcenách nejsou započtenynáklady na dodávku geotexWil, která se oceňuje ve specifikaci. Ztmtné včetně přesahů lze stanovitve výši 15 až
20%.
4. Ceny-1131až -1133 lze použít 1pro vyvedenígeotexWie ne svislou konstrukci.

W (20,20+22,00)/2*2,46*2+22,00*7,08-(17,10*5,45+(17,10+8,15)/2*3,00) 128,502
W viz.přflohy PD:D.1.1.a, D.1.1.b,2, D.1.1.b,3, D.1.1.b.6 a D.1.1.b.7
W 5,050+175,637+<8,40+0,90)*(0,15+0,37*2) 'Viz.položka 596211110 a 596211112 188,964
W 73,05 "viz.přílohy PD:C.2, D.1.1.a, D.1.1.b.2 a D.1.1.b.3 73,050
W 1,00*0,70+11,30*(0,30+0,75)+1,90*0,70+1,95*0,35+3,90*(0,30+0,75) 18,673w pod schodiště viz.přllohy PD : C.2, D.1.1.a, D.1.1.b.3a D.1.1.Ď.5

Strana 14 z 25

PČ Typ Kód

PSC

w

42 M 69311068
W

43 K 212312111

PSC

W

44 K 212572111

PSC

W
W

45 K 212755214

PSC

W
W
W
W

48 K 213141112

PSC

W
W
W
W
W
w

Popis MJ Množství J.cena [G2K] Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

Poznámka k soubonj cen:
1. Ceny jsou určeny:
a) pro jakékoliv druhy a rozměry geotexWil,
b) i pro zřízeni svislého drénu z jedné nebo více vrstev geotextilie přiložených na stěnu rýhy nebo zářezu,
c) pro způsob spojováni geotexWil přesahy.
2. Ceny nelze použít:
a) pro zlízenl opláštění výplně v zapálených rýhách: toto opláštění se oceňuje Individuálně,
b) pro knotové drány (geodrény); tyto drány se oceňují cenami soubonj cen 21197-21 Vpichovánl svislých konsďidačnlch prefabrikovaných 
dránů,
c) pro zřízení vrstev z geotexWil; toto zřízení vrstev z geotexWil se ocení cenami souboru cen 213 14 Zřízení vrstvy z geotextilie.
3. V cenách jsou započteny i náklady na zřízení předepsaných přesahů a na potřebně zatěžování nebo připevňování geotexhlie ke stěnám 
výkopu pfí provádění.
4. V cenách nejsou započteny náklady na dodání geotexWie; toto dodání se oceňuje ve specifikaci. Ztmtné lze dohodnout ve výši 2 %.
5. Množství měrných jednotek:
a) se určuje v m2 rozvinutě plochy opláštění bez jakýchkoliv přesahů. Pfí opláštění z více vrstev geotexWil se pro určení množství měrných 
jednotek oceňuje každá vrstva samostatně,
b) pro dodáni geotextilie oceňované ve specifikaci se určí v m2 geotextilíe včetně přesahů a prořezů stanovených projektovou dokumentací.

(7,00+14,00+7,20+10,00)*2,00 'Viz.přflohy PD : D.1.1.a, D.1.1.b.2, D.1.1.b.3, D.1.1.b.6a D.1.1.b.7 76,400
geotextilie netkaná PP 300g/m2 m2 77,928 24,00 1870,27 CSÚRS2019 01
76,400*1,02 "viz, položka 211971121 77,928
Lože pro trativody z betonu prostého
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění dna rýh a na urovnáni povrchu lože.
2. V ceně materiálu jsou započteny i náklady na prohození výkopku.

m3 0,764 2 320,00 1 772,48 CS ÚRS 2019 01

(7,00+14,00+7,20+10,00)*0,40*0,05 "VÍZ.přílohy PD : D.1.1.a, D.1.1.b.2, D.1.1.b.3, D.1.1.b.8a D.1.1.b.7 0,764

Lože pro trativody ze štěrkopísku tříděného
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny 1 náklady na vyčištěni dna rýh a na urovnání povrchu lože.
2. V ceně materiálu jsou započteny 1 náklady na prohození výkopku.

m3 8,925 850,00 7 586,25 CS ÚRS 2019 01

(31,00+28,50)*0,30*0,5
viz.přflohy PD : D.1.1.a, D.1.1.b.2, D.1.1.b.3, D.1.1.b.6 a D.1.1.b.7

8,925

Trativody bez lože z drenážních trubek plastových flexibilních D 100 mm m 97,700 45,00 4 396,50 CS ÚRS 2019 01
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro uložení drenážních trubek do výkopu bez lože a obsypu.
2. Trativody včetně lože a obsypu hubek se ocení cenami souboru cen 212 75-2 Trativody z drenážních trubek katalogu 827-1 Vedení trubní 
dálková a přípojná - vodovodya kanalizace.

viz.přílohy PD : D.1.1,a, D.1.1.b.2, D.1.1.b.3, D,1.1.b.6 a D.1.1.b.7
31,00+28,50 59,500
7,00+14,00+7,20+10,00 38,200
Součet 97,700
Zřízeni vrstvy z geotextilie filtrační, separačnl, odvodňovacl, ochranné, výztužné nebo protienoznl v rovině nebo ve sklonu 
do 1:5, šířky přes 3 do 6 m
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro zřízení vrstev na upraveném povrchu.
2. V cenách jsou započteny i náklady na položení a spojení geotexWil včetně přesahů.
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku geotexWil, která se oceňuje ve specifikaci. Ztmtné včetně přesahů lze stanovit ve výši 15 až 
20%.
4. Ceny-1131 až -1133 lze použít 1 pro vyvedení geotexWie ne svislou konstrukci.

m2 409,189 30,00 12 275,67 CS ÚRS 2019 01

(20,20+22,00)/2*2,46*2+22,00*7,08-(17,10*5,45+(17,10+8,15)/2*3,00) 
viz.přflohy PD: D.1.1.a, D.1.1.b,2, D.1.1.b,3, D.1.1.b.6 a D.1.1.b.7

128,502

5,050+175,637+<8,40+0,90)*(0,15+0,37*2) 'Viz.položka 596211110 a 596211112 188,964
73,05 "viz.přílohy PD: C.2, D.1.1.a, D.1.1.b.2 a D.1.1.b.3 73,050
1,00*0,70+11,30*(0,30+0,75)+1,90*0,70+1,95*0,35+3,90*(0,30+0,75) 18,673
pod schodiště viz.přllohy PD : C.2, D.1.1.a, D.1.1.b.3a D.1.1.Ď.5

Strana 14 z 25



PČ Typ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] CenováKódPopis MJ soustava
w Součet 409,189

47 M 69311068 geotexfilie netkaná PP300g/m2 m2 470,567 35,00 16 469,85 CSÚRS201901
w 409,189*1,15 "viz. položka 213141112 470,567

48 K 274313711 Základy z betonu prostého pasy betonu kamenem nepřekládanéhotř. C 20/25 m3 13,904 2 650,00 36 845,60 CS ÚRS 2019 01
Poznámka k soubory cen:
1. Vceně příplatku -5911 jsou započtenynákladyna technologické opatřenia na ztíženou betonáž podhladinou pažící bentonitové suspenze a

PSC
na průběžná odčerpán!suspenze s přepouštSnlm na určená místo do 20m, popí do vanynebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz se oceňuje
cenami katalogu 800-2 Zvláštnízakládániobjektů.
2. Hloubenís použitím bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 800-1 Zemnipráce. Bedněni se neoceňuje.

w (3,50+3,50+0,60+1,00+0,90)*0,50*0,80+(2,00+4,00+2,50+7,00)*0,70*0,80 "viz.přílohy PD : C.2, D.1.1.a a D.1.1,b.7 12,440
w (1,10+1,85+0,71)*0,50*0,80 Viz.přílohyPD:C.2 1,464
w Součet 13,904

49 K 274351121 Bedněni základů pasů rovné zřízení m2 25,008 255,00 6 377,04 CS ÚRS 2019 01
Poznámka k souboru cen:

PSC
1. Cenyjsou určenypro bedněni ve volnémprostranství, ve volných nebo zapaženýchjamách, rýhách a šachtách.2.
Kruhové nebo obloukové bedněnipotoměwdo 1 m se oceňuje individuálně.

w (3,50+3,50+2,50+0,50+1,00+0,90+2,00+4,00+2,50+7,20)*0,80 "viz.pfí!ohy PD:C.2, D.1.1.a a D.1.1.b.7 22,080
w (1,10+1,85+0,71)*0,80 "viz.pfílOhy PD : C.2 2,928
w Součet 25,008

50 K 274351122 Bednění základů pasů rovné odstranění m2 25,008 42,00 1 050,34 CS ÚRS 2019 01
Poznámka k souboru cen:

PSC
1. Cenyjsou určenypro bednění ve volnémprostranství, ve volných nebo zapaženýchjamách, rýhách a šachtách.2.
Kruhová nebo obloukové bedněnípotoměmdo 1m se oceňuje Individuálně.

w 25,008 Viz. položka 274351121 25,008
51 K 274361821 Výztuž základů pasů z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 t 0,556 40 000,00 22 240,001CS ÚRS 2019 01

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. Cenyplatípro desky rovné, s náběhy, hňbové nebo upnuté do žebervčetně výztuže těchto žeber,

w 13,904*0,040 Viz. položka 274313711 0,556
52 K 275313711 Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu kamenem nepřekládaného tř. C 20/25 m3 0,146 2650,00 386,90 CS ÚRS 2019 01

Ptxmámka k souboru cen:
1. Vceně pňplatku -5911jsou započtenynáklady na technologické opatfen1a na ztíženou betonážpod hladinoupažíc!bentonitové suspenze a

PSC
na průběžné odčerpán!suspenze s přepouštěnlm na určené místo do 20m, pepř. do vany nebo do kalové cisternykodvozu. Odvoz se oceňuje
cenamikatalogu 800-2 Zvláštnízakládáníobjektů.
2. Hloubenis použitím bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 800-1 Zemnipráce. Bedněnise neoceňuje.

w 2*3,14*0,15*0,15*1,00*1,035 "viz.přílohy PD:B„ C.2a D.H.a 0,146

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 260 957,80
Opěrné zídky z tvarovek jednostranně štípaných, dutých přírodních včetně výplně z betonu třídy C 20/25 a spárování53 K 327273143X01 m2 27,046 1050,00 28 398,30současněpři zdění, tloušťky zdivá 195 mm
Poznámka k souboru cen:
1. Vcenáchjsou započtenyinákladyna dodánia uloženi betonu
2. Vcenách -3212 až -3234jsou započteny inákladyna doplňkové - rohové tvárnice.

PSC 3. Vcenách nejsou započtenynáklady na dodáni a uloženibetonářské výztuže: tyto se oceňuj!cenami souboru cen 31*36-. Výztuž
naazaKiaaovycn zni.
4. Množstvíjednotekse určuje vm2plochyzdivá.

w 3,50*0,40+3,50*0,60+2,50*0,60+0,50*0,60+0,90*1,00+2,00*1,00+4,00*1,20 13,000
w 2,50*1,20+3,00*1,20+3,00*1,40+0,20*1,40+0,20*1,20+0,20*1,00+0,20*0,80 11,680
w 0,20*0,60+0,20*0,40 0,200
w viz.přílohyPD:C.2, D.l,l.aaD.l.1.b.7w (0,90+2,00+0,71)*0,60 "viz.přílohy PD : C.2 2,166
w Součet 27,046

54 K 327361006 Výztuž opěrných zdí a valů průměru do 12 mm, z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 t 0,692 40 000,00 27 680,00 CS ÚRS 2019 01

Strana 15 z 25

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

w Součet 409,189

47 M 69311068 geotexfilie netkaná PP 300g/m2 m2 470,567 35,00 16 469,85 CSÚRS201901
w 409,189*1,15 "viz. položka 213141112 470,567

48 K 274313711 Základy z betonu prostého pasy betonu kamenem nepřekládaného tř. C 20/25 m3 13,904 2 650,00 36 845,60 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k soubory cen:
1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatřeni a na ztíženou betonáž pod hladinou pažící bentonitové suspenze a 
na průběžná odčerpán! suspenze s přepouštSnlm na určená místo do 20 m, popí do vany nebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz se oceňuje 
cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládáni objektů.
2. Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 800-1 Zemni práce. Bedněni se neoceňuje.

w
w
w

(3,50+3,50+0,60+1,00+0,90)*0,50*0,80+(2,00+4,00+2,50+7,00)*0,70*0,80 "viz.přílohy PD : C.2, D.1.1 .a a D.1.1 ,b.7 
(1,10+1,85+0,71)*0,50*0,80 Viz.přílohy PD: C.2
Součet

12,440
1,464

13,904

49 K 274351121 Bedněni základů pasů rovné zřízení m2 25,008 255,00 6 377,04 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro bedněni ve volném prostranství, ve volných nebo zapažených jamách, rýhách a šachtách.
2. Kruhové nebo obloukové bedněni potoměw do 1 m se oceňuje individuálně.

w
w
w

(3,50+3,50+2,50+0,50+1,00+0,90+2,00+4,00+2,50+7,20)*0,80 "viz.pfí!ohy PD: C.2, D.1.1.a a D.1.1.b.7
(1,10+1,85+0,71)*0,80 "viz.pfílOhy PD : C.2
Součet

22,080
2,928

25,008

50 K 274351122 Bednění základů pasů rovné odstranění m2 25,008 42,00 1 050,34 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro bednění ve volném prostranství, ve volných nebo zapažených jamách, rýhách a šachtách.
2. Kruhová nebo obloukové bednění potoměm do 1m se oceňuje Individuálně.

w 25,008 Viz. položka 274351121 25,008

51 K 274361821 Výztuž základů pasů z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 t 0,556 40 000,00 22 240,001 CS ÚRS 2019 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny platí pro desky rovné, s náběhy, hňbové nebo upnuté do žeber včetně výztuže těchto žeber,

w 13,904*0,040 Viz. položka 274313711 0,556

52 K 275313711 Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu kamenem nepřekládaného tř. C 20/25 m3 0,146 2650,00 386,90 CS ÚRS 2019 01

PSC

Ptxmámka k souboru cen:
1. V ceně pňplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatfen1 a na ztíženou betonáž pod hladinou pažíc! bentonitové suspenze a 
na průběžné odčerpán! suspenze s přepouštěnlm na určené místo do 20 m, pepř. do vany nebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz se oceňuje 
cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.
2. Hloubeni s použitím bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 800-1 Zemni práce. Bedněni se neoceňuje.

w 2*3,14*0,15*0,15*1,00*1,035 "viz.přílohy PD: B„ C.2a D.H.a 0,146

D

53 K

PSC

3

327273143X01

Svislé a kompletní konstrukce
Opěrné zídky z tvarovek jednostranně štípaných, dutých přírodních včetně výplně z betonu třídy C 20/25 a spárování 
současně při zdění, tloušťky zdivá 195 mm
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodáni a uloženi betonu
2. V cenách -3212 až -3234jsou započteny i náklady na doplňkové - rohové tvárnice.
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodáni a uloženi betonářské výztuže: tyto se oceňuj! cenami souboru cen 31* 36-. Výztuž 
naazaKiaaovycn zni.
4. Množství jednotek se určuje v m2 plochy zdivá.

m2 27,046 1050,00

260 957,80

28 398,30

w
w
w
w
w
w

3,50*0,40+3,50*0,60+2,50*0,60+0,50*0,60+0,90*1,00+2,00*1,00+4,00*1,20
2,50*1,20+3,00*1,20+3,00*1,40+0,20*1,40+0,20*1,20+0,20*1,00+0,20*0,80
0,20*0,60+0,20*0,40
viz.přílohy PD: C.2, D.l,l.aaD.l.1.b.7
(0,90+2,00+0,71)*0,60 "viz.přílohy PD : C.2
Součet

13,000
11,680
0,200

2,166
27,046

54 K 327361006 Výztuž opěrných zdí a valů průměru do 12 mm, z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 t 0,692 40 000,00 27 680,00 CS ÚRS 2019 01

Strana 15 z 25



PČ Cena celkem [CZKJ Ce"°_vaTypKód Popis MJ Množství J.cena [CZK] soustava
Poznámka k souboru cen:

PSC 1. Ceny lze poutlt ipro případně výztuže základů opěrných zdia valů.
w 27,046*0,16*0,160 "viz.přílohy PD:C.2, D.1.1.a a D.1.1.Ď.7 0,692

Ploty z tvárnic betonových plotová stříška lepená mrazuvzdomým lepidlem z tvarovek broušených, plochých přírodních,55 K 348272613 m 30,510 450,00 13 729,50 CSÚRS201901tloušťka
zdivá 195 mm

Poznámka k souboru cen:
1. Množstvíjednotek se u:
a) plotových zdiurčuje v m2ploohyzdivá,
b) pňplatku za vyztuženisloupku průběžných plotových zdiurčuje v m2 plochyzdivá,
c) ztužujlclch věnců průběžných plotových zdi určuje vm délky zdivá,

PSC d) plotové stříšky určuje v m délky zdivá,e)
plotových sloupků určuje v m výškyjednotlivých sloupků,

f) sloupových hlavic určuje v kusechjednotlivých sloupů,
g) kovových doplňků plotového zdivá určuje v kusechjednotlivých dílů.
2. Položky -229. jsou určenypro oceněni ztužujlclch sloupků u průběžných plotových zdi, jedná se o tzv. ztracené sloupky.
3. Položky -23.. jsou určenypro oceněni ztužujlclch věnců u průběžných plotových zdi výškypřes 2m.

w 7,00+2,50+0,70+1,00+8,50+7,20 ”viz.přflohy PD : C.2, D.1.1.a a D.1.1.b.7 26,900
w 0,90+2,00+0,71 ”viz.přílohyPD : C.2 3,610
w Součet 30,510

56 K 348401240 Osazeni oploceni ze strojového pletiva bez napínacích drátů do 15° sklonu svahu, výšky přes 2,0 do 4,0 m m 30,000 70,00 2 100,00 CSÚRS201901
Poznámka k souboru cen:

PSC 1. Vcenách nejsou započteny náklady na dodávku pletiva a drátů, tyto se oceňuji ve specifikaci.

w 30,00 'Viz. přílohy PD: C.2, D.1.1.S, D.1.1.b.2 a D.1.1.b.3a D.1.1.b.5 30,000
57 M 31327515 pletivo drátěné plastifikované se čtvercovými oky 55/2,5mm v 200cm m 60,000 85,00 5 100,00 CS ÚRS 2019 01

W 2*30,00 "viz. položka 348401140 60,000
Oplocení z poplastovaného pletiva výšky 170 cm nastaveni na stávající oploceni umístěném na římse stávajíc! opěrné zdi

58 K 348401519X01 m 18,000 385,00 6930,00včetně
montáže

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. Vcenách nejsou započteny náklady na dodávkupletiva a drátů, tyto se oceňuji ve specifikaci.

W 2*9,00 "viz.přllohy PD : C.2 a D.1.1 a 18,000
Oploceni z poplastovaného pletiva výšky 170 cm se třemi napínacími dráty na ocelových sloupcích profilu 89x4,5 mm

59 K 348401520X02 dl.1,75 m (14 sloupků a 2 vzpěry) osazených na ocelové kotevní desky osazené do stávající železobetonové římsy stávající m 26,000 820.00 21 320,00
opěmé zdi včetně montáže
Poznámka k souboru cen:

PSC 1. Vcenách nejsou započteny náklady na dodávkupletiva a drátů, tyto se oceňuji ve specifikaci.

w 26,00 "vlz.příiohy PD:C.2 a D.1.1.a 26,000
60 K 381181001 Montáž univerzálních mobilních buněk samostatně stojících kus 2,000 2 850,00 5 700,00 CSÚRS201901

Poznámka k souboru cen:
1. Vcenáchjsou započteny nákladyna osazenibuněk na předempřipravenýpodklad, urovnánia vyváženibuněkajejich sestaveni (spojenído

PSC sestavšroubovýmispoji).2.
Pfípadně nutné svářeninosných rámů se oceňuje samostatně cenami této části katalogu.

3. Dodávka buněk se oceňuje ve specifikaci.

w 2 "vlz. přílohy PD: C.2, D.1.1.aa D.1.1.b.5 2,000
61 M X01 Skladovací kontejnerz trapézového plechu a dvoukřldllmidveřmi. Rozměry 4,00x2,00m. Včetně dopravy. kus 2,000 75000,00 150 000,00
w 2 Viz. polžoka 381181001 2,000

D 4 Vodorovné konstrukce 88 969,35
62 K 434121426 Osazováni schodišťových stupňů železobetonových s vyspárovántm styčných spár, s provizorním dřevěným zábradlím a

dočasným zakrytím stupnic prkny na desku, stupňů drsných m 51,550 450,00 23197,50 CSÚRS201901
Poznámka k souboru cen:
1. Ucen -1441, -1442, -1451, -1452je započtena podpěrná konstrukce visuté Části stupňů.

PSC 2. Množstvíměrnýchjednotek se určuje v m délky stupňů včetně uložení.
3. Dodávka stupňů se oceňuje ve specifikací.

Strana 16 z 25

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem [CZKJ Ce"°_va

soustava
Poznámka k souboru cen:

PSC 1. Ceny lze poutlt i pro případně výztuže základů opěrných zdi a valů.

55

w

K 348272613

27,046*0,16*0,160 "viz.přílohy PD: C.2, D.1.1.a a D.1.1.Ď.7
Ploty z tvárnic betonových plotová stříška lepená mrazuvzdomým lepidlem z tvarovek broušených, plochých přírodních, 
tloušťka zdivá 195 mm
Poznámka k souboru cen:

m

0,692

30,510 450,00 13 729,50 CSÚRS201901

1. Množství jednotek se u:
a) plotových zdi určuje v m2 ploohy zdivá,
b) pňplatku za vyztuženi sloupku průběžných plotových zdi určuje v m2 plochy zdivá,
c) ztužujlclch věnců průběžných plotových zdi určuje v m délky zdivá,

PSC d) plotové stříšky určuje v m délky zdivá,
e) plotových sloupků určuje v m výšky jednotlivých sloupků,
f) sloupových hlavic určuje v kusech jednotlivých sloupů,
g) kovových doplňků plotového zdivá určuje v kusech jednotlivých dílů.
2. Položky -229. jsou určeny pro oceněni ztužujlclch sloupků u průběžných plotových zdi, jedná se o tzv. ztracené sloupky.
3. Položky -23.. jsou určeny pro oceněni ztužujlclch věnců u průběžných plotových zdi výšky přes 2 m.

w 7,00+2,50+0,70+1,00+8,50+7,20 ”viz.přflohy PD : C.2, D.1.1 .a a D.1.1 .b.7 26,900
w 0,90+2,00+0,71 ”viz.přílohy PD : C.2 3,610
w Součet 30,510

56 K 348401240 Osazeni oploceni ze strojového pletiva bez napínacích drátů do 15° sklonu svahu, výšky přes 2,0 do 4,0 m m 30,000 70,00 2 100,00 CSÚRS201901

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku pletiva a drátů, tyto se oceňuji ve specifikaci.

w 30,00 'Viz. přílohy PD: C.2, D.1.1.S, D.1.1.b.2 a D.1.1.b.3a D.1.1.b.5 30,000

57 M 31327515 pletivo drátěné plastifikované se čtvercovými oky 55/2,5mm v 200cm m 60,000 85,00 5 100,00 CS ÚRS 2019 01

W 2*30,00 "viz. položka 348401140 60,000

58 K 348401519X01
Oplocení z poplastovaného pletiva výšky 170 cm nastaveni na stávající oploceni umístěném na římse stávajíc! opěrné zdi 
včetně montáže

m 18,000 385,00 6930,00

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku pletiva a drátů, tyto se oceňuji ve specifikaci.

W 2*9,00 "viz.přllohy PD : C.2 a D.1.1 a
Oploceni z poplastovaného pletiva výšky 170 cm se třemi napínacími dráty na ocelových sloupcích profilu 89x4,5 mm

18,000

59 K 348401520X02 dl. 1,75 m (14 sloupků a 2 vzpěry) osazených na ocelové kotevní desky osazené do stávající železobetonové římsy stávající 
opěmé zdi včetně montáže
Poznámka k souboru cen:

m 26,000 820.00 21 320,00

PSC 1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku pletiva a drátů, tyto se oceňuji ve specifikaci.

w 26,00 "vlz.příiohy PD: C.2 a D.1.1.a 26,000

60 K 381181001 Montáž univerzálních mobilních buněk samostatně stojících kus 2,000 2 850,00 5 700,00 CSÚRS201901

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na osazeni buněk na předem připravený podklad, urovnáni a vyváženi buněk a jejich sestaveni (spojení do 
sestav šroubovými spoji).
2. Pfípadně nutné svářeni nosných rámů se oceňuje samostatně cenami této části katalogu.
3. Dodávka buněk se oceňuje ve specifikaci.

w 2 "vlz. přílohy PD: C.2, D.1.1.aa D.1.1.b.5 2,000
61 M X01 Skladovací kontejner z trapézového plechu a dvoukřldllmi dveřmi. Rozměry 4,00x2,00 m. Včetně dopravy. kus 2,000 75000,00 150 000,00

w 2 Viz. polžoka 381181001 2,000

D 4 Vodorovné konstrukce 88 969,35
62 K 434121426 Osazováni schodišťových stupňů železobetonových s vyspárovántm styčných spár, s provizorním dřevěným zábradlím a 

dočasným zakrytím stupnic prkny na desku, stupňů drsných m 51,550 450,00 23197,50 CSÚRS201901

Poznámka k souboru cen:
1. U cen -1441, -1442, -1451, -1452je započtena podpěrná konstrukce visuté Části stupňů. 

PSC 2. Množství měrných jednotek se určuje v m délky stupňů včetně uložení.
3. Dodávka stupňů se oceňuje ve specifikací.

Strana 16 z 25



PC Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] CenováTyp
1 J soustava

w 12,10+2,90+12,85+10,70+4,55+4,35+4,10 'Viz.pfflohy PD : C.2, D.1.1.a, D.1.1.b.3 51,550
63 M 593737951X01 stupeň schodišťovýplnýbetonovýprůřezu 350x150mm dl. 100 cm m 52,000 750,00 39 000,00
w 51 55+0,45 52,000

64 K 434311115 Stupně dusané z betonu prostého nebo prokládaného kamenem na terén nebo na desku bez potěru, se zahlazením m 54,550 280,00 15 274,00 CSÚRS201901povrchutř. C 20/25
w 3*1,00+12,10+2,90+12,85+10,70+4,55+4,35+4,10 "vizpřílohy PD : C.2, D.1.1.a, D.1.1.b.3a D.1.1.b.S 54,550

65 K 434351141 Bedněni stupňů betonovaných na podstupňové desce nebo na terénu půdorysně přímočarých zřízení m2 25,270 380,00 9602,60 CSÚRS201901
Poznámka k souboru cen:

PSc 1. Množstvíměrnýchjednotek bedněnistupňů se určuje vmZ plochystupnic a podstupnic.

w (12,10+2,90+12,85)*(0,30+0,15)+10,70*(0,35+0,24)+(4,55+4,35)*(0,30+0,15)+4,10*(0,35+0,24) 25,270
w viz.přílohyPD:C.2, D.1.1.a, D.1.1.b.3 a D.1.1.b.5

66 K 434351142 Bednění stupňů betonovaných na podstupňové desce nebo na terénu půdorysně přímočarých odstranění m2 25,270 75,00 1 895,25 CSÚRS201901
Poznámka k souboru cen:

PSC 1. Množstvíměrnýchjednotek bedněni stupňů se určuje vmZplochystupnic a podstupnt.

D 5 Komunikace pozemní 932 698,23
67 K 564231121X02 Podklad ploch pro tělovýchovu z speciálního křemičitého písku s rozprostřením hmot, vlhčením a zhutněním tl. do400 mm m2 259,572 1 950,00 506 165,40
W (20,20+22,00)72*2,46*2+22,00*7,08 "viz.přílohyPD: B„ C.2, D.1.1.a, D.1.1.b.2 a D,1.1.b.3 259,572

68 K 564710011 Podklad nebo kryt z kameniva hrubéhodrceného vel. 8-16 mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 50 mm m2 253,737 75,00 19 030,28 CSÚRS201901
w 5,050+175,637+73,050 "vizpoložka 596211110; 596211112 a 579221213X03 253,737

69 K 564730111 Podklad nebo kryt z kameniva hrubéhodrceného vel. 16-32 mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm m2 180,687 120,00 21 682,44 CSÚRS201901
w 5,050+175,637 'Viz.položka 596211110a 596211112 180,687

70 K 564760111 Podklad nebo kryt z kameniva hrubéhodrceného vel. 16-32mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200mm m2 91,723 205,00 18 803,22!CSÚRS 2019 01
w 73,05 "vizpřílohyPD:C.2, D.1.1.a, D.1.1.b.2 a D.1.1.b.3 73,050
W 1,00*0,70+11,30*(0,30+0,75)+1,90*0,70+1,95*0,35+3,90*(0,30+0,75) 18,673
w pod schodiště vizpřílohy PD:C.2, D.1.1.a, D.1.1.b.3
w Součet 91,723

71 K 564811111 Podklad ze štěrkodrti ŠD vel. 0-16 mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 50mm m2 73,050 75 00 5 478,75 CSÚRS201901
w 73,050 "vizpoložka 579221213X03 73,050

72 K 565127121X04 Asfaltový beton vrstva podkladní drenážní s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 40mm m2 146,100 850,00 124 185,00
Poznámka k souboru cen:

PSC 1. ČSNEN13108-1pňpoušttproACPI8 pouze tl. 50až80mm.

w 73,05*2 "vizpřílohyPD:C.2, D.1.1.a, D.1.1.b.2a D.1.1.b.3 146,100
Venkovní sportovní povrch EPDM na asfaltový podkladJednovrstvé tloušťky 13 mm s impregnací na podklad, prováděné73 K 579221213X03 m2ručněplochy do 300 m2 Jedna barva ostatní 73,050 1 850,00 135 142,50
Poznámka k souboru cen:

PSC 1. Vcenách nejsouzapočteny náklady na vyrovnánípodkladu, tyto se oceňuji cenamisouboru cen katalogu 5721.-1... Vyrovnánípovrchu
dosavadních krytů katalogu 822-1 Komunikace pozemnía letiště.

w 73,05 "viz.přílohyPD:C.2, D.1.1.a, D.1.1.b.2a D.1.1,b.3 73,050
Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého nebodrceného ti. do 40

74 K 596211110 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny m2 5,050 280,00 1 414,00 CSÚRS201901
A, pro plochy do 50 m2

Strana 17 z 25

PC Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová
1 J soustava

w 12,10+2,90+12,85+10,70+4,55+4,35+4,10 'Viz.pfflohy PD : C.2, D.1.1.a, D.1.1.b.3 51,550

63 M 593737951X01 stupeň schodišťový plný betonový průřezu 350x150 mm dl. 100 cm m 52,000 750,00 39 000,00
w 51 55+0,45 52,000

64 K 434311115 Stupně dusané z betonu prostého nebo prokládaného kamenem na terén nebo na desku bez potěru, se zahlazením 
povrchu tř. C 20/25

m 54,550 280,00 15 274,00 CSÚRS201901

w 3*1,00+12,10+2,90+12,85+10,70+4,55+4,35+4,10 "vizpřílohy PD : C.2, D.1.1.a, D.1.1.b.3a D.1.1.b.S 54,550

65 K 434351141 Bedněni stupňů betonovaných na podstupňové desce nebo na terénu půdorysně přímočarých zřízení m2 25,270 380,00 9602,60 CSÚRS201901
Poznámka k souboru cen:

PS c 1. Množství měrných jednotek bedněni stupňů se určuje v mZ plochy stupnic a podstupnic.

w (12,10+2,90+12,85)*(0,30+0,15)+10,70*(0,35+0,24)+(4,55+4,35)*(0,30+0,15)+4,10*(0,35+0,24) 25,270
w viz.přílohy PD: C.2, D.1.1.a, D.1.1.b.3 a D.1.1.b.5

66 K 434351142 Bednění stupňů betonovaných na podstupňové desce nebo na terénu půdorysně přímočarých odstranění
Poznámka k souboru cen:

m2 25,270 75,00 1 895,25 CSÚRS201901

PSC 1. Množství měrných jednotek bedněni stupňů se určuje v mZ plochy stupnic a podstupnt.

D 5 Komunikace pozemní 932 698,23
67 K 564231121X02 Podklad ploch pro tělovýchovu z speciálního křemičitého písku s rozprostřením hmot, vlhčením a zhutněním tl. do 400 mm m2 259,572 1 950,00 506 165,40

W (20,20+22,00)72*2,46*2+22,00*7,08 "viz.přílohy PD: B„ C.2, D.1.1.a, D.1.1.b.2 a D,1.1.b.3 259,572

68 K 564710011 Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 8-16 mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 50 mm m2 253,737 75,00 19 030,28 CSÚRS201901
w 5,050+175,637+73,050 "vizpoložka 596211110; 596211112 a 579221213X03 253,737

69 K 564730111 Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm m2 180,687 120,00 21 682,44 CSÚRS201901
w 5,050+175,637 'Viz.položka 596211110a 596211112 180,687

70 K 564760111 Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm m2 91,723 205,00 18 803,22! CSÚRS 2019 01
w 73,05 "vizpřílohy PD: C.2, D.1.1.a, D.1.1.b.2 a D.1.1.b.3 73,050
W 1,00*0,70+11,30*(0,30+0,75)+1,90*0,70+1,95*0,35+3,90*(0,30+0,75) 18,673
w pod schodiště vizpřílohy PD: C.2, D.1.1.a, D.1.1.b.3
w Součet 91,723

71 K 564811111 Podklad ze štěrkodrti ŠD vel. 0-16 mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 50 mm m2 73,050 75 00 5 478,75 CSÚRS201901
w 73,050 "vizpoložka 579221213X03 73,050

72 K 565127121X04 Asfaltový beton vrstva podkladní drenážní s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 40 mm m2 146,100 850,00 124 185,00
Poznámka k souboru cen:

PSC 1. ČSN EN13108-1 pňpouštt pro ACPI 8 pouze tl. 50až80mm.

w 73,05*2 "vizpřílohy PD: C.2, D.1.1.a, D.1.1.b.2a D.1.1.b.3 146,100

73 K 579221213X03
Venkovní sportovní povrch EPDM na asfaltový podklad Jednovrstvé tloušťky 13 mm s impregnací na podklad, prováděné 
ručně plochy do 300 m2 Jedna barva ostatní
Poznámka k souboru cen:

m2 73,050 1 850,00 135 142,50

PSC 1. V cenách nejsou započteny náklady na vyrovnání podkladu, tyto se oceňuji cenami souboru cen katalogu 5721.-1... Vyrovnání povrchu 
dosavadních krytů katalogu 822-1 Komunikace pozemní a letiště.

w 73,05 "viz.přílohy PD: C.2, D.1.1.a, D.1.1.b.2a D.1.1,b.3
Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého nebo drceného ti. do 40

73,050

74 K 596211110 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny m2 5,050 280,00 1 414,00 CSÚRS201901
A, pro plochy do 50 m2

Strana 17 z 25



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

Poznámka k souboru cen;
1. Pro volbu cen dlažebplatí toto rozděleni: Skupina A: dlažbyzprvků stejného tvaru, Skupina B: dlažbyz prvků dvou a vlče tvarů nebo
z obrazcůo ploŠBJednotlivě do 100m2, Skupiri8 C.adlažbyobtoukovitych tvarů (oblouky, knihy, spod.).
2. Vcenáchjsouzapočteny Inákladyna dodáníhmotpro lože a na dodánímateriálu na výplň spár.
3. Vcenách nejsouzapočtenynáklady na dodánízámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnoutu plochy

PSC a) do 100m2 ve výší 3%,
b) přes 100 do 300m2 ve výši 2%,
c) přes 300m2 ve výši 1 %.
4. část lože přesahující tloušťku 40mm se oceňuje cenamisouboru cen 451.. -9. Příplatekza každých dalších 10mm tloušťkypodkladu nebo
lože.

w 2,40*1,00/2+3,50*1,10 "viz.př[lohy PD : B., C.2, D.1.1.a, D.1.1.b.2 a D.1.1.b.3 5,050
Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého nebo drceného K. do 40

75 K 596211112 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny m2 175,637 280,00 49 178,36 CS ÚRS 2019 01
A, pro plochy přes 100 do 300 m2
Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen dlažebplatí loto rozděleni: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B: dlažbyzprvků dvou a vlče tvarů nebo
z obrazců o plošejednotlivě do 100 m2. Skupina C: dlažbyohloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.j.
2. Vcenáchjsou započteny inákladyna dodáni hmotpro lože a na dodánimateriálu na výplň spár.
3. Vcenách nejsouzapočtenynákladyna dodánizámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci: ztratné lze dohodnoutu plochy

PSC a) do 100m2 ve výši3 %,
b) pfes 100do 300m2 ve výši 2%,
c) přes 300m2 ve výši 1 %.
4. Část lože přesahující tloušťku40mmse oceňuje cenamisouboru cen 451. -9, Příplatek za každých dalších 10mm tloušťkypodkladunebo
lože.

w (3,50+5,60)/2*6,47+(5,60+7,40)/2*(3,70+2,85)/2+{7,40+7,10+3,15+12,10)/2*3,00+1,00*(1,00-0,30+1,30-0,30)/2 96,201
w (12,60+2,90+8,05)/2*3,00+(0,50+2,20)/2*3,00+1,15*2,80/2+(8,65+6,75j/2*3,00+3,52*0,51/2 64,983
w 7,80*0,20+8,10*(3,90+0,40)/2-3,14*1,20*1,20 14,453
w Součet 175,637
w viz.přílohy PD:C.2, D.1.1.a, D.1.1.b.2 a D,1.1.b.3

76 M 59245018 dlažba skladebná betonová 20x10x6 cm přírodní m2 184,351 280,00 51 618,28 CS ÚRS 2019 01
w 5,050*1,03+175,637*1,02 "viz.přílohyPD:B„ C.2, D.1.1.a, D.1.1.b.2 a D.1.1.b.3 184,351

D 5.2 Technické vybavení 156 350,00
77 K X14 Střídačka s plastovými sedáky a makrolonovou stříškou délky 4 m včetně osazení a montáže komplet 2,000 70 000,00 140 000,00

W 2 "vlz.přílohy PD: C.2; D.H.a a D.1.1.b.5 2,000

78 K X25 Demontáž ochranné sítě m2 10,000 25,00 250,00
w 10,00 "viz. přílohy PD: C.2, D.1.1.a a D.1.1.b.5 10,000

79 K X15 Ochranné sítě včetně montáže m2 10,000 180,00 1 800,00
W 10,00 "viz. přílohy PD: C.2, D.1.1.a a D.1.1.b.5 10,000

80 K X5 Sloupky pro volejbal včetně osazení pár 1,000 10 500,00 10 500,00
W 1 "viz.přílohy PD: C.2 a D.1.1.a 1,000

81 K X7 Sif volejbal včetně montáže kus 1,000 3 800,00 3 800,00
W 1 "viz.přílohy PD: C.2 a D.1.1.a 1,000

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 184 724,00
82 K 622135003X03 Vyspravení nerovností podkladu vnějších betonových ploch maltou tloušťky do 10 mm cementovou včetně zatmelení spár a

penetrace stěn m2 376,200 320,00 120 384.00

Strana 18 z 25

PČ Typ Kód

PSC

w

75 K 596211112

PSC

Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Poznámka k souboru cen;
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozděleni: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvků dvou a vlče tvarů nebo 
z obrazců o ploŠB Jednotlivě do 100 m2, Skupiri8 C.a dlažby obtoukovitych tvarů (oblouky, knihy, spod.).
2. V cenách jsou započteny I náklady na dodání hmot pro lože a na dodání materiálu na výplň spár.
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy
a) do 100 m2 ve výší 3%,
b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %,
c) přes 300 m2 ve výši 1 %.
4. část lože přesahující tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451.. -9. Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo 
lože.

Cenová
soustava

2,40*1,00/2+3,50*1,10 "viz.př[lohy PD : B., C.2, D.1.1.a, D.1.1.b.2 a D.1.1.b.3 5,050
Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého nebo drceného K. do 40
mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny m2 175,637 280,00 49 178,36 CS ÚRS 2019 01
A, pro plochy přes 100 do 300 m2 
Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen dlažeb platí loto rozděleni: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvků dvou a vlče tvarů nebo 
z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2. Skupina C: dlažby ohloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.j.
2. V cenách jsou započteny i náklady na dodáni hmot pro lože a na dodáni materiálu na výplň spár.
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodáni zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci: ztratné lze dohodnout u plochy
a) do 100 m2 ve výši 3 %,
b) pfes 100 do 300 m2 ve výši 2%,
c) přes 300 m2 ve výši 1 %.
4. Část lože přesahující tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451. -9, Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo 
lože.

w (3,50+5,60)/2*6,47+(5,60+7,40)/2*(3,70+2,85)/2+{7,40+7,10+3,15+12,10)/2*3,00+1,00*(1,00-0,30+1,30-0,30)/2 96,201
w (12,60+2,90+8,05)/2*3,00+(0,50+2,20)/2*3,00+1,15*2,80/2+(8,65+6,75j/2*3,00+3,52*0,51/2 64,983
w 7,80*0,20+8,10*(3,90+0,40)/2-3,14*1,20*1,20 14,453
w Součet 175,637
w viz.přílohy PD: C.2, D.1.1.a, D.1.1.b.2 a D,1.1.b.3

76 M 59245018 dlažba skladebná betonová 20x10x6 cm přírodní m2 184,351 280,00 51 618,28 CS ÚRS 2019 01

w 5,050*1,03+175,637*1,02 "viz.přílohy PD: B„ C.2, D.1.1.a, D.1.1.b.2 a D.1.1.b.3 184,351

D 5.2 Technické vybavení 156 350,00
77 K X14 Střídačka s plastovými sedáky a makrolonovou stříškou délky 4 m včetně osazení a montáže komplet 2,000 70 000,00 140 000,00

W 2 "vlz.přílohy PD: C.2; D.H.a a D.1.1.b.5 2,000
78 K X25 Demontáž ochranné sítě m2 10,000 25,00 250,00

w 10,00 "viz. přílohy PD: C.2, D.1.1.a a D.1.1.b.5 10,000
79 K X15 Ochranné sítě včetně montáže m2 10,000 180,00 1 800,00

W 10,00 "viz. přílohy PD: C.2, D.1.1.a a D.1.1.b.5 10,000
80 K X5 Sloupky pro volejbal včetně osazení pár 1,000 10 500,00 10 500,00

W 1 "viz.přílohy PD: C.2 a D.1.1.a 1,000
81 K X7 Sif volejbal včetně montáže kus 1,000 3 800,00 3 800,00

W 1 "viz.přílohy PD: C.2 a D.1.1.a 1,000

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 184 724,00

82 K 622135003X03 Vyspravení nerovností podkladu vnějších betonových ploch maltou tloušťky do 10 mm cementovou včetně zatmelení spár a 
penetrace stěn m2 376,200 320,00 120 384.00

Strana 18 z 25



PC Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Vcenách nejsouzapočtenynáklady na pijpadné vkládání výztuže do vyrovnávací vrstvy, tyto se ocenícenamisoubomcen 62.-14-10..
Potaženivnějších ploch pletivem v částiA04, katalogu801-1 Budovya haly - zděné amonolitické.
2. Ceny -5011 nelze použit, jedípředepsáno vkládánivýztužné tkaniny náklady se ocenícenami 82.14-1001 v částiA04, katalogu 801-1 Budovy

pse a haly - zděné a monolitické.3.
Ceny lze použit ipro oceněn! vyrovnáninerovnostipodkladuploch určených k omítáni u novostaveb.

4. Vyrovnáním se rozumí:
a) vrstva omítkypro vyrovnáninerovnostipodkladu (výtiuků apod.j,
b) vrstva omítkypro vyrovnánikřivě postavené zdi, v tomtopřipadá se uvádíprůměrná tiouštka vrstvy omítky.

w 72,00*3,80+27,00*3,80 "VÍZ.přflohy PD : C.2, D.1.1.a 376,200

83 K 628195001 Očištěni zdivá nebo betonu zdi a valů před započetím oprav včetně odstraněni starých nátěrů ručně m2 376,200 120,00 45 144,00 CS ÚRS 2019 01
Poznámka k souboru cen:
1. Vcenějsou započtenynákladyna odstraněnimechu, pfíp. ijiných rostiin ajejich odklizenina vzdálenostdo 20m.PSC 2. Množstvíměrnýchjednotekse stanoví vm2 očištěné plochy.

W 72,00*3,80+27,00*3,80 "vlz.přílohyPD:C.2, D.1.1.a 376,200
Zakryti vnějších ploch před znečištěním včetně pozdějšího odkryti ploch podélných rovných (např. chodníků) fólií položenou m2 4gg OQO84 K 629991001 12,00 5 940,00 CS ÚRS 2019 01volně

'
Poznámka k souboru cen:
1. Vceně -1012 nejsou započtenynáklady na dodávkua montážzačištovac! lišty tyto se oceňujcenou 62214-3004 léto části kataloguaPSC materiálem ve specifikaci.

W 72,00*5,00+27,00*5,00 "viz.pří!ohy PD:C.2, D.1.1.a 495,000
85 K 631311135 Mazanina z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostřed! ti. přes 120 do 240 mm tř. C 20/25 m3 3,735 3 500,00 13 072,50 CS ÚRS 2019 01

Poznámka k souboru cen:
1. Cenyjsou určenypro mazanlnykrycí (pochůzné ipojízdné), popř. podkladní, plovoucí, vyrovnávacínebo oddělujícípodpotěry, podlahy,
průmyslovépodlahy, popř. pro podléváníprovizorně podkllnovaných patek usazených strojů a technologických zařízeni(s náležitým
zatemovánlm hutného betonu).
2. Pro mazanlny tioušták větších než 240mmjsou určeny:
a) pro mazanlny ukládané na zeminu (v halách apod.) ceny souborů cen 27* 31- Základy z betonuprostého a 27*32 - Základyz betonu
železového,

PSC b) pro mazanlnyv nadzemníchpodlažích cenysouboru cen 41131-.. Beton kleneb.
3. Cenylze použit Ipro betonovýokapový chodníček budovy (včetně tvarováni rigolovéhožiébku) v příslušných Vouštkéch. Jeho podlož! se
oceňuje samostatně.
4. Vcenějsou započteny ináklady na:
a) základnístrženípovrchumazanlnys urovnáním vibračnílištou nebo dřevěným hledltkem,
b) vytvořenidilatačních spárv mazanině bezzaplněni, pokudjsou dilatačníspáry vytvářenypři prováděnibetonáže. Jestližejsou dilatačníspáry
řezánydodatečně, oceňujise cenamisoubomcen 834 91-11 Řezán!dilatačních nebo smršťovacích spár.

W 1,00*0,70*0,20+11,30*(0,30+0,75)*0,20+1,90*0,70*0,20+1,95*0,35*0,20+3,90*(0,30+0,75)*0,20 3,735
W pod schodiště viz.přflohyPD:C.2, D.1.1.a, D.1.1.b.3 a D.1.1.b.5

86 K 631319185 Příplatek k cenám mazanin za sklon přes 15° do 35“ od vodorovné roviny mazanina ti. přes 120 do 240 mm m3 2,823 65,00 183,50 CS ÚRS 2019 01
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny-9011až -9023 lze použitpro mazaninymin. tř.C8/10.
2. Vcenách -9011 až -9023jsou započteny inákladyza přehlazentpovrchumazanlny ocelovým hladítkem.PSC 3. Ceny -9171 až -9175 lze také použit, bude-tido mazaniny vkládánadmhá vrstva výztuže nad sebou oddělená vrstvou betonově směsi, kdy se
oceňujedmhá strženipovrchu lati rovněž výměrou (m3) celkově tloušťky tri vrstevmazaniny.

W 1,00*0,70*0,20+11,30*0,75*0,20+1,90*0,70*0,20+1,95*0,35*0,20+3,90*0,75*0,20 2,823
W pod schodiště viz.př(lohy PD:C.2, D.1.1.a, D.1.1.b,3 a D.1.1.b.5

D 8 Trubní vedeni 3 300,00
87 K 899331111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu kus 2,000 1 650,00 3 300,00 CS ÚRS 2019 01

Strana 19 z 25

PC Typ Kód

pse

w
83 K 628195001

PSC

W

84 K 629991001

PSC

W

85 K 631311135

PSC

W
W

86 K 631319185

PSC

W
W

Popis MJ

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na pijpadné vkládání výztuže do vyrovnávací vrstvy, tyto se ocení cenamisoubom cen 62.-14-10..
Potaženi vnějších ploch pletivem v části A04, katalogu 801-1 Budovy a haly - zděné a monolitické.
2. Ceny -5011 nelze použit, jedí předepsáno vkládáni výztužné tkaniny náklady se ocení cenami 82.14-1001 v části A04, katalogu 801-1 Budovy 
a haly - zděné a monolitické.
3. Ceny lze použit i pro oceněn! vyrovnáni nerovnosti podkladu ploch určených k omítáni u novostaveb.
4. Vyrovnáním se rozumí:
a) vrstva omítky pro vyrovnáni nerovnosti podkladu (výtiuků apod.j,
b) vrstva omítky pro vyrovnáni křivě postavené zdi, v tomto připadá se uvádí průměrná tiouštka vrstvy omítky.

72,00*3,80+27,00*3,80 "VÍZ.přflohy PD : C.2, D.1.1.a
Očištěni zdivá nebo betonu zdi a valů před započetím oprav včetně odstraněni starých nátěrů ručně m2
Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny náklady na odstraněni mechu, pfíp. i jiných rostiin a jejich odklizeni na vzdálenost do 20 m.
2. Množství měrných jednotek se stanoví v m2 očištěné plochy.

Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

376,200
376,200 120,00 45 144,00 CS ÚRS 2019 01

72,00*3,80+27,00*3,80 "vlz.přílohy PD: C.2, D.1.1.a 376,200
Zakryti vnějších ploch před znečištěním včetně pozdějšího odkryti ploch podélných rovných (např. chodníků) fólií položenou m2 4gg OQO
volně '
Poznámka k souboru cen:
1. V ceně -1012 nejsou započteny náklady na dodávku a montáž začištovac! lišty tyto se oceňu j cenou 62214-3004 léto části katalogu a 
materiálem ve specifikaci.

72,00*5,00+27,00*5,00 "viz.pří!ohy PD: C.2, D.1.1.a 495,000
Mazanina z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostřed! ti. přes 120 do 240 mm tř. C 20/25 m3 3,735
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro mazanlny krycí (pochůzné i pojízdné), popř. podkladní, plovoucí, vyrovnávací nebo oddělující pod potěry, podlahy, 
průmyslové podlahy, popř. pro podlévání provizorně podkllnovaných patek usazených strojů a technologických zařízeni (s náležitým 
zatemovánlm hutného betonu).
2. Pro mazanlny tioušták větších než 240 mm jsou určeny:
a) pro mazanlny ukládané na zeminu (v halách apod.) ceny souborů cen 27* 31- Základy z betonu prostého a 27* 32 - Základy z betonu 
železového,
b) pro mazanlny v nadzemních podlažích ceny souboru cen 41131-.. Beton kleneb.
3. Ceny lze použit I pro betonový okapový chodníček budovy (včetně tvarováni rigolového žiébku) v příslušných Vouštkéch. Jeho podlož! se 
oceňuje samostatně.
4. V ceně jsou započteny i náklady na:
a) základní stržení povrchu mazanlny s urovnáním vibrační lištou nebo dřevěným hledltkem,
b) vytvořeni dilatačních spár v mazanině bez zaplněni, pokud jsou dilatační spáry vytvářeny při prováděni betonáže. Jestliže jsou dilatační spáry 
řezány dodatečně, oceňuji se cenami soubom cen 834 91-11 Řezán! dilatačních nebo smršťovacích spár.

1,00*0,70*0,20+11,30*(0,30+0,75)*0,20+1,90*0,70*0,20+1,95*0,35*0,20+3,90*(0,30+0,75)*0,20 3,735
pod schodiště viz.přflohy PD: C.2, D.1.1.a, D.1.1.b.3 a D.1.1.b.5
Příplatek k cenám mazanin za sklon přes 15° do 35“ od vodorovné roviny mazanina ti. přes 120 do 240 mm m3 2,823
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny-9011 až -9023 lze použit pro mazaniny min. tř.C8/10.
2. V cenách -9011 až -9023jsou započteny i náklady za přehlazent povrchu mazanlny ocelovým hladítkem.
3. Ceny -9171 až -9175 lze také použit, bude-ti do mazaniny vkládána dmhá vrstva výztuže nad sebou oddělená vrstvou betonově směsi, kdy se 
oceňuje dmhá strženi povrchu lati rovněž výměrou (m3) celkově tloušťky tri vrstev mazaniny.

12,00 5 940,00 CS ÚRS 2019 01

3 500,00 13 072,50 CS ÚRS 2019 01

65,00 183,50 CS ÚRS 2019 01

1,00*0,70*0,20+11,30*0,75*0,20+1,90*0,70*0,20+1,95*0,35*0,20+3,90*0,75*0,20  2,823
pod schodiště viz.př(lohy PD: C.2, D.1.1.a, D.1.1.b,3 a D.1.1.b.5

D 8 Trubní vedeni
87 K 899331111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu kus 2,000 1 650,00

3 300,00
3 300,00 CS ÚRS 2019 01

Strana 19 z 25



PČ Typ CenováKódPopis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] soustava
Poznámka k souboru cen:
1. Vcenáchjsouzapočteny inákladyna:
a) odbouránidosavadního krytu, podkladu, nadezdlvky neboprstence s odklizením vybouraných hmot do 3m,
b) zarovnániplochynadezdlvkycementovoumaltou,
c) podbetonovánlnebo podazděnírámu,

PSC
d) odstraněnia znovuosazenl rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu,
e) úpravu a doplněni krytu popf. podkladu vozovky v místě provedené výškové úpravy.
2. Vcenách nejsou započtenynákladyna pfíp. nutné dodánínovémUže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodánise oceňuje ve
specifikaci, ztratné se nestanoví.

w 1*2 "viz.přftohy PD: C.2,D.lla 2,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bouráni 176 731,25
Osazení silniční obruby z betonové dlažby 100x100 mm tl.80 mm v jedné řadě s ložem tl. přes 50 do 100 mm, s vyplněním a

88 K 916121123X03 zatřením spár cementovou maltou z drobných kostek s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu 39,924 165,00 6 587,46
prostého téže značky
Poznámka k souboru cen:
1. Část lože z betonuprostéhopřesahující tl. 100mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Ložepodobrubníky, krajníkyneboobmbyz dlažebních
kostek.
2. Vcenách nejsou započtenynáklady na dodánidlažebních kostek, tyto se oceňuj!ve specifikaci. Množství uvedené ve specifikacise určijako
součin celkové délky obrub a objemové hmotnosti 1 m obmbya to:
a) 0,065 tímpro velké kostky,

PSC b) 0,024 t/mpro malé kostky. Ztratné lze dohodnout ve výši 1 %pro velké kostky, 2 % promalé kostky.
3. Osazenísilničníobmbyze dvou řad kostek se oceňuje:
a) bez bočníopěryjako dvojnásobnémnožstvísilničníobmbyzjedné řady kostek,
b) s bočníopěmujako osazenísfiničnlobmbyzjedné řady kosteks bočníopěroua osazenisllničniobmbyzjedné řady kostek bez boční
opěry.

w (8,05+0,20+2,44+2,05)*2+3,14*2,40+3,14*2,20 "VÍZ.přílohy PD: C.2, D.1.1.a, D.1.1.b.2 a D.1.1.b.3 39,924
89 M 59245017 dlažba skladebná betonová 100x100x80mmpřírodní ml 4,112 320,00 1315,84 CSÚRS201901

W 39,924*0,10*1,03 4,112
Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s

90 K 916131213 m 62,900 250,00 15 725,00 CSÚRS2019 01boční
opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách silničníchobmbnlků ležatých istojatýchjsou započteny:
a) pro osazenido lože z kameniva těženého ináklady na dodánihmotpm lože tl. 80 až 100mm,
b) pro osazenído lože z betonu prostého ináklady na dodáni hmotpro lože 8. 60 až 100mm: v cenách-1113a-1213též nákladyna zfízenl

PSC bočních opěr.
2. Část lože z betonuprostého p/asahujicl tl. 100mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Ložepod obmbnlky, krajníkynebo obmbyz dlažebních
kostek.
3. Vcenách nejsou započtenynáklady na dodáni obmbnlků, tyto se oceňuji ve specifikaci.

w 3,10+6,40+2,85+20,30+2,55+7,15+2,55+0,40*2+3*1,00+11,30+0,70+2,20 62,900
w viz.přílohy PD: C.2, D.1.1.a, D.l.1.b.2 a D.1.1.b.3

91 M 59217016 obrubník betonový chodníkový 100x8x25 cm m 63,000 125,00 7 875,00 CSÚRS 2019 01
W 62,90+0,10 “viz. položka 916131213 63,000

92 K 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého tř. C16/20 m3 0,482 2 500,00 1 205,00 CS ÚRS 2019 01
W 24,10*(0,30+0,10)*0,05 “odvodňovací žlab viz.přílohy PD:C.2, D.1.1.a, D.1.1.b.2 až D.1.1.b.4 0,482

93 K 935932111 Osazení odvodňovacího žlabu plastového s krycím roštem šířky do 200 mm m 31,800 350,00 11 130,00 CSÚRS201901
Poznámka k soubotu cen:

PSC 1. Vcenáchjsouzapočteny ináklady na předepsané obetonovánia lože z betonu.
2. Vcenách nejsou započtenynáklady na odvodňovacížlab s příslušenstvím; tyto nákladyse oceňujíve specifikaci.

w 3,60+24,10+4,10 “viz.přílohy PD:C.2, D.lla, D.1.1,b.2 až D.1,1.b,4 31,800
94 M 56241021 žlab PE vyztuženýskelnými vlákny zátěžA15-D 400 kN světlá š 150mm m 33,000 1250,00 41 250,00 CS ÚRS 2019 01

W 4,00+24,00+5,00 "viz.přflohy PD:C.2, D.lla, D.1.1.b.2 až D.1.1.b.5 33,000
95 M 56241023 rošt mřížkovýSf25PzdHm oka 30/10pro žlab PEš 150mm m 33,000 950,00 31350,00 CSÚRS201901

W 4,00+24,00+5,00 'Viz.přílohyPD:C.2, D.lla, D.1.1.b.2 až D.1.1.b.5 33,000

Strana 20 z 25

PČ Typ Cenová
soustava

Kód

PSC

w

D 9

88 K 916121123X03

Popis

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na:
a) odbouráni dosavadního krytu, podkladu, nadezdlvky nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m,
b) zarovnáni plochy nadezdlvky cementovou maltou,
c) podbetonovánl nebo podazdění rámu,
d) odstraněni a znovuosazenl rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu,
e) úpravu a doplněni krytu popf. podkladu vozovky v místě provedené výškové úpravy.
2. V cenách nejsou započteny náklady na pfíp. nutné dodání nové mUže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodáni se oceňuje ve 
specifikaci, ztratné se nestanoví.

MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

1*2 "viz.přftohy PD: C.2, D.lla

PSC

Ostatní konstrukce a práce-bouráni
Osazení silniční obruby z betonové dlažby 100x100 mm tl.80 mm v jedné řadě s ložem tl. přes 50 do 100 mm, s vyplněním a 
zatřením spár cementovou maltou z drobných kostek s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu 
prostého téže značky 
Poznámka k souboru cen:
1. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obmby z dlažebních 
kostek.
2. V cenách nejsou započteny náklady na dodáni dlažebních kostek, tyto se oceňuj! ve specifikaci. Množství uvedené ve specifikaci se urči jako 
součin celkové délky obrub a objemové hmotnosti 1 m obmby a to:
a) 0,065 tím pro velké kostky,
b) 0,024 t/m pro malé kostky. Ztratné lze dohodnout ve výši 1 % pro velké kostky, 2 % pro malé kostky.
3. Osazení silniční obmby ze dvou řad kostek se oceňuje:
a) bez boční opěry jako dvojnásobné množství silniční obmby z jedné řady kostek,
b) s boční opěmu jako osazení sfiničnl obmby z jedné řady kostek s boční opěrou a osazeni sllnični obmby z jedné řady kostek bez boční 
opěry.

2,000

39,924 165,00

176 731,25

6 587,46

w (8,05+0,20+2,44+2,05)*2+3,14*2,40+3,14*2,20 "VÍZ.přílohy PD: C.2, D.1.1.a, D.1.1.b.2 a D.1.1.b.3 39,924

89 M 59245017 dlažba skladebná betonová 100x100x80mm přírodní ml 4,112 320,00 1315,84 CSÚRS201901

90

W

K 916131213

39,924*0,10*1,03
Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s 
boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách silničních obmbnlků ležatých i stojatých jsou započteny:
a) pro osazeni do lože z kameniva těženého i náklady na dodáni hmot pm lože tl. 80 až 100 mm,
b) pro osazení do lože z betonu prostého i náklady na dodáni hmot pro lože 8. 60 až 100 mm: v cenách-1113 a-1213 též náklady na zfízenl

m

4,112

62,900 250,00 15 725,00 CSÚRS2019 01

PSC bočních opěr.
2. Část lože z betonu prostého p/asahujicl tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obmbnlky, krajníky nebo obmby z dlažebních
kostek.
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodáni obmbnlků, tyto se oceňuji ve specifikaci.

w 3,10+6,40+2,85+20,30+2,55+7,15+2,55+0,40*2+3*1,00+11,30+0,70+2,20 62,900
w viz.přílohy PD: C.2, D.1.1.a, D.l.1.b.2 a D.1.1.b.3

91 M 59217016 obrubník betonový chodníkový 100x8x25 cm m 63,000 125,00 7 875,00 CSÚRS 2019 01
W 62,90+0,10 “viz. položka 916131213 63,000

92 K 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého tř. C16/20 m3 0,482 2 500,00 1 205,00 CS ÚRS 2019 01
W 24,10*(0,30+0,10)*0,05 “odvodňovací žlab viz.přílohy PD: C.2, D.1.1.a, D.1.1.b.2 až D.1.1.b.4 0,482

93 K 935932111 Osazení odvodňovacího žlabu plastového s krycím roštem šířky do 200 mm
Poznámka k soubotu cen:

m 31,800 350,00 11 130,00 CSÚRS201901

PSC 1. V cenách jsou započteny i náklady na předepsané obetonováni a lože z betonu.
2. V cenách nejsou započteny náklady na odvodňovací žlab s příslušenstvím; tyto náklady se oceňují ve specifikaci.

w 3,60+24,10+4,10 “viz.přílohy PD: C.2, D.lla, D.1.1,b.2 až D.1,1.b,4 31,800
94 M 56241021 žlab PE vyztužený skelnými vlákny zátěž A15-D 400 kN světlá š 150mm m 33,000 1250,00 41 250,00 CS ÚRS 2019 01

W 4,00+24,00+5,00 "viz.přflohy PD: C.2, D.lla, D.1.1.b.2 až D.1.1.b.5 33,000
95 M 56241023 rošt mřížkový Sf 25 PzdHm oka 30/10 pro žlab PE š 150mm m 33,000 950,00 31350,00 CSÚRS201901

W 4,00+24,00+5,00 'Viz.přílohy PD: C.2, D.lla, D.1.1.b.2 až D.1.1.b.5 33,000

Strana 20 z 25



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Ce"?vá
soustava

Čištění pfíkopú komunikací s odstraněním travnatého porostu nebo nánosu s naložením na dopravní prostředek nebo s
96 K 938902204 m 9,350 105,00 981,75:CS ÚRS 2019 01přemístěnímna hromady na vzdálenostdo 20 m ručně při šířce dna přes400 mm a objemu nánosu do 0,15 m3/m

Poznámka k souboru cen:
1. Cenynelze použit pro čištěnipfíkopú zakrytých; toto čištěni se oceňuje individuálně.
2. Pro volbu cenyse objem nánosu na 1 mdélkypřikopu určijako podlí celkového množstvínánosu všech příkopů objektu ajejich celkové

PSC délky.
3. Vcenách nejsou započtenynáklady na vodorovnou dopravu odstraněnéhomateriálu, která se oceňuje cenamisouboru cen 997 22-15
Vodorovná doprava suti.

w 30,00-3,80-0,15-24,10+7,20 "viz. přílohy PD: C.2, D.1.1.a, D.1.1.b.5a D.1.1.b.7 9,350
Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř.97 K 941111131 m2 166,400 58,00 9 651,20 CS ÚRS 2019 01W12přes 1,2 do 1,5 m, výšky do 10 m
Poznámka k souboru cen:
1. Vcenějsou započteny ináklady na kotveni lešení.

PSC 2. Montážlešení řadového hubkového lehkého výškypřés 25m se oceňuje Indlvlduůlne.3.
Šířkou se rozumípůdorysná vzdálenost, měřená od vnitřního líce sloupků zábradlí k protilehlémuvolnému okraji podlahynebo mezi vnitřními

líci.

w 26,000*4,00+12,00*5,20 166,400
Montáž lešení řadovéhotrubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 Příplatek za98 K 941111231 m2 3744,000 1,00 3744,00 CS ÚRS 2019 01prvnía každý další den použití lešení k ceně -1131
Poznámka k souboru cm:
1. Vcenějsou započteny ináklady na kotveni lešení.
2. Montáž lešení ledového hubkového lehkého výškypřes 25m se oceňuje individuálně.PSC 3 Šířkou se rozumípůdorysná vzdálenost, měřená od vnitřního líce sloupků zábradlík pmBlehlěmu volnému okrajipodlahy nebo mezi vnitřními
lití.

w 26,000*4,00*30+12,00*5,20*10 3 744,000
Demontáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř.99 K 941111831 m2 166,400 40,00 6 656,00 CS ÚRS 2019 01W12přes 1,2 do 1,5 m, výšky do 10 m
Poznámka k souboru cen:

PSC 1. Demontáž lešení ledového trubkového lehkého výškypřes 25 m se oceňuje individuálně.

w 26,000*4,00+12,00*5,20 166,400
100 K 944611111 Montáž ochranné plachty zavěšené na konstrukci lešení z textilie z umělých vláken m2 166,400 15,00 2 496,00 CS ÚRS 2019 01

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. Vcenách nejsouzapočtenynákladyna lešenípotřebné pro zavěšeniplachty: toto lešeníse oceňuje příslušnýmicenami lešení.

w 26,000*4,00+12,00*5,20 166,400
101 K 944611211 Montážochranné plachty Příplatek za první a každý další den použití plachty k ceně -1111 m2 3 744,000 1,00 3 744,00 CS ÚRS 2019 01

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. Vcenách nejsouzapočteny náklady na lešenípotřebně pro zavěšeniplachty, teto lešeníse oceňuje příslušnýmicenami lešení.

w 26,000*4,00*30+12,00*5,20*10 3744,000
102 K 944611811 Demontáž ochranné plachty zavěšené na konstrukci lešení z textilie z umělých vláken m2 166,400 10,00 1664,00 CS ÚRS 2019 01
w 26,000*4,00+12,00*5,20 166,400

Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních staveb pro zatížení do 150 kgřm2, o výšce lešeňové podlahy přes 1,9 do
103 K 949101112 3,5 m m2 148,500 56,00 8 316,00 CS ÚRS 2019 01

Poznámka k souboru cen:
1. Vcenějsou započteny inákladynamontáž, opotřebenia demontáž lešení.

PSC 2. Vceně nejsouzapočtenynáklady na manipulacis lešením; tytojsou0zahrnuty v cenách příslušných stavebních prací.
3 Množstvíměrnýchjednotek se určuje m2podlahové plochy, na které se práce provádí.

w 72,00*1,50+27,00*1,50 "viz.přílohy PD : C.2, D.1.1.a 148,500
104 K 953943125 Osazování drobných kovových předmětů výrobků ostatních jinde neuvedených do betonu se zajištěním polohy k bednění či

k výztuži před zabetonováním hmotnosti přes 30 do 120 kg/kus kus 2,000 520,00 1 040,00 CS ÚRS 2019 01

Strana 21 z 25

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Ce"?vá
soustava

96 K 938902204
Čištění pfíkopú komunikací s odstraněním travnatého porostu nebo nánosu s naložením na dopravní prostředek nebo s 
přemístěním na hromady na vzdálenost do 20 m ručně při šířce dna přes 400 mm a objemu nánosu do 0,15 m3/m
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit pro čištěni pfíkopú zakrytých; toto čištěni se oceňuje individuálně.
2. Pro volbu ceny se objem nánosu na 1 m délky přikopu urči jako podlí celkového množství nánosu všech příkopů objektu a jejich celkové

m 9,350 105,00 981,75: CS ÚRS 2019 01

PSC délky.
3. V cenách nejsou započteny náklady na vodorovnou dopravu odstraněného materiálu, která se oceňuje cenami souboru cen 997 22-15
Vodorovná doprava suti.

w 30,00-3,80-0,15-24,10+7,20 "viz. přílohy PD: C.2, D.1.1.a, D.1.1.b.5a D.1.1.b.7 9,350

97 K 941111131
Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř.
W12 přes 1,2 do 1,5 m, výšky do 10 m
Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na kotveni lešení.

m2 166,400 58,00 9 651,20 CS ÚRS 2019 01

PSC 2. Montáž lešení řadového hubkového lehkého výšky přés 25 m se oceňuje Indlvlduůlne.
3. Šířkou se rozumí půdorysná vzdálenost, měřená od vnitřního líce sloupků zábradlí k protilehlému volnému okraji podlahy nebo mezi vnitřními 
líci.

w 26,000*4,00+12,00*5,20 166,400

98 K 941111231
Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 Příplatek za 
první a každý další den použití lešení k ceně -1131
Poznámka k souboru cm:

m2 3744,000 1,00 3744,00 CS ÚRS 2019 01

PSC

1. V ceně jsou započteny i náklady na kotveni lešení.
2. Montáž lešení ledového hubkového lehkého výšky přes 25 m se oceňuje individuálně.
3 Šířkou se rozumí půdorysná vzdálenost, měřená od vnitřního líce sloupků zábradlí k pmBlehlěmu volnému okraji podlahy nebo mezi vnitřními 
lití.

w 26,000*4,00*30+12,00*5,20*10 3 744,000

99 K 941111831
Demontáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř. 
W12 přes 1,2 do 1,5 m, výšky do 10 m
Poznámka k souboru cen:

m2 166,400 40,00 6 656,00 CS ÚRS 2019 01

PSC 1. Demontáž lešení ledového trubkového lehkého výšky přes 25 m se oceňuje individuálně.

w 26,000*4,00+12,00*5,20 166,400

100 K 944611111 Montáž ochranné plachty zavěšené na konstrukci lešení z textilie z umělých vláken
Poznámka k souboru cen :

m2 166,400 15,00 2 496,00 CS ÚRS 2019 01

PSC 1. V cenách nejsou započteny náklady na lešení potřebné pro zavěšeni plachty: toto lešení se oceňuje příslušnými cenami lešení.

w 26,000*4,00+12,00*5,20 166,400

101 K 944611211 Montáž ochranné plachty Příplatek za první a každý další den použití plachty k ceně -1111
Poznámka k souboru cen:

m2 3 744,000 1,00 3 744,00 CS ÚRS 2019 01

PSC 1. V cenách nejsou započteny náklady na lešení potřebně pro zavěšeni plachty, teto lešení se oceňuje příslušnými cenami lešení.

w 26,000*4,00*30+12,00*5,20*10 3744,000
102 K 944611811 Demontáž ochranné plachty zavěšené na konstrukci lešení z textilie z umělých vláken m2 166,400 10,00 1664,00 CS ÚRS 2019 01

w 26,000*4,00+12,00*5,20 166,400

103 K 949101112
Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních staveb pro zatížení do 150 kgřm2, o výšce lešeňové podlahy přes 1,9 do
3,5 m
Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na montáž, opotřebeni a demontáž lešení.

m2 148,500 56,00 8 316,00 CS ÚRS 2019 01

PSC 2. V ceně nejsou započteny náklady na manipulaci s lešením; tyto jsou 0 zahrnuty v cenách příslušných stavebních prací.
3 Množství měrných jednotek se určuje m2 podlahové plochy, na které se práce provádí.

w 72,00*1,50+27,00*1,50 "viz.přílohy PD : C.2, D.1.1.a 148,500

104 K 953943125 Osazování drobných kovových předmětů výrobků ostatních jinde neuvedených do betonu se zajištěním polohy k bednění či 
k výztuži před zabetonováním hmotnosti přes 30 do 120 kg/kus kus 2,000 520,00 1 040,00 CS ÚRS 2019 01

Strana 21 z 25



PČ Typ MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZKj CenováKódPopis soustava
Poznámka k souboru cen:
1. Vcenách nejsouzapočtenynákladyna dodávku kovových předmětů: tyto se oceňuji ve specifikaci. Ztratné se nestanov!.
2. Cenu -2841 lze použitpro osazeni rámu podpružinový (mátový) ocelovýzákladnapř. domovních praček, odstředivek, ždímaček, motorových

PSC zařízení, ventilátorů apod.
3. Cena -2851je určena pro zednická osazenizábradlíze samostatných dnů nevyžadující samostatnoumontáž.
4. Cenyplatíza každá zaliti.

W 2 "vlz.přílohyPD:C.2, D.lta 2,000
105 M 553960011X01 Pouzdra pro sportovní vybavení kus 8,000 1 200,00 9 600,00

W 2+6 "viz. položka 953943125 8,000
106 K 959990011X01 Stavební přlpomoce, dozdivky a ostatní stavební prácea konstrukce nutné k řádnému dokončeni díla hodina 40,000 250,00 10 000,00

107 55399901X102 drobnýblíže nespecifikovanýspojovacímateriáls povrchovou úpravou žárovým pozinkováním nutnýk řádnému dokončeniM díla k9 30,000 80,00 2 400,00

D 96 Bourání konstrukcí 12 783,80
108 K 962042321 Bouráni zdivá z betonu prostého nadzákladového objemu přes 1 m3 m3 2,948 2 850,00 8 401,80 CS ÚRS 2019 01

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. Bouránip/lfůo průřezu přes 0,36m2 se oceňuje cenami -2320a - 2321jako bouránizdivá nadzákladového z betonuprostého.

w 13,40*(0,20+0,70)/2*0,25+7,20*0,80*0,25 2,948
w viz.přílohy PD:C.2, D.1.1.a a, D.1.1.b.4 a D.1.1.b.6
K

Bouráni odvodňovaclhožlabu s odklizením a uložením vybouranéhomateriálu na skládku na vzdálenost do 10 m nebo s
109 966008212 3 342,00 CS ÚRS 2019 01naložením

na dopravní prostředekz betonových příkopových tvárnic nebo desek šířky přes 500 do 800 mm m 27,850 120,00

Poznámka k souboru cen:
1. Vcenáchjsou započteny ináklady na bouráním obetonovánižlabu a případné bouráni betonového lože.
2. Vcenách nejsou započtenynáklady na zemnipráce nutně pi1rozebíránižlabů.PSC
3. Přemístěni vybouraného materiálu na vzdálenostpřes 10m se oceňuje cenamisouborů cen 997 22-1 Vodorovné přemístěni vybouraných
hmot.

w 3,60+0,15+24,10 "viz.přflohyPD:C.2, D.1.1.a, D.1.1,b.4 27,850
110 K 966071712X02 Bouráni plotových sloupků a vzpěr ocelových trubkových nebo profilovaných výšky do 5,00m zabetonovaných kus 2,000 520,00 1 040,00
w 2 "viz.přílohyPD:B„ C.2, D.1.1.a a D.1.1.b.4 2,000

D 997 Přesun sutě 81 344,70
111 K 997221131 Vodorovná doprava vybouraných hmot nošením s naložením a se složením na vzdálenost do 50 m t 17,421 540,00 9 407,34 CS ÚRS 2019 01

Poznámka k soubow cen:

PSC
1. Cenyjsou určeny vodorovnou dopravu vybouraných hmotpro nepřístupné plochy, kam nenímožnýpříjezddopravních prostředků-
především pro vnitřníplochyobjektů, např. dvorky, atria, terasy.

112 K 997221139 Vodorovná doprava vybouraných hmot nošením s naložením a se složením na vzdálenost Příplatek k ceně za každých
1 132,37 CS ÚRS 2019 01dalších

I započatých 10 m přes 50 m t 17,421 65,00

Poznámka k souboru cen:
PSC

1. Cenyjsou určeny vodorovnou dopravu vybouraných hmotpro nepřístupné plochy, kam nenímožnýpříjezddopravních prostředků -
především pro vnitřníplochy objektů, např. dvorky, atria, terasy.

113 K 997221141 Vodorovná doprava suti stavebním kolečkem s naložením a se složením ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 50 m t 64,245 150,00 9 636,75 CS ÚRS 2019 01
Poznámka k souboru cen:
1. Cenyjsou určeny vodorovnou dopravu sutípro nepřístupné plochy, kam nenímožnýpříjezddopravních prostředků- především pro vnitřní

PSC
plochyobjektů, např. dvorky, atria, terasy.
2. Ceny99722-114Jsouurčenypro sypkýmateriál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živici.
3. Ceny 997 22-115jsou určenypro drobný kusovýmateriál (dlažební kostky, lomový kámen).

w 81,486-17,241 64,245
114 K 997221149 Vodorovná doprava suti stavebním kolečkem s naložením a se složením ze sypkých materiálů, na vzdálenost Příplatek

k ceně za každých dalších i započatých 10 m přes 50 m t 64,245 25,00 1 606,13 CS ÚRS 2019 01

Strana 22 z 25

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZKj Cenová
soustava

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku kovových předmětů: tyto se oceňuji ve specifikaci. Ztratné se nestanov!.
2. Cenu -2841 lze použit pro osazeni rámu pod pružinový (mátový) ocelový základ např. domovních praček, odstředivek, ždímaček, motorových

PSC zařízení, ventilátorů apod.
3. Cena -2851je určena pro zednická osazeni zábradlí ze samostatných dnů nevyžadující samostatnou montáž.
4. Ceny platí za každá zaliti.

W 2 "vlz.přílohy PD: C.2, D.lta 2,000
105 M 553960011X01 Pouzdra pro sportovní vybavení kus 8,000 1 200,00 9 600,00

W 2+6 "viz. položka 953943125 8,000
106 K 959990011X01 Stavební přlpomoce, dozdivky a ostatní stavební práce a konstrukce nutné k řádnému dokončeni díla hodina 40,000 250,00 10 000,00

107 M 55399901X102 drobný blíže nespecifikovaný spojovací materiál s povrchovou úpravou žárovým pozinkováním nutný k řádnému dokončeni 
díla k9 30,000 80,00 2 400,00

D 96 Bourání konstrukcí 12 783,80
108 K 962042321 Bouráni zdivá z betonu prostého nadzákladového objemu přes 1 m3

Poznámka k souboru cen:
m3 2,948 2 850,00 8 401,80 CS ÚRS 2019 01

PSC 1. Bouráni p/lfů o průřezu přes 0,36 m2 se oceňuje cenami -2320 a - 2321jako bouráni zdivá nadzákladového z betonu prostého.

w 13,40*(0,20+0,70)/2*0,25+7,20*0,80*0,25 2,948
w viz.přílohy PD: C.2, D.1.1.a a, D.1.1.b.4 a D.1.1.b.6

109 K 966008212
Bouráni odvodňovaclho žlabu s odklizením a uložením vybouraného materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek z betonových příkopových tvárnic nebo desek šířky přes 500 do 800 mm
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na bouráním obetonováni žlabu a případné bouráni betonového lože.

m 27,850 120,00 3 342,00 CS ÚRS 2019 01

PSC
2. V cenách nejsou započteny náklady na zemni práce nutně pi1 rozebíráni žlabů.
3. Přemístěni vybouraného materiálu na vzdálenost přes 10 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovné přemístěni vybouraných 
hmot.

w 3,60+0,15+24,10 "viz.přflohy PD: C.2, D.1.1.a, D.1.1,b.4 27,850
110 K 966071712X02 Bouráni plotových sloupků a vzpěr ocelových trubkových nebo profilovaných výšky do 5,00 m zabetonovaných kus 2,000 520,00 1 040,00

w 2 "viz.přílohy PD: B„ C.2, D.1.1.a a D.1.1.b.4 2,000

D 997 Přesun sutě 81 344,70
111 K 997221131 Vodorovná doprava vybouraných hmot nošením s naložením a se složením na vzdálenost do 50 m

Poznámka k soubow cen:
t 17,421 540,00 9 407,34 CS ÚRS 2019 01

PSC 1. Ceny jsou určeny vodorovnou dopravu vybouraných hmot pro nepřístupné plochy, kam není možný příjezd dopravních prostředků - 
především pro vnitřní plochy objektů, např. dvorky, atria, terasy.

112 K 997221139 Vodorovná doprava vybouraných hmot nošením s naložením a se složením na vzdálenost Příplatek k ceně za každých 
dalších I započatých 10 m přes 50 m
Poznámka k souboru cen:

t 17,421 65,00 1 132,37 CS ÚRS 2019 01

PSC 1. Ceny jsou určeny vodorovnou dopravu vybouraných hmot pro nepřístupné plochy, kam není možný příjezd dopravních prostředků - 
především pro vnitřní plochy objektů, např. dvorky, atria, terasy.

113 K 997221141 Vodorovná doprava suti stavebním kolečkem s naložením a se složením ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 50 m t 64,245 150,00 9 636,75 CS ÚRS 2019 01

Poznámka k souboru cen :

PSC

1. Ceny jsou určeny vodorovnou dopravu sutí pro nepřístupné plochy, kam není možný příjezd dopravních prostředků - především pro vnitřní 
plochy objektů, např. dvorky, atria, terasy.
2. Ceny 99722-114Jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živici.
3. Ceny 997 22-115jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

w 81,486-17,241 64,245

114 K 997221149 Vodorovná doprava suti stavebním kolečkem s naložením a se složením ze sypkých materiálů, na vzdálenost Příplatek 
k ceně za každých dalších i započatých 10 m přes 50 m t 64,245 25,00 1 606,13 CS ÚRS 2019 01

Strana 22 z 25



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Cenyjsou určeny vodorovnoudopravusulipro nepnstupněplochy, kam nenímožnýpříjezddopravních prostředků-především pro vnitřní
plochyobjektů, např. dvorky, atria, terasy.
2. Ceny 997 22-114jsou určenypro sypkýmateriál, např. kamenivoa hmotykamenitého charaktam stmelené vápnem, cementem nebo živici.
3. Ceny 99722-116jsou určenypro drobný kusovýmateriál (dlažebníkostky, lomovýkámen).

115 K 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km t 64,245 56,00 3597,72 CSÚRS201901
Poznámka k souboru červ
1. Ceny nelzepoužítpm vodorovnoudopravu subpo železnici, po vodě nebo neobvyklýmidopravnímiprostředky.
2. Je-li na dopravnídrázepm vodorovnoudopravusubpřekážka, pm ktemuje nutno suťpřekládat zjednoho dopravního prostředkuna dmhý,

PSC oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatné.
3. Ceny 997 22-155jsou určenypmsypkýmateriál, např. kamenivoa hmoty kamenitého charakterustmelené vápnem, cementem nebo Svití.
4. Ceny 997 22-156jsou určenypmdrobnýkusovýmateriál (dlažebníkostky, lomový kámen).

W 81,486-17,241 64,245
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1

116 K 997221559 t 1 220,655 12,00 14 647,86 CSÚRS201901km
přes 1 km

Poznámka k souboru cen:
1. Cenynelzepoužítpm vodorovnoudopravusubpo železnici, po vodě nebo neobvyklýmidopravnímiprostředky.
2. Je-li na dopravnídráze pm vodorovnoudopravu subpřekážka, pmktemujenutnosutpřekládatzjednohodopravníhopmstfedku na druhý,

PSC oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně.
3. Ceny 997 22-155jsou určenypm sypkýmateriál, např. kamenivo a hmotykamenitého charaktamstmelené vápnem, cementem nebo živic!.
4. Ceny997 22-155jsou určenypm drobný kusovýmateriál (dlažebníkostky, lomovýkámen).

W 64,245*19 1 220,655
117 K 997221571 Vodorovná doprava vybouraných hmot bez natažení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km t 17,421 650,00 11 323,65 CSÚRS201901

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použitpm vodorovnou dopravu vybouraných hmotpo železnici, po vodě nebo neobvyklýmidopravnímiprostředky.

PSC 2. Jetina dopravnídráze pm vodorovnoudopravu vybouraných hmotpřekážka, pm kterouje nutno vybourané hmotypřekládatzjednoho
dopravního prostředku na dmhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně.

Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost Příplatek k ceně
118 K 997221579 t 330,999 22,00 7 281,98 CSÚRS201901za

každý další i započatý 1 km přes 1 km
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použitpm vodorovnoudopravu vybouraných hmotpo železnici, po vodě nebo neobvyklýmidopravnímiprostředky.

PSC 2. Je-li na dopravnídrázepm vodorovnoudopravuvybouraných hmotpřekážka, pm kterouje nutno vybourané hmotypřekládatzjednoho
dopmvnihoprostředku na dmhý, oceňuje se tatodoprava v každém úseku samostatně.

W 17,421*19 330,999
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod

119 K 997221815 t 17,241 350,00 6 034,35 CSÚRS201901
kódem 170 101
Poznámka k soubom cen:
1. Ceny uvedenév soubomcen je dopomčeno upravitpodle aktuálních cen místně příslušné skládkyodpadů.

PSC Z Uloženíodpadů neuvedených vsoubom cen se oceňuje individuálně.3.
Vcenáchje započítán poplatek za ukládániodpadud/ezákona 185721X1 Sb.

4. Případné drcenistavebního odpaduke ocenit cenamisouboru cen 997 00-60Drcenistavebního odpaduz katalogu 800-6 Demoliceobjektů.

120 K 997221845 Poplatek za uložení stavebníhoodpadu na skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu
odpadů pod kódem 170 302 35,199 350,00 12 319,65 CSÚRS201901

Poznámka k soubomcen:
1. Cenyuvedenév soubomcenje dopomčenoupravitpodle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů.
2. Ukutěniodpadůneuvedených v soubomcen se oceňuje individuálně.PSC 3. Vcenách je započítán poplatek za ukládáníodpadu dle zákona 18572001 Sb.
4. Pfípadné drcenístavebníhoodpadu lze ocenit cenamisoubom cen 997 00-80Drcenístavebníhoodpaduz katalogu 8006Demoliceobjektů.

W 35.199 35,199

Strana 23 z 25

PČ Typ Cenová
soustava

Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny vodorovnou dopravu suli pro nepnstupně plochy, kam není možný příjezd dopravních prostředků - především pro vnitřní 
plochy objektů, např. dvorky, atria, terasy.
2. Ceny 997 22-114jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charaktam stmelené vápnem, cementem nebo živici.
3. Ceny 99722-116jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

115 K 997221551

PSC

W

116 K 997221559

PSC

W

117 K 997221571

PSC

118 K 997221579

PSC

W

119 K 997221815

PSC

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km t 64,245 56,00

Poznámka k souboru červ
1. Ceny nelze použít pm vodorovnou dopravu sub po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.
2. Je-li na dopravní dráze pm vodorovnou dopravu sub překážka, pm ktemuje nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na dmhý, 
oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatné.
3. Ceny 997 22-155jsou určeny pm sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo Svití.
4. Ceny 997 22-156jsou určeny pm drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

81,486-17,241
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 

km přes 1 km

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pm vodorovnou dopravu sub po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.
2. Je-li na dopravní dráze pm vodorovnou dopravu sub překážka, pm ktemuje nutno sut překládat z jednoho dopravního pmstfedku na druhý, 
oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně.
3. Ceny 997 22-155jsou určeny pm sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charaktam stmelené vápnem, cementem nebo živic!.
4. Ceny 997 22-155jsou určeny pm drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

64,245

t 1 220,655 12,00

64,245*19
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez natažení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit pm vodorovnou dopravu vybouraných hmot po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.
2. Jeti na dopravní dráze pm vodorovnou dopravu vybouraných hmot překážka, pm kterou je nutno vybourané hmoty překládat z jednoho 
dopravního prostředku na dmhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně.

Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost Příplatek k ceně 
za každý další i započatý 1 km přes 1 km
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit pm vodorovnou dopravu vybouraných hmot po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.
2. Je-li na dopravní dráze pm vodorovnou dopravu vybouraných hmot překážka, pm kterou je nutno vybourané hmoty překládat z jednoho 
dopmvniho prostředku na dmhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně.

17,421*19
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 170 101 

Poznámka k soubom cen:
1. Ceny uvedenév soubom cen je dopomčeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů.
Z Uložení odpadů neuvedených v soubom cen se oceňuje individuálně.
3. V cenách je započítán poplatek za ukládáni odpadu d/e zákona 185721X1 Sb.
4. Případné drceni stavebního odpadu ke ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drceni stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

1 220,655 

t 17,421

t 330,999

330,999

t 17,241

650,00

22,00

350,00

120 K 997221845

PSC

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 170 302 

Poznámka k soubom cen:
1. Ceny uvedenév soubom cen je dopomčeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů.
2. Ukutěni odpadů neuvedených v soubom cen se oceňuje individuálně.
3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 18572001 Sb.
4. Pfípadné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami soubom cen 997 00-80 Drcení stavebního odpadu z katalogu 8006 Demolice objektů.

35,199 350,00

W 35.199 35,199

Cena celkem [CZK]

3597,72 CSÚRS201901

14 647,86 CSÚRS201901

11 323,65 CSÚRS201901

7 281,98 CSÚRS201901

6 034,35 CSÚRS201901

12 319,65 CSÚRS201901

Strana 23 z 25



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] CenováCena celkem [CZK] soustava
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod

121 K 997221855 4 356,90 CSÚRS2019 01kódem
170 504

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedenév souboru cenje doporučeno upravitpodle aktuálních cen místně příslušné skládkyodpadů.
2. Uloženiodpadůneuvedených vsouboru cen se oceňuje individuálně.PSC
3. Vcenáchje započítán poplatekza ukládániodpadudle zákona 185/2001 Sb.
4. Případné drcenistavebního odpadu lze ocenit cenamisouborucen 997 00-60Drcenistavebníhoodpaduz katalogu 800-6 Demolice objektů.

W 64,245-35,199 29,046

D 998 Přesun hmot 159191,07
122 K 998222022X1 Přesun hmot pro tělovýchovné plochy se ztíženými podmínkami t 328,229 485,00 159191,07

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. Cenaje určenapro přesun hmotnajakémkolivpodkladu.

W 538,187-54,353-153,225-2,380 328,229

D PSV Práce a dodávky PSV 115 167,85
D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 5 316,32

123 K 711491173 Provedení izolace proti povrchové a podpovrchové tlakové vodě ostatní na ploše vodorovné V z nopové fólie m2 5,983 35,00 209,41 CS ÚRS2019 01
Poznámka k souboru cen:
1. Cenami-9095až -9097 lze oceňovatjen tehdy, nepfesáhne-iisoučet souvislé plochy vodorovné a svislé izolační vrstvy 10m2.
2. Cenou -1175 lze oceňovalipňpevněnlizolacena ploše svislé.PSC 3. Cenami-1171až -1273 lze oceňovat i izolace protizemni vlhkosti.
4. Vceně -1177jsou započtenyI nákladyna navrtáni, osazenihmoždinek a zatmelenl.

W 3,50*0,16+3,50*0,16+2,50*0,16+0,50*0,16+0,90*0,16+2,00*0,27+4,00*0,27 3,364
W 2,50*0,27+3,00*0,27+3,00*0,27+0,20*0,27+0,20*0,27+0,20*0,27+0,20*0,27 2,511
W 0.20*0,27+0,20*0,27 0,108
W viz.přílohy PD:C.2, D.1.1.a a D.1.1.b,7
W Součet 5,983

124 K 711491273 Provedení izolace proti povrchové a podpovrchové tlakové vodě ostatní na ploše svislé S z nopové fólie m2 46,160 45,00 2 077,20 CSÚRS 2019 01
Poznámka k souboru cen:
1. Cenami -9095až -9097 lze oceňovatjen tehdy, nepřesáhne-iisoučet souvislé plochy vodorovné a svislé izolačnívrstvy 10m2.
2 Cenou-1175lze oceňovatipňpevněnlizolace na ploše svislé.PSC 3. Cenami -1171 až -1273 lze oceňovatI izolaceprotizemni vlhkosti.
4. Vceně-1177jsou započtenyInáklady na navrtáni, osazenihmoždineka zatmelenl.

W 3,50*1,20+3,50*1,40+2,50*1,40+0,50*1,40+0,90*1,80+2,00*1,80+4,00*2,00 26,520
W 2,50*2,00+3,00*2,00+3,00*2,20+0,20*2,20+0,20*2,00+0,20*1,80+0,20*1,60 19,120
W 0.20*1,40+0,20*1,20 0,520
W viz.pň!ohy PD:C.2, D.1.1.a a D.1.1.b,7
W Součet 46,160

125 M 28323005 fólie drenážnínopové v 8mm tl 0,5mm š 2,0m m2 62,572 48,00 3 003,48 CSÚRS 201901
W (5,983+46,160)*1,20 "viz. položky 711491173 a 711491273 62,572

Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní
126 K 998711101 26,25 CS ÚRS 2019 01vzdálenost

do 50 m v objektech výšky do 6 m 0,035 750,00

Poznámka k souboru cen:
1. Cenypro přesun hmotstanovenýzhmotnostipřesunovanéhomateriáluse používají tehdy, pokudjemožné určit hmotnost za celý stavebnídli.
Do této hmotnostíse započítává Ihmotnostmateriálůoceňovaných ve specifikaci.

PSC 2. Pokud nelzejednoznačně stanovithmotnostpřesunovanýchmateriálů, lze pro výpočetpřesunu hmotpoužit orientačně procentní sazbu. Touto
sazbou se vynásobí rozpočtové nákladyza celýstavebnídli včetně nákladů namateriál ve specifikacích.
3, Příplatek k cenám -1181 pro p/esunprováděnýbezpoužitimechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použitpouze pro hmotnostmateriálu,
která se tímto způsobem skutečněpřemlstuje.

D 767 Konstrukce zámečnické 26 646,24

Strana 24 z 25

PČ Typ Kód
Cenová

soustava

121 K 997221855

PSC

Popis MJ Množství J.cena [CZK]

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 170 504 

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů.
2. Uloženi odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.
3. V cenách je započítán poplatek za ukládáni odpadu dle zákona 185/2001 Sb.
4. Případné drceni stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drceni stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

W 64,245-35,199

D 998
122 K 998222022X1 

PSC 

W

Přesun hmot
Přesun hmot pro tělovýchovné plochy se ztíženými podmínkami 
Poznámka k souboru cen:
1. Cena je určena pro přesun hmot na jakémkoliv podkladu.

538,187-54,353-153,225-2,380

t

D PSV 

D 711
123 K 711491173

PSC

W
W
W
W
W

124 K 711491273

PSC

W
W

W
W
W

125 M 28323005 
W

126 K 998711101

PSC

Práce a dodávky PSV
Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům
Provedení izolace proti povrchové a podpovrchové tlakové vodě ostatní na ploše vodorovné V z nopové fólie m2
Poznámka k souboru cen:
1. Cenami -9095 až -9097 lze oceňovat jen tehdy, nepfesáhne-ii součet souvislé plochy vodorovné a svislé izolační vrstvy 10 m2.
2. Cenou -1175 lze oceňovalipňpevněnlizolace na ploše svislé.
3. Cenami-1171 až -1273 lze oceňovat i izolace proti zemni vlhkosti.
4. V ceně -1177 jsou započteny I náklady na navrtáni, osazeni hmoždinek a zatmelenl.

3,50*0,16+3,50*0,16+2,50*0,16+0,50*0,16+0,90*0,16+2,00*0,27+4,00*0,27
2,50*0,27+3,00*0,27+3,00*0,27+0,20*0,27+0,20*0,27+0,20*0,27+0,20*0,27
0. 20*0,27+0,20*0,27
viz.přílohy PD: C.2, D.1.1.a a D.1.1.b,7 
Součet
Provedení izolace proti povrchové a podpovrchové tlakové vodě ostatní na ploše svislé S z nopové fólie m2
Poznámka k souboru cen:
1. Cenami -9095 až -9097 lze oceňovat jen tehdy, nepřesáhne-ii součet souvislé plochy vodorovné a svislé izolační vrstvy 10 m2.
2 Cenou-1175 lze oceňovat i pňpevněnl izolace na ploše svislé.
3. Cenami -1171 až -1273 lze oceňovat I izolace proti zemni vlhkosti.
4. V ceně-1177 jsou započteny I náklady na navrtáni, osazeni hmoždinek a zatmelenl.

3,50*1,20+3,50*1,40+2,50*1,40+0,50*1,40+0,90*1,80+2,00*1,80+4,00*2,00  
2,50*2,00+3,00*2,00+3,00*2,20+0,20*2,20+0,20*2,00+0,20*1,80+0,20*1,60
0. 20*1,40+0,20*1,20
viz.pň!ohy PD: C.2, D.1.1.a a D.1.1.b,7 
Součet
fólie drenážní nopové v 8mm tl 0,5mm š 2,0m m2
(5,983+46,160)*1,20 "viz. položky 711491173 a 711491273
Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m 
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební dli.
Do této hmotností se započítává I hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci.
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použit orientačně procentní sazbu. Touto 
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební dli včetně nákladů na materiál ve specifikacích.
3, Příplatek k cenám -1181 pro p/esun prováděný bez použiti mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použit pouze pro hmotnost materiálu, 
která se tímto způsobem skutečně přemlstuje.

29,046

328,229

328,229

5,983

3,364
2,511
0,108

5,983
46,160

26,520
19,120
0,520

46,160
62,572
62,572

0,035

485,00

35,00

45,00

48,00

750,00

D 767 Konstrukce zámečnické

Cena celkem [CZK]

4 356,90 CSÚRS2019 01

159191,07
159191,07

115 167,85
5 316,32

209,41 CS ÚRS2019 01

2 077,20 CSÚRS 2019 01

3 003,48 CSÚRS 201901 

26,25 CS ÚRS 2019 01

26 646,24

Strana 24 z 25



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová
1 soustava

127 K 767995213X01 Nastaveni plotových sloupků o délku 1,30 m profil 89x4,5 mm stávajícího oploceni umístěné na římse opěrné zdi včetně kus 12,000montáže a nátěru 2 200,00 26 400,00
Poznámka k souboru cen:

PSC 1. Určenicen se řidlhmotnostíjednotlivé montovanéhodílukonstrukce.

w 12 "viz.přflohyPD:C.2 12,000
Přesun hmotpro zámečnické konstrukce stanovenýz hmotnosti přesunovanéhomateriálu vodorovná dopravní vzdálenost128 K 998767102 do 50 m v objektechvýšky přes 6 do 12 m t 0,162 1520,00 246,24 CSÚRS201901
Poznámka k souboru cen:
1. Cenypro přesun hmotstanovenýz hmotnostípřesunovanéhomateriálu se používají tehdy, pokudjemožné určit hmotnostza celý stavebnídli.
Do táto hmotnostíse započítává ihmotnostmateriálů oceňovaných ve specifikaci.

PSC
2. Pokudnelzejednoznačné stanovil hmotnostpřesunovaných materiálů, lzepm výpočetpřesunu hmotpoužit orientačně procentnísazbu. Touto
sazbou se vynásobí rozpočtové nákladyza celý stavebnídli včetně nákladů namateriál ve specifikacích.
3. PHplatBk k cenám -7181 pmpřesun prováděnýbezpoužitimechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použitpouze pro hmotnostmateriálu,
která se tímto způsobem skutečně přemisťuje.

D 783 Dokončovací práce - nátěry 83 205,29
129 K 783301303 Příprava podkladu zámečnických konstrukcí před provedením nátěru odrezivění odrezovačem bezoplachovým m2 11,304 42,00 474,77 CSÚRS201901

W 2*3,14*0,075*4,00*6 "viz,přílohy PD: C.2, D.1.1.a a D.1.1.b.5 11,304
130 K 783314101 Základní nátěr zámečnických konstrukci jednonásobný syntetický m2 11,304 125,00 1 413,00 CSÚRS201901
w 11,304 “viz. položka 783301303 11,304

131 K 783317101 Krycí nátěr (email) zámečnických konstrukci jednonásobný syntetický standardnf m2 11,304 105,00 1 186.92ICS ÚRS 2019 01
w 11,304 “viz.položka 783301303 11,304

132 K 783823104X01 Penetrační nátěr omítek hladkých betonových povrchů silikátový m2 376,200 45,00 16929,00
W 72,00*3,80+27,00*3,80 ”viz.přflOhyPD : C.2, D.1.1.a 376,200

Hydrofobizační nátěr omítek silikonový, transparentní, povrchů hladkých betonových povrchů nebo povrchů z desek na bázi133 K 783826605 376,200 21 819,60 CS ÚRS 2019 01dřeva(dřevovláknitých apod.) m2 58,00

134 K Krycí (ochranný) nátěromítek dvojnásobný hladkých betonových povrchů nebo povrchů z desek na bázi dřeva783827403 41 382,00:CS ÚRS 2019 01(dřevovláknitýchapod.) silikátový m2 376,200 110,00

W 72,00*3,80+27,00*3,80 “viz.pfflohyPD : C.2, D.1.1.B 376,200

Strana 25 z 25

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová
1 soustava

127 K 767995213X01 Nastaveni plotových sloupků o délku 1,30 m profil 89x4,5 mm stávajícího oploceni umístěné na římse opěrné zdi včetně 
montáže a nátěru
Poznámka k souboru cen:

kus 12,000 2 200,00 26 400,00

PSC 1. Určeni cen se řidl hmotností jednotlivé montovaného dílu konstrukce.

w 12 "viz.přflohy PD: C.2 12,000

128 K

PSC

998767102
Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost 
do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotností přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební dli. 
Do táto hmotností se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci.
2. Pokud nelze jednoznačné stanovil hmotnost přesunovaných materiálů, lze pm výpočet přesunu hmot použit orientačně procentní sazbu. Touto 
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební dli včetně nákladů na materiál ve specifikacích.
3. PHplatBk k cenám -7181 pm přesun prováděný bez použiti mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použit pouze pro hmotnost materiálu, 
která se tímto způsobem skutečně přemisťuje.

t 0,162 1520,00 246,24 CSÚRS201901

D 783 Dokončovací práce - nátěry 83 205,29
129 K 783301303 Příprava podkladu zámečnických konstrukcí před provedením nátěru odrezivění odrezovačem bezoplachovým m2 11,304 42,00 474,77 CSÚRS201901

W 2*3,14*0,075*4,00*6 "viz,přílohy PD: C.2, D.1.1.a a D.1.1.b.5 11,304
130 K 783314101 Základní nátěr zámečnických konstrukci jednonásobný syntetický m2 11,304 125,00 1 413,00 CSÚRS201901
w 11,304 “viz. položka 783301303 11,304

131 K 783317101 Krycí nátěr (email) zámečnických konstrukci jednonásobný syntetický standardnf m2 11,304 105,00 1 186.92ICS ÚRS 2019 01
w 11,304 “viz. položka 783301303 11,304

132 K 783823104X01 Penetrační nátěr omítek hladkých betonových povrchů silikátový m2 376,200 45,00 16929,00
W 72,00*3,80+27,00*3,80 ”viz.přflOhy PD : C.2, D.1.1 .a 376,200

133 K 783826605
Hydrofobizační nátěr omítek silikonový, transparentní, povrchů hladkých betonových povrchů nebo povrchů z desek na bázi 
dřeva (dřevovláknitých apod.) m2 376,200 58,00 21 819,60 CS ÚRS 2019 01

134 K 783827403
Krycí (ochranný) nátěr omítek dvojnásobný hladkých betonových povrchů nebo povrchů z desek na bázi dřeva 
(dřevovláknitých apod.) silikátový m2 376,200 110,00 41 382,00: CS ÚRS 2019 01

W 72,00*3,80+27,00*3,80 “viz.pfflohy PD : C.2, D.1.1.B 376,200

Strana 25 z 25



krycí list soupisu prací
Stavba:

ZŠ a MŠ OhradnM366/49 Praha4-kú.Michle rekonstrukce hřišti pláž.volejbal a přilehl.zpevn.ploch poz.pč.7Q0/19v kú.Michle
Objekt:

VON - Vedlejší a ostatní náklady

KSO: CC-CZ:
Místo: Ohradní 1368/49 k.ú.Michle č.parcelni 700/19 Datum: 09.09.2019

Zadavatel: IČ: 00063584
MČ Praha4,Antala Staška 2059/80b,l4046 Praha4-Krč DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
Vyplň údaj DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 15028909
BKN,spol.s r.o.Vladislavova 29/1,566OlVysoké Mýto DIČ: CZ15028909

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 375 500,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 375 500,00 21,00% 78 855,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 454 355,00

Strana 1 z 4

krycí list soupisu prací
Stavba:

ZŠ a MŠ OhradnM 366/49 Praha4-kú. Michle rekonstrukce hřišti pláž.volejbal a přilehl.zpevn.ploch poz.pč.7Q0/19v kú.Michle 

Objekt:

VON - Vedlejší a ostatní náklady

KSO: CC-CZ:
Místo: Ohradní 1368/49 k.ú.Michle č.parcelni 700/19 Datum: 09.09.2019

Zadavatel: IČ: 00063584

MČ Praha4,Antala Staška 2059/80b,l40 46 Praha4-Krč DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

Vyplň údaj DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 15028909

BKN,spol.s r.o.Vladislavova 29/1,566 OlVysoké Mýto DIČ: CZ15028909

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 375 500,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 375 500,00 21,00% 78 855,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 454 355,00

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

ZŠ a MŠ OhradnH366/49Praha4-kú.Michle rekonstrukce hřiště pláž.volejbal a přilehl.zpevn.ploch poz.pč.700/19vků.Michle
Objekt

VON - Vedlejší a ostatní náklady
Místo: Ohradní 1366/49 k.ú.Michle č.parcelní 700/19 Datum: 09.09.2019

Zadavatel: MČ Praha4,Antala Staška 2059/80b,l4046 Praha4-Krč Projektant BKN.spol.s r.o.Vladislavova
29/1,566 01Vysoké Mýto

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 375 500,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 375 500,00
002 - Ostatní náklady 45 500,00
0 - Vedlejší rozpočtové náklady 330 000,00

Strana 2 z 4

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

ZŠ a MŠ OhradnH366/49 Praha4-kú.Michle rekonstrukce hřiště pláž.volejbal a přilehl .zpevn. ploch poz.pč.700/19v ků.Michle

Objekt
VON - Vedlejší a ostatní náklady

Místo: Oh radní 1366/49 k.ú.Michle č.parcelní 700/19

Zadavatel: MČ Praha4,Antala Staška 2059/80b,l40 46 Praha4-Krč

Uchazeč: Vyplň údaj

Datum: 09.09.2019

Projektant

Zpracovatel:

BKN.spol.s r.o.Vladislavova 
29/1,566 01Vysoké Mýto

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 

002 - Ostatní náklady 

0 - Vedlejší rozpočtové náklady

375 500,00 

375 500,00 
45 500,00 

330 000,00

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

ZŠ a Mš Ohradníl366/49Praha4-kú.Mlchle rekonstrukce hřiště pláž.volejbal a pňlehl.zpevn.ploch poz.pfi.700/19v kú.Michle
Objekt:

VON - Vedlejší a ostatní náklady
Místo: Ohradnl 1366/49 k.ú.Mlchle fi.parcelní700/19 Datum: 09.09.2019

Zadavatel: MČ Praha4,Antala Staška 2059/80b,140 46 Praha4-Krč Projektant: BKN.spol.s r.o.Vladislavova
29/1,566OlVysokó Mýto

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

Náklady soupisu celkem 375 500,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 375 500,00
D 002 Ostatní náklady 45 500,00

Geodetické práce po výstavbě - zaměřeni skutečného provedeni stavby včetně komunikaci a inženýrských sftl bude
1 K 0132540X3 provedeno a ověřeno oprávněným zeměměřičským inženýrem podle zák. 200/1994 Sb., ve zněni pozdějších předpisů a kus 1,000 8 200,00 8 200,00

bude předáno objednateli třikrát v grafické a jedenkrátv digitální podobě
2 K 013254X00 Vypracováni projektové dokumentace skutečného provedeni stavby- tištěnáverze kus 3,000 4 500,00 13 500,00

Poznámka k položce:
P Nákladyna vypracovánídokumentace skutečného provedenistavby - ve třech vyhotoveních v grafické (tištěné) podobě, Veškeré změny

provedení stavbyproti původnímu projektu musí být zapracoványdo této dokumentace v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. a vyhlášky i.
499/2006 Sb. Rozsah dokumentace určuje příloha č. 3 vyhlášky ?. 499/2006 Sb.. o dokumentacistaveb.

3 K 013254X01 Vypracováni projektové dokumentace skutečného provedeni stavby - elektronická verze kus 1,000 10 200,00 10 200,00
Poznámka kpoložce:

P Náklady na vypracovánídokumentace skutečnéhoprovedenístavby-jednou v digitálnípodobě vpožadovaných formátech - bližší specifikace je
uvedena v článku 3.2 (PřílohaČ.22D-Návrhu smlouvyo dílo - obchodnípodmínky)

4 K 0330020X1 Inženýrské sítě stávající soubor 1,000 800,00 800,00
Poznámka kpoložce:

Náklady na seznámeníse s rozmístěním a trasoustávajících známých Inženýrských sítí na staveništia přilehlých pozemcích dotčených
P prováděním díla nebo ochrana tak, aby vprůběhu prováděnídíla nedošlo kjejich poškození, včetně zpětného protokrMmíhopředáníjejich

správcům. Zhotovitelje povinen dodržovatvšechnypodmínkysprávců nebo vlastníků těchto sítía nese veškeré důsledkya škody vzniklá jejich
nedodržením.

5 K 043103X00 Zkoušky, atesty a revize soubor 1,000 800,00 800,00
Poznámka kpoložce: ''
Nákladyna zajištěn! všech nezbytných zkoušek, atestů a revizipodle ČSNa případnýchjiných právních nebo technických předpisůplatných v

P době prováděnia předánidíla, kterýmibudeprokázáno dosaženipředepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla. Položka
zahrnuje ivýtažné a odtrhové zkoušky.

6 K 043194X00 Fotodokumentace prováděného díla soubor 1,000 800,00 800,00
Poznámka kpoložce:
Nákladyna zajištěniprůběžné fotodokumentaceprováděnídíla- zhotovitel zajisti a předá objednateliprůběžnou fotodokumentacirealizace díla v

P 1 digitálním vyhotovení. Fotodokumentace bude dokladovatprůběh díla a budezejména dokumentovatčástistavbya konstrukcepředjejích
zakrytím.

7 K 045002X00 Koordinační a kompletační činnost kus 1,000 10 000,00 10 000,00
8 K 049003X008 Náklady spojené s vyřízením požadavků orgánů a organizaci nutných před započetím výstavby soubor 1,000 1 200,00 1 200,00

D 0 Vedlejší rozpočtové náklady 330 000,00

Strana 3 z 4

SOUPIS PRACÍ
Stavba:

ZŠ a Mš Ohradníl366/49 Praha4-kú.Mlchle rekonstrukce hřiště pláž.volejbal a pňlehl.zpevn.ploch poz.pfi.700/19v kú.Michle

Objekt:
VON - Vedlejší a ostatní náklady

Místo: Ohradnl 1366/49 k.ú.Mlchle fi.parcelní 700/19

Zadavatel: MČ Praha4,Antala Staška 2059/80b,140 46 Praha4-Krč

Uchazeč: Vyplň údaj

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 375 500,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 375 500,00

D 002 Ostatní náklady
Geodetické práce po výstavbě - zaměřeni skutečného provedeni stavby včetně komunikaci a inženýrských sftl bude

45 500,00

1 K 0132540X3 provedeno a ověřeno oprávněným zeměměřičským inženýrem podle zák. 200/1994 Sb., ve zněni pozdějších předpisů a 
bude předáno objednateli třikrát v grafické a jedenkrát v digitální podobě

kus 1,000 8 200,00 8 200,00

2 K 013254X00 Vypracováni projektové dokumentace skutečného provedeni stavby - tištěná verze
Poznámka k položce:

kus 3,000 4 500,00 13 500,00

P Náklady na vypracování dokumentace skutečného provedeni stavby - ve třech vyhotoveních v grafické (tištěné) podobě, Veškeré změny 
provedení stavby proti původnímu projektu musí být zapracovány do této dokumentace v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. a vyhlášky i. 
499/2006 Sb. Rozsah dokumentace určuje příloha č. 3 vyhlášky £. 499/2006 Sb.. o dokumentaci staveb.

3 K 013254X01 Vypracováni projektové dokumentace skutečného provedeni stavby - elektronická verze kus 1,000 10 200,00 10 200,00
Poznámka k položce:

P Náklady na vypracování dokumentace skutečného provedení stavby- jednou v digitální podobě v požadovaných formátech - bližší specifikace je 
uvedena v článku 3.2 (Příloha Č.22D- Návrhu smlouvy o dílo - obchodní podmínky)

4 K 0330020X1 Inženýrské sítě stávající soubor 1,000 800,00 800,00
Poznámka k položce:

Náklady na seznámení se s rozmístěním a trasou stávajících známých Inženýrských sítí na staveništi a přilehlých pozemcích dotčených
P prováděním díla nebo ochrana tak, aby v průběhu provádění díla nedošlo k jejich poškození, včetně zpětného protokrMmího předání jejich 

správcům. Zhotovitel je povinen dodržovat všechny podmínky správců nebo vlastníků těchto sítí a nese veškeré důsledky a škody vzniklá jejich 
nedodržením.

5 K 043103X00 Zkoušky, atesty a revize soubor 1,000 800,00 800,00
Poznámka k položce: ''

P
Náklady na zajištěn! všech nezbytných zkoušek, atestů a revizi podle ČSN a případných jiných právních nebo technických předpisů platných v 
době prováděni a předáni díla, kterými bude prokázáno dosaženi předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla. Položka
zahrnuje i výtažné a odtrhové zkoušky.

6 K 043194X00 Fotodokumentace prováděného díla soubor 1,000 800,00 800,00
Poznámka k položce:
Náklady na zajištěni průběžné fotodokumentace provádění díla - zhotovitel zajisti a předá objednateli průběžnou fotodokumentaci realizace díla v

P 1 digitálním vyhotovení. Fotodokumentace bude dokladovat průběh díla a bude zejména dokumentovat části stavby a konstrukce před jejích 
zakrytím.

7 K 045002X00 Koordinační a kompletační činnost kus 1,000 10 000,00 10 000,00
8 K 049003X008 Náklady spojené s vyřízením požadavků orgánů a organizaci nutných před započetím výstavby soubor 1,000 1 200,00 1 200,00

D 0 Vedlejší rozpočtové náklady 330 000,00

Datum: 09.09.2019

Projektant:

Zpracovatel:

BKN.spol.s r.o.Vladislavova 
29/1,566 OlVysokó Mýto

Cenová
soustava

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

9 K 031103X00 Vybudování, provoz, údržba a odstranění zařízení staveniště souoo; 1,000 270 960,00 270 960,00
Poznámka kpoložce:
Nákladyna vybudovánia zajištěnízařízenistaveniště a jeho provoz, údržbua likvidaciv souladus platnýmiprávnímipředpisy, včetně
případnéhozajištěni ohlášenidle zákone č. 183/2006Sb., o územnímplánovánia stavebním řádu (stavebnízákon), ve znánípozdějších
předpisů; zRzen!stavenlštních přípojekenergii (vodya energie), jejich měřeni, provoz, údržba, úhrada a likvidace; zajištěnípřípadného

P zimního opatřeni; nákladyna úpravupovrchůpo odstraněn!zařízenistaveniště a úklidploch, na kterých bylo zařízenistaveniště
provazováno; dodávka, skladováni, správa, zabudovánia montáž veškerých dílů a materiálůa zaRzeni týkající se veřejně zakázky; zajištěni
staveniště protipRstupu nepovolaných osob, zabezpečenístaveniště. Nákladyna vybaveniobjektů zaRzenistaveniště a odstraněniobjektů
zaRzeni staveniště včetně odvozu. Nákladyna střeženi, vhodné zabezpečenistaveniště.

10 K 031104X01 Provizorní úprava na ochranu povrchu hřiště pro přejezd mechanizace včetně odstranění m2 492,000 120,00 59 040,00
w 82,00*3,00*2 492,000

Strana 4 z 4

MJ MnožstvíPČ Typ Kód Popis J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

9 K 031103X00 Vybudování, provoz, údržba a odstranění zařízení staveniště souoo; 1,000 270 960,00 270 960,00
Poznámka k položce:
Náklady na vybudováni a zajištění zařízeni staveniště a jeho provoz, údržbu a likvidaci v souladu s platnými právními předpisy, včetně 
případného zajištěni ohlášeni dle zákone č. 183/2006 Sb., o územním plánováni a stavebním řádu (stavební zákon), ve znání pozdějších 
předpisů; zRzen! stavenlštních přípojek energii (vody a energie), jejich měřeni, provoz, údržba, úhrada a likvidace; zajištění případného

P zimního opatřeni; náklady na úpravu povrchů po odstraněn! zařízeni staveniště a úklid ploch, na kterých bylo zařízeni staveniště 
provazováno; dodávka, skladováni, správa, zabudováni a montáž veškerých dílů a materiálů a zaRzeni týkající se veřejně zakázky; zajištěni 
staveniště proti pRstupu nepovolaných osob, zabezpečení staveniště. Náklady na vybaveni objektů zaRzeni staveniště a odstraněni objektů 
zaRzeni staveniště včetně odvozu. Náklady na střeženi, vhodné zabezpečeni staveniště.

10 K 031104X01 Provizorní úprava na ochranu povrchu hřiště pro přejezd mechanizace včetně odstranění m2 492,000 120,00 59 040,00
w 82,00*3,00*2 492,000

Cenová soustava

Strana 4 z 4




